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„Kurjer Warszawski11 w kwartale I-szym 1877 r. 
wychodzić będzie w tym samym jak dotąd zakresie, 
składzie i formacie.

Redakcja ma honor upraszać Szanownych Prenu
meratorów o wczesne nadsyłanie zamówień, przy wypi
saniu dokładnego adresu, pod jakim „Kurjer War
szawski11 ma być wysyłany.

— W dniu jutrzejszym, jako w 4-tą niedzielę Adwen
tu i zarazem, jako w ostatnim dniu tejże epoki, wyo
brażającej oczekiwanie na przyjście w ludzkiem ciele 
Syna Bożego, odprawione jeszcze zostaną ostatnie Ro
raty. Wieczorem zaś tego dnia zaraz po jutrzni, od
będzie , się we wszystkich kościołach około północy 
Msza S ta Pasterską zwana, na pamiątkę, iż w tym 
czasie podług kościelnego podania narodził się Pan 
Jezus i że pierwsi pasterze, uwiadomieni przez anioła, 
oddali cześć temu narodzonemu w Relleem Zbawicie
lowi świata.

Pojutrze, to jest poniedziałek jako w dniu 25 gru
dnia cały świat chrześcijański obchodzi uroczystość 
Bożego Narodzenia, czyli pamiątkę przyjścia na świat 
Zbawiciela naszego Jezusa Chrystusa.

Dla pomnożenia w tym dniu Nabożeństwa dozwala 
Kościół odprawiać kapłanom po 3 msze Ś-te na ucz
czenie trojakiego narodzenia się Jezusa Chrystusa, to 
jest: z Najświętszej Marji Panny, duchownego w ser- 
cach ludzi sprawiedliwych i z Boga Ojca przed wieki.

kilkudziesięcioletniego życia,’ nie mógł zrobić ani gro
sza oszczędności i na starość dotknięty został parali
żem, błaga znajomych, aby go wysłali do świętego 
miasta, gdzie z paraliżu zostanie wyleczonym i na 
resztkę dni znajdzie skromny lecz spokojny i wygodny 
przytułek.

Podobne projekty snuła sobie i pani Wincentowa. 
Była pewną, że dobrzy ludzie pomogą jej, gdy im opi
sze swoje położenie i rzeczywiście niepospolite zdolno
ści Jasia. Przy pomocy nieznanych protektorów i o- 
drobinie własnych pieniędzy, miała zamiar otworzyć 
magazyn. Ponieważ handel z konieczności, (nie wia
domo jakiej?) musiałby jej iść dobrze, wzięłaby więc 
najlepszych nauczycieli do Jasia, który z kolei rzeczy 
zostanie znakomitym inżynierem, zrobi olbrzymi ma
jątek i tak dalej!...

Marząc tak i z miłością wpatrując się w różową 
twarz i pół otwarte usta zadumanego chłopczyny, 
uśmiechała się biedna matka. Szczęśliwa! stokroć 
szczęśliwa! że przed oczyma jej duszy zakryte były 
bolesne dzieje, z których ręka przeznaczenia po jednej 
głosce, z biegiem czasu odsłaniać miała...

Zaledwie wdowa stanęła na bruku warszawskim, 
wnet spotkały ją rozczarowania. Dawni znajomi, 
z których wielu dorobiło się majątku, z trudnością 
przypominali sobie jej nazwisko, z lodowatym choć 
grzecznym uśmiechemprzysłuchiwalisię jej projektom, 
a natomiast bardzo wiele mówili o swoich kłopotach 
i o osobach któremi opiekować się muszą. Głośni na 
cały kraj filantropowie byli wiecznie chorzy i zajęci, 
ci zaś, którzy już nie mogli się wykręcić od obietnicy 
protegowania wdowy, na widok jej ślinili się i kur
czyli, jak ślimak szpilką kłuty.

W końcu po długiej dreptaninie i wielu upokorze
niach, po zjedzeniu zapasów i wydaniu pieniędzy na 
wsi zaoszczędzonych, udało się niebodze wynaleźć kil
ka rodzin, które jej robotę do szycia powierzały. Pra
ca to była.ciężka a. zapłata .licha., Ażeby zarobić ru-

Daś: S. Wiktorji Panny.
Jutro: 88. Adama i Ewy.
Poniedziałek'. Narodzenie Chrystusa Pana

Z uroczystością Bożego Narodzenia łączy się zaraz 
nazajutrz, to jest we wtorek, doroczna pamiątka S-go 
Szczepana, jednego z 7-miu Dyakonów przez Aposto
łów w Jerozolimie postanowionych, gdyż on pierwszy 
po Chrystusie poniósł męczeństwo, przez ukamienowa
nie od żydó w.

Trzeci zaś dzień po.uroczystości Bożego Narodzenia 
poświęcony jest czci S-go Jana Apostoła i Ewangeli
sty, dawniej obchodzonym on był uroczyście jako trze
ci dzień samychże świąt Narodzenia Chrystusa Pana. 
W tymże dniu odbywa się obrzęd święcenia wina, któ
re następnie rozdaje się obecnym na Nabożeństwie a 
to na pamiątkę, że kiedy Ś-mu Janowi podano w winie 
truciznę, ta, za uczynieniem przez niego znaku Krzy
ża Ś go nic mu nie szkodziła. Z tego tóż powodu 
kapłan święcąc w tym dniu wino prosi Boga, aby nie 
tylko takowe, ale i inne napoje, nie szkodziły na du
szy i zdrowiu tym, którzy je wstrzemięźliwie używać 
będą. Nakoniec z uroczystością Bożego Narodzenia 
łączy się czwartego dnia pamiątka świętych młodzian
ków, to jest niewinnych dziatek, zamordowanych okru
tnie w Betleem z rozkazu króla Heroda, który przez 
to miał na celu zagładę samego Boskiego Dzieciątka 
Jezus.

Uroczystość Bożego Narodzenia obchodzić będą 
w dniu jutrzejszym Odpustem zupełnym, z wystawie
niem Najświętszego Sakramentu, kazaniami i proces
jami następujące Świątynie Pańskie, — a mianowicie 
kościoły:

S-go Jacka przy ulicy Freta;
Ś go Marcina przy ulicy Piwnej — i
Ś go Kazimierza na Nowem Mieście.
W uroczystość zaś Ś-go Jana Ewangelisty, w przy

szłą środę, odbywać się będzie Odpustowe Nabożeń
stwo w kościele S-tej Anny na Krakowskiem-Przed- 
mieściu obok Wystawy Sztuk Pięknych, —a w koście
le Opieki Ś go Józefa, wprost ulicy Królewskiej, od
bywać się będzie dopołudniowe uroczyste Nabożeństwo, 
z wystawieniem Najświętszego Sakramentu, kazaniem 
i processją, oraz z cerem on;ą poświęcenia wina.

— W drugie Święto Bożego Narodzenia, czyli 
w uroczystość Ś go Szczepana, pierwszego męczennika, 
t. j. w przyszły wtorek, odbędzie się w kościele Ś-go 
Ducha, wprost ulicy Mostowej, o godzinie 9-tej z ra- 
na, poświęcenie dwóch na nowo z gruntu odrestauro-

Wsehód słońca o godzinie 8 m. 9
Zachód „ „ 3 a. 48 1 Długość dnia godzin 7 minut ?8. 

(Dzień stoi w mićrse)

(Dalszy Ciąg. — Patrz Nr 284).

V. Co się stało w Warszawie.
Pani Wincentowa jechała do Warszawy z najlepsze- 

mi nadziejami. W ciągu siedmioletniego pobytu na 
prowincji, zapomniała o doznanjch tam kłopotach i 
nauczyła się patrzeć na miasteczko nasze przez oku
lary różowe.

Warszawę, w opinji całego kraju, otacza jakaś au
reola pomyślności, oświaty i miłosierdzia. Wiejskie 
dziady po odpustach z uszanowaniem odzywają się o 
dziadach warszawskich, którzy według nich, zarabiają 

. tysiące, a niekiedy są właścicielami kamienic. Maję
tniejszy obywatel ziemski we śnie i na jawie marzy o 

- tem, aby mógł kiedyś zimę przepędzać w Warszawie, 
a przynajmniej kształcić dzieci w tamtejszych pensjo
natach. Uboższy szlachcic, który usiłuje przytłumić 
w sobie wstręt do hebla i kowadła, tylko warszawskie
mu rzemieślnikowi z ufnością powierza syna.

A cóż dopiero mówić o wszelkiego rodzaju bieda
kach, poszukujących pracy lub pomocy! Niejeden i 
niejedna, z pośród tych, którzy na prowincji łatwo 
ątrzymaćby się mogli, rzuca rodzinny kąt i śmiało 
jedzie do Warszawy. Niema znajomych, ani pienię
dzy, wierzy jednak w to niezachwianie, że byle tylko 
przejechał rogatkę, a bardziej jeszcze most żelazny, 
wówczas mnóstwo instytucji i tysiące osób dobroczyn- 
radą P08^6152^ na wJ^cigi z protekcją, pieniędzmi i

Członek, który w miasteczku powiatowem, pobie- 
raJąc kilkaset złotych pensji, mieszkał obok budowni- 
c^g°, pewnym jest, że w Warszawie nazwą go tech- 
^kiem i ofiarują tysiące rubli. Inny, który przez ciąg 

Nr 285. Dnia 23 Grudnia

Donosiliśmy już czytelnikom, że czasopismo poli- 
tyczno-literackie p. t.: „Nowiny Wiedaiel- 
ne“, przechodzi z Nowym-Rokiem na własność i pod 
kierunek dotychczasowego współpracownika naszego 
p. Erazma Piltza, znanego z prac literackich, 
głównie w kierunku ekonomicznym społecznym.

Obecnie w dopełnieniu podanej przez nas wiadomo
ści, pospieszamy donieść czytelnikom, że na skutek 
zawartej z panem Piltzem umowy, prenumeratorowie 
„Kurjera Warszawskiego'’' otrzymywać będą mogli 
„Nowiny" po cenie znacznie obniżonej, 
jak o tem przekonywają zamieszczone poniżej ceny 
prenumeracyjne.

„IWowiny** wychodzić będą każdej Niedzieli 
o godzinie 12 tej w południe w formacie „Kurje
ra Warszawskiego* 1' i obejmować będą następujące 
działy:

I bla dziennie, należało przez kilkanaście godzin nie 
wstawać od maszyny lub stolika. Najczęściej tóż zda
rzało się, że damy w wykwintnych mieszkające salo
nach, po całych tygodniach i miesiącach nie zwracały 
jej z takim wysiłkiem zapracowanych kilku rubli. In
ne wypłacały ratami, tygodniowo po parę złotych, na 
które przez długie godziny trzeba było wystawać 
w przedpokoju. Jeszcze inne, zupełnie nie płaciły, a 
nawet wymyślały i zakazywały służbie puszczać do 
domu natrętną....

O piękne damy! raczcie wierzyć, że nie wszystko 
daje się ukryć w garderobie lub przedpokoju. Są o- 
czy, które na błyszczących dietach waszych dolmanów
i zalotnie zwieszonych piórach kapeluszy, widzą ślady 
łez; są uszy, które w drażniącym szeleście waszych su
kien jedwabnych, słyszą skarg głosy. Strzeżcie się 
tych dodatków, które zamiast stroić, opasują was jak 
węże i na zalotną piękność waszą złowrogie rzucają 
cienie!..

Mimo to, wdowa nie traciła nadziei, lecz pracowa
ła, pocieszając się myślą, że wkrótce pocznie robić 
oszczędności na najlepszych nauczycieli dla Jasia. On 
tymczasem, od rana do wieczora pisał, uczył się i czy
tał przy klekocie maszyny, a najsmaczniej spał pod 
wpływem światła lampy i monotonnego łoskotu. Nie
kiedy łoskot ten słabnął, ustawał, znowu się potęgo
wał, znowu słabnął i wreszcie milknął zupełnie. Wów
czas zdziwiony Jaś budził się nagle i przy po miesza - 
nem świetle dogorywającej lampy i wschodzącego 
słońca, spostrzegał matkę. Siedziała ona ubrana, 
z głową zwieszoną i przymkniętemi oczyma. Ręce jej 
opadły bezwładnie, oddychała szybko, a na twarzy pa
liły się gorączkowe rumieńce.

— Mamo! wołał wtedy Jaś,—dla czego mama nie 
śpi?...

Budziła się i odpowiadała z uśmiechem.
— Bo mi się jakoś nie chce...
Wówczas omdlałe ręce jej biegły znowu do przęr-
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niedzielnych.
10. Kronikę giełdową i handlową.
11. Ogłoszenia.
Wydawca poczynił odpowiednie kroki celem uzy

skania pozwolenia na wydawanie „Nowin" nie tylko 
w Niedzielę, ale zarazem w dnie Świąteczne i Galowe.

Nowiny prenumerować można od dnia dzisiejszego 
w Kantorze Kurjera Warszawskiego (plac Teatralny

Nr. 5), gdzie mieścić się będzie Kantor Główny jSię- 
win, niemniej we wszystkich Kantorach pism perjo- 
dycznych, za okazaniem kwitu z opłaconej prenumera
ty na Kurjer Warszawski.

Za odnoszenie do domu żadna dodatkowa opłata 
pobieraną nie będzie.

Pierwszy Nr. JJowin w nowej formie i nod nową 
redakcją, wyjdzie w dniu 31 grudnia r. b. w ilości 
kilkudziesięciu tysięcy egzemplarzy i rozesłany zosta
nie bezpłatnie przy wszystkich pismach codziennych.

Ogłoszenia tak do numeru próbnego, jak i do na
stępnych przyjmować będzie Kantor Kurjera War
szawskiego.

Roczni prenumerato wie Nowin otrzymają jako 
premjum początek zajmującej powieści Petófiego p. t 
(Stryczek kata.

Prenumerata wynosi:
w Warszawie 

rocznie rs. 1 kop. 80. 
półrocznie kop. 90. 
kwartalnie kop. 45. 
miesięcznie kop. 15.

Redakcja „Nowin11 mieścić się będzie od dnia 1 stycz
nia 1877 r. przy ulicy Senatorskiej, Nr 17 na 1 piętrze.

Środa: S. Jana Ewangelisty. 
Czwartek: Mledzianków.
Piąt-k: Ś. Tomasza Kantuaryjskiego. 
Sooota: Ś. Eugenjusza Bskupa.

SIEROCA DOLA.
przez

BOLESŁAWA PRUSA.
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Z SĄDU OKRĘGOWEGO.

W tych dniach sądzoną była w Warszawskiej Izbie 
Sądowej sprawa, która,zbyt wymownie wskazuje głó
wną przyczynę upadku u nas hypotecznego kredytu i 
braku zaufania. Kweetję tę podnosimy dla tego, iż 
rzeczywiście zadziwiającem i bolesnem jest, że kiedy 
zaprowadzone u nas w r. 1818 prawo hypoteczne, wy
dało nam wkrótce świetne rezultaty owych mądrych 
urządzeń, dając wszelkie rękojmie własności wierzy
ciela, a ztąd podnosząc z jednej strony kredyt, a z dru
giej tępiąc lichwę, to dziś sile tego prawa nawet spo- 
tęgowana lichwa nie wierzy, i kredyt hypoteczny stał 

— JW. Warszawski Jenerał-Gubernator, w skutek przed
stawienia Gubernatora Kieleckiego zezwolić raczył na zbie
ranie w całym kraju tutejszym, dobrowolnych ofiar, na ko
rzyść dotkniętych klęską pożarów, wybuchłych w ciągu lata 
r. b. w ni. Chmielniku, pow. Stopniekim i osadzie Pilica, po
wiecie Olkuskim.

O powyższem zakomunikowane^ Ober-Policmajstrowi m. 
Warszawy', w odezwie Gubernatora Kieleckiego, z dnia 26 
listopada r. b za Nr 5724, Jeneral-Lejmant Wlasow, poda
jąc do powszeanej Wiadomości nadmienia, że ofiarowane na 
korzyść wspomnionych pogorzelców pieniądze, przyjmowane- 
będą każdodziennie, od godziny 9 zrana do 3 po południu, w 4 
Gospodarczej części kancelarji Ober-Policmajstra, zkąd udzie
lane będą z odbioru pieniędzy, oddzielne kwity.

O wnoszonych na cel powyższy ofiarach, co tydzień czy
nione będą ogłoszenia w gazetach miejsoowyeh (Gaz. Polio.).

— „Nowoje Wremia" wNrze 269 pisze: W „Gońcu 
Urzędowym" ogłoszony dziś został nader ważny do
kument, a mianowicie najpoddanniejszy adres obywa
teli miasta Warszawy, podpisany przez ośmiuset naj
bardziej wpływowych przedstawicieli miejscowej ary
stokracji, duchowieństwa, giełdy, sądu, zajęć wyzwo
lonych i t. d. Według posiadanych przez nas wiaro- 
godnych wiadomości, myśl adresu powziętą została zu
pełnie niezależnie w łonie społeczeństwa polskiego, i 
znalazła w miejscowej administracji gorące poparcie. 
Adres podwójną ma ważność. Najprzód jest to pier
wsze bezpośrednie wystąpienie, przedstawicieli Pol
skiego narodu do Tronu po upływie niemal piętnasto- 

" letniej przerwy, pełnej smutnych i przykrych nieporo
zumień. — Ostatni adres podany był w 1861 roku.— 
Obywatele Warszawscy „szczerze się łączą" teraz 
„z uczuciami, jakich wyraz ze wszystkich stron obszer
nego państwa dochodzi." Powtóre adres Warszawski 
służy za najlepszą odpowiedź przeciw zarzutowi uczy
nionemu polakom, co do ich obojętności dla ogólnych 
interesów' słowiańskich, co do ich politycznego i spo
łecznego wyosobnienia się, i co do zbyt chłodnego za- 
chtwania się względem cierpień współbraci, jęczących 
pod jarzmem turków, walka z którymi zapełnia karty

wanych ołtarzy, a mianowicie: Pięciu Ran Zbawiciela 
i Matki Bolesnej, po czem zaraz odprawioną zostanie 
przed temiż Ołtarzami Ofiara Mszy Ś tej.

— Arcybractwo Nieustającej Adoracji Przenaj
świętszego Sakramentu, przy kościele Ś-go Kazimie
rza na Nowem Mieście, zawiadamia swych Protekto
rów i Protektorki, Członków i Adoratorki, że w przy
szły poniedziałek, jako w uroczystość Bożego Naro
dzenia, odprawione zostanie w tymże kościele solenne 
Nabożeństwo z wystawieniem Najświętszego Sakra
mentu i odpustem zupełnym.

Summa rozpoczętą zostanie o godzinie 10-tej z ra
na, w czasie której JX. Lasocki kazanie mieć będzie. 
Nieszpory odprawione będą o godzinie 4-tej po połu
dniu, poczem w zakiystji tegoż kościoła odbędzie się 
posiedzenie kwartalne.

Na to Nabożeństwo jak równie i na posiedzenie, 
Arcybractwo wszystkich swoich członków i ado
ratorki najuprzejmiej zaprasza._________

pełne chwały polskiej historji i stanowi ważniejszą za
sługę polaków dla cywilizacji.—Naród szanujący swych 
bohaterów, nie mógł sympatyzować z wrogami ludzko
ści, wolności i równości. Obywatele Warszawy odpo
wiadają na podejrzenia, uroczystem wyznaniem, że 
„jako,ogniwa jednej słowiańskiej rodziny" gotowi są 
„na równi z innemi współplemiennikami,poddać się zu
pełnie Najwyższym wskazaniom" a w razie wojny „go
towi będą do wszelkich ofiar dla polepszenia losu po
łudniowych braci." Szlachetne te wyrazy wypowiedzia
ne w chwili, gdy naturalni wrogowie, gotowi korzy
stać ze wszystkich środków dla umocnienia wewnętrz • 
nej niezgody i zawiści w naszem państwie, i gdy siła 
wszystkich słowiańskich synów, winna się jednomyśl
nie skierować do jednego wielkiego celu — szlachetne 
te wyrazy bez wątpienia znajdą pełne współczucia echo, 
we wszystkich stronach Rossji." _______________

............................... . . Gwiazda Betleemska 
Błysła przejasna przez śniegowe chmury. 
Gloria! śpiewają Cherubinów chóry
I drży radością smutna rzesza ziemska,..
Aż echem tętnią doliny i góry.

* Sjt *
Nie wszyscy jednak, bez troski na czole 
Zesiędą społem przy wiljowym stole.
Nie jeden ojciec i nie jedna matka,
Dziś nie rozłamią z swem dzieckiem opłatka. 
Lecz święta wola Tego co się rodzi.
On w niebie dziecię kolendą nagrodzi....

** *
Jasno na ziemi—już dzwony kościelne
Sieją swe dźwięki srebrzyste, weselne... 
„Bóg się narodził"—jak gołąbek biały 
Kapłan ogłasza—więc dla jego chwały 
Przebaczcie sobie zawiści i złości...
Bo się w Betleem rodzi Bóg miłości!...

Miron.

WKUWA SAMOTNYCH.
„Chrystus się nam narodził.!

Kolenda.

się u nas zjawiskiem. Przyczyny wszakże tego dotkli
wego nieszczęścia szukać należy nie w prawie hypote- ‘ 
cznem, bo ono żadnej nie uległo zmianie, ale w wy
jątkowych stosunkach ekonomicznych i częściej nie
rzetelności dłużników, która potrafiła samo prawo u- 
czynić bezsilnem. Za przykład niech posłuży fakt na
stępujący:

Dobra R. z prawej strony Wisły, w lekkiej ziemi 
położone, sprzedane były przez licytację sądową w r. 
1862 za rs. około 90,000. Nowonabywca nie spełniw
szy warunków licytacyjnych, zdołał jednak utrzymać I 
się przy posiadaniu tych dóbr do roku 1868, wyciąw- 
szy w tym czasie obszerne lasy, jedyne bogactwo dóbr, | 
i zmarnowawszy inwentarze. W skutku relicytacji, do- I 
bra R. sprzedane zostały powtórnie w r. 1868, a z po- j 
wodu dopuszczonego w nich zniszczenia, postąpiono ▼ 
za takowe już tylko około 50,000 rs. Skutkiem symu- I 
lacji, nabywcą w r. 1868 stała się ta sama osoba, któ- I 
ra była relicytowaną. Rzecz prosta, iż losy dóbr nie I 
zmieniły sięaninachwilę.wyeiętoresztelasów, rozebra- I 
no budowle, sprzedano nawet część gruntów, a pozo- I 
stałą resztę wyjałowiono. Rzecz ważniejsza, iż dobra I 
R. przeciążone są po wielekroć nad swą dzisiejszą I 
wartość długami, a nowonabywca tak sprytnie posta- I 
wić się umiał, iż uiściwszy nie wiele więcej nad va- I 
dium do licytacji złożone, od r. 1862 nawet procentu I 
wierzycielom nie płaci. Rozpoczął się więc nowy ta- I 
nieć wierzycieli, istny taniec S-go Wita. W r. 1873 I 
dobra R. po raz trzeci wystawiono na licytację sądo- I 
wą. I któżby uwierzył, że od tej pory, to jest przez I 
lat trzy przeszło, subhastacja, najenergiczniej prowa- I 
dzona, daleką jest jednakże końca.

Przyczyną tego perpeluum mobile jest wprawdzie I 
po części i pobłażliwość uchylonej z dniem 1 (13) lip- I 
ca r. b. Cywilnej Procedury Francuzkiej, która co do | 
rozpoczętych przed 1 (13) lipca r. b. subhastaeji jest I 
jeszcze obowiązującą a która ze względu na epokę/- I 
okoliczności, w jakich u nas wprowadzoną, była, otwie I 
rała ówczesnym dłużnikom uboczne środki do zwłoki I

Subhastowanyodr. 1862 tytularny właściciel, dóbr | 
postanowił skorzystać w obszernych rozmiarach z tej I 
chwilowej pobłażliwości prawa. Powiedzieliśmy już, I 
że zalicytował on te dobra w r. 1868 za summę około E 
50,000 rs., a nie dawszy nic nikomu oprócz vadium i H 
uiszczonych uprzywilejowanych ciężarów, wyciął resz- I 
tę lasów, rozebrał budowle i posprzedawał grunta, 
czem odzyskał w dwójnasób to co wydał, obok czego 
pobiera z dóbr dochody- Wierzycie) subhastujący mo
gąc prawnie wywołać licytację od 2/s części szacunku,- 
na licytacji w r. 1868 postąpionego, nie uczynił tego, 
bo po naruszeniu substancji dóbr, uważał ten szacu
nek za wysoki, i zażądał sporządzenia taksy, co też 
Sądy rozporządziły. Nadspodziewanie, biegli oszaco
wali dobra na summę przeszło 55,000 rs. Zapewne 
każdy uczciwy człowiek zgodzi się na to, iż subhasto- 
wany dłużnik nie mógł mieć przeciw tej taksie nic do 
nadmienienia, zwłaszcza, jako w rzeczywistości nic 
mogący być interesowanym w losie dóbr, za które nie

wanej roboty, sztywne nogi poruszyły się. Lecz w kil
ka chwil potem opanowywało ją znużenie, potężniej
sze od widma nędzy i głosu dziecka.

Ale im gorliwiej pracowała, im dłużej siadywała po 
nocach, tem bardziej zmniejszały się jej zarobki. Nie
kiedy na opędzenie całotygniowych potrzeb, miewała 
jednego rubla. Wówczas, oprócz mleka, które wraz 
z Jasiem piła na śniadanie i talerza zupy na obiad, 
nie jadła nic więcej. Czasami, przy tych obiadach, na
padała ją wielka ochota na mięso; zdawało się że sam 
widelec pociąga jej rękę do małego kęska pieczeni. 
Lecz; i wówczas umiała się jeszcze pohamować.

— Dla czego mama nie je mięsa? pytał Jaś.
— Nic mam ochoty! odpowiadała. Pewnie musi być 

twarde i niesmaczne.
— Gdzież tam,—jest mięciutkie i doskonale. Sły

szy mama jak pięknie pachnie?...
Tymczasem czuła ona dobrze zapach mięsa, lecz 

mimo to nie jadła. Na drugi dzieli tęż samą'porcyjkę 
odegrzaną, bez żadnej zupy i jarzyny dostawał Jaś na 
obiad, który jego matka zastępowała sobie kawał
kiem chlsba.

— Jaś widząc to, odkładał widelec i ze smutkiem 
pytał:

— Dla czego dziś mama nie je obiadu?...
— Suszę moje dziecko!
A potem dodawała z uśmiechem:
Nie na to człowiek żyje, aby jadł, ale na to je, 

aby żył.
Odtąd Jaś coraz częściej słyszał to przysłowie, a 

wdowa coraz widoczniej nędzniała i traciła siły. Na
reszcie, pewnego wieczora, uczuła mocny ból i zawrót 
głowy, dostała gorączki i położyła się.

Na drugi dzień symptomaty chorobliwe wzrosły, i 
wdowa wstać z łóżka nie mogła. Szczęściem, tego dnia 
odesłano jej kilka rubli za robotę, za które to pienią
dze karmiła blizko przez dwa tygodnie Jasia i swoję 

najemnicę starą Maciejowę. Sama żyła tylko herbatą 
i wodą.

Choroba ta mniej ją niepokoiła, niżby się zdawać 
mogło. Dzięki silnej gorączce, wdowa codzień czu
ła się pozornie zdrowszą i twierdziła, że „jutro" 
wstanie.

— Tyle mam roboly!...— mawiała nieraz— kiedy ja 
to pokończę?...

W rzeczywistości jednak, roboty nie było żadnej.
Pewnego dnia, Maciejowa, jak zwykle, przyszła po 

pieniądze do miasta. Chora wydobyła woreczek z pod 
poduszki, otworzyła go i poczęła w nim pilnie szukać. 
Zbliżała go do oczu, zdziwiona, wytrząsała nad koł
drą, lecz ztamtąd nie wypadlo nic, bo już nic niebyło.

Nagle uderzyła się w czoło i ze śmiechem zawołała:
— Ach! jakaż ze mnie gapa.... Zapomniałam, że te 

dziesięć rubli wziął do zmienienia pan Anzelm.
— Pana Anzelma tu nie było...— rzeki przerażony 

Jaś.
Wdowa uśmiechnęła się i kiwnęła ręką.
— Maciejowo! co mamie jest?...—szepnął bardziej 

jeszcze strwożony Jaś wychodzącej najemnicy.
— Majaczy z choroby. To takie planely przecho

dzą...—odparła staruszka i wyszła.
Chłopiec rzucił się z płaczem do matki.
— Moja mamo!... moja mamo!... — wołał całując ją 

po rękach... Mama taka chora!
Matka,ciągle uśmiechając się,wzruszyła ramionami.
— Zdaje ci się tylko!... Byłam trochę osłabiona, 

ale mnie wzmocnił ten buljon... Daj mi pićl
Jaś jej podał szklankę wody.
— Z jakim to sokiem?... pewnie z porzeczkowym... 

Dyź! dyź!... gołąbki...
Szklanka zresztą wody upadła na ziemię.

Nie na to człowiek żyje aby jadł, ale na to je, 
aby żył.

Tym czasem Maciejowa, w pogadance ze stróżem 
powiedziała, że pani jej wpadła widać w tyfus z głodi 
i że w domu nie ma kawałka chleba. Stróż powtórzy 
to jednemu z lokajów, a lokaj służącej państwa Karo 
lów, ludzi majętnych i miłosiernych. Państwo Karo 
Iowie nie mogli tego przenieść po sobie, aby kto! 
mieszkający z niemi pod jednym dachem, umiera 
z głodu; złożyli więc na prędce małą radę familijną) 
postanowili ratować biedaków.

Jakoż, w parę godzin po odejściu najemnicy, kiedy 
zrospaczony Jaś, klęcząc przy łóżku nieprzytomne, 
matki, z wielkim płaczem błagał Boga o ratunek 
otworzyły się drzwi i do izdebki ich wszedł jakiś po 
ważny jegomość ze służącą. Przybysz uspokoił zdziwio 
nego Jasia, obejrzał i opukał chorą i zapisawszy re 
ceptę, oddał ją służącej. Niedługo potem przyniesie 
no obiad dla Jasia i lekarstwa dla chorej. Na drug 
dzień, nieznany dobroczyńca polecił Maciejowej ni 
odstępować od chorej, zjawił się znowu poważny je» 
gomość, a potem znowu lekarstwa i jedzenie.

Jaś nie pytał o sprawę tego wszystkiego, wie 
dząc, że był nim Bóg, który wysłuchał sierocą modli 
twę. Choć zatem matka była coraz bardziej nieprzj 
tomną, chłopczyk już się nie martwił.

Jednego dnia, obudził się bardzo wcześnie, zara 
po wschodzie słońca. Stara Maciejowa zmęczona 
spala na kuferku prawie zwinięta w kłębek. Jaś n 
palcach zbliżył się do chorej i oto co ujrzał:

Matka jego leżała wpół odkryta. Czarne jak w 
giel usta jej, były otwarte, ręce gwałtownie wycifl; 
gnięte nad głową i zaciśnięte pięści...

Na ten straszny widok, Jaś uczuł dziwne jakieś cii 
pło, szum w uszach, i nie wydawszy jęku, zemdloJ 
upadł na ziemię. ;

Nie na to człowiek żyje, aby jadł!
{Dalszy oiąg nastąpi.)
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z=Nie długo trwał na kolei terespolskiej rozkład jaz
dy wprowadzony w wykonanie z dniem 1-go listopada 
r. b. Od Nowego roku bowiem wprowadza się rozkład 
zimowy, zatwierdzony przez władzę właściwą. Pociąg 
kurjerski wychodzić będzie z Pragi o godzinie 4 minut 
10 po południu; w kierunku zaś odwrotnym przyby
wać będzie do Pragi o godzinie 1 m. 5 po południu. 
Pociągi frachtowe z powozami klasy I, II i III wycho
dzić będą z Warszawy (Pragi) o godzinie 11-tej rano, 
w kierunku odwrotnym przybywać będą do Pragi o 
godzinie 6 m, 28 wieczorem.

= Na dzień 1-go stycznia znajdowało się funduszu 
z wzajemnych ubezpieczeń od ognia w guber. Króle
stwa Polskiego: a) w Banku państwa rs. 479,351, b) 
w Banku Polskim rs. 305.464, c) w kasach gubernial- 
nych rs. 528 025 rs. W przeciągu roku 1877 oczeki
wanym jest wpływ rs. 1,773 792 z sumy tej zamiesz
czonym jest w roku przyszłym wydatsk rs. 1,705.695, 
na bieżące potrzeby, jako to: na utrzymanie składa 
osobistego wydziałów ogniowych w rządach gubernial-

= Podług otrzymanej w tych dniach wiadomości 
urzędowej, wprowadzenie projektowanego obniżenia 
taryfy depesz telegraficznych I-go okręgu zostało aż 
do dalszego rozporządzenia wstrzymanem.

su® dał. Stało się pfeecież inaczej, 
wizji taksy, a po x i ... . .
instancje o tg rewizją i o biegłych, rewizja dopuszczo
ną i dopełnioną została. Zgadmecież, jaki rezultat tej 
rewizji? Dwóch biegłych oceniło dobra na blizko 
100,000 rs., a trzeci na przeszło 200,000 rs.

Nie do*ść tego. Wierzyciel subhastujący chcąc uni
knąć 'ialszej zwłoki, przyjął za podstawę licytacji, sza- 
Cintek większością zdań ustanowiony, przekładając ra
czej dozwolone prawem (w razie niezgłoszenia się li
cytantów,) jedno lub dwukrotne obniżenie o część 
tego szacunku, aniżeli sporządzenie nowej taksy. Lecz 
@ zgrozo! dłużnik jeszcze zadowolony nie jest, i wy
stąpił z żądaniem nakazania jeszcze jednej rewizji 
toksy, lub ustanowienia szacunku władzą Sądu na 
rs. 225,000.

Było to już cóś więcej jak zwyczajna śmiałość i dla 
tego też Sąd Okręgowy Warszawski rozpoznając ten 
spór przed dwoma tygodniami, akcją dłużnika jako 
bezzasadną oddalił, a zarazem ze względu na kary
godne pieniactwo i wyznaczony już termin do osta
tecznej sprzedaży, wyrok swój rygorem tymczasowej 
exekucji opatrzył.

Zdawałoby się, iż rzeczy przyszły do porządku. Nie. 
'Stanęły temu na przeszkodzie dawne przepisy o sub- 
hastacji traktujące. Podług tych przepisów, spory 
w subhastacji nie zawsze mogą być sądzone z rygorem 
tymczasowej exekucji. Z tego dłużnik skorzystał i 
udał się do Izby Sądowej ze skargą na ów dodany wy
rokowi I Instancji rygor, a Izba Sądowa trzymając się 
ściśle litery prawa, rygor ten odjęła, skutkiem czego 
termin ostatecznej sprzedaży nie mógł być odbytym. 
Dłużnik natomiast pokazując wierzycielom wesół® obli
cze, pospieszył ofiarować im na kolendę ,,15ty rok nie 
filaoęnia riawet precentu"

do ciężkich robót,“ i wyliczywszy następnie kilka na
zwisk, i powiedziawszy parę niedosłyszanych słów, 
zakończył wykrzyknikiem: „Niech żyje wolność! hur . 
Wykrzyknik powtórzyli stojący obok niego. Powm 
tenże młody człowiek z zanadrza włościańskiego cmo- 
paka wyjął czerwoną chorągiew, z napisem yielKieim 
literami: „Ziemia i Wola,” i powiewając mą, wołał- 
hurra!

Przytem kilku ludzi stojących w środku grupy po
djęło na rękach w górę włościańskiego chłopca, któ
ry krzyczał także „hurra!” powiewając chorągwią. 
Tymczasem w ciżbie dały się słyszeć głosy proponu
jące, żeby się nie rozchodzić, lecz skierować gro
madnie na Newski Prospekt; inni zaś przeciwnie^ wzu
wali krzykami do rozejścia się o ile możności naj
rychlej.

Natenczas przybył rewirowy z policją, którą oso
by biorąge udział w zamieszaniu przyjęły z początku 
obelgami, a następnie uderzeniami. Stojącą dotych
czas na uboczu publiczność zdumiona tym niedorzecz
nym wybrykiem, widząc opór stawiany policjantom 
pełniącym swój obowiązek, rzuciła się im na pomoc, 
pokonała burzycieli porządku publicznego, i wraz 
z policją aresztowała-32 osób, w liczbie których znaj
dowało się 11 kobiet. Reszta uczestników zaburzenia, 
w obec takiego obrotu sprawy, szybko rozproszyła 
się w różne strony. Śledztwo rozpoczęte na zasadzie 
prawa z d. 19 maja 1871 r.

tę pteecież inaczej. Zażądał on re- f rzutnych porywach uczucia, w chwilach silnego naprę- 
dwukrotnem przejściu sprawy przez s żenią dramatycznego - w spokoju zaś, w nastroju bar

dziej lirycznym, wszelkie pokuszenia o prostotę, spra
wiają wrażenie lekkiej afektacji, zdradzającej się pe
wną jednostajną śpiewnością dykcji, która chwilami 
trąci manierą. I dla tego to scena z chustką graną 
była słabo — akt piąty za to przedstawił się bardzo 
dobrze.

Przyczyna tego objawu wydaje się nam nader pro
stą. Panna Deryng przechodzi jeszcze tę fazę talentu, 
w której artysta więcej liczy na natchnienie aniżeli na 
studja. Otóż nie należy zapominać, że natchnienie jest 
siłą przemijającą, niestałą, zależną od mnóstwa ze
wnętrznych warunków, które nie każdego wieczoru 
znajdą się na zawołanie: stud ja zaś pozo stają na zawsze, 
i dają właśnie artyście tyle swobody, że pozwalają mu 
spokojnie czekać na owo natchnienie, httiefiatubi vult. 
Prostota w grze nie osiąga się wzorowaniem codziennej, 
powszedniej rzeczywistości, ale jest właśnie szczytem 
stjudjów, a gdy artysta zdołał zatrzeć ślad tych stu- 
djów dopiął celu w zupełności, pochwycił prawdę.

Kto chce stanąć u tego celu — studjować musi całą 
gammę namiętności, uczuć, usposobień, nastrojów na
tury ludzkiej, a nie pewne tylko silniejsze jej tony — 
i pod tym względem nie zgadzamy się bynajmniej ze ’ 
zdaniem tych, którzy tragedję wyznaczają pannie De
ryng, jako jedyne pole jej artystycznej działalności. 
Jeżeli artystka ma się uczyć (a uczyć się jeszcze po
trzebuje) nie należy jej nakłaniać do jednostronności, 
dającej możność zbierania oklasków bez pracy, przy 
pomocy wrodzonych, technicznych warunków: piękne
go głosu i niczem niekrępowanych wybuchów uczucia. 
Tam właśnie gdzie artystka zmuszoną będzie poskra
miać się, pracować nad zdobyciem miary artystycznej, 
łamać się z trudnościami cieniowania, — tam talent 
jej wzmagać się będzie i dojrzewać. Tego rodzaju 
studja uchronią bardzo utalentowaną artystkę od na
leżenia do owej szkoły improwizacyjnej, o której kie
dyś obszerniej pomówimy, a która ze szkodą sztuki, 
liczy na naszej scenie wielu między młodszemi arty
stami adeptów. _______

— Czytamy w „Gońcu Urzędowym:” Dnia 6-go 
bież. mieś, przy końcu nabożeństwa w katedrze Matki 
Boskiej Kazańskiej, zaczęli zbierać się w znacznej 
liczbie młodzi ludzie, z pozoru widać było, że są to 
uczniowie zakładów naukowych. W ich liczbie znaj
dowały się i kobiety. W czasie nabożeństwa młodzi 
ludzie sprawowali się bardzo nieprzyzwoicie, spacero
wali z miejsca na miejsce, rozmawiali, śmieli się i wi
docznie umawiali się.

Po skończonem nabożeństwie, cały tłum tej niezwy
kłej publiczności w świątyni, zszedł bocznemi schoda
mi, i odszedłszy zaledwie kilka kroków, zatrzymał się 
i zbił w gromadę.

Stojący wśród tłumu młody człowiek, przemówił 
do otaczających w następujące słowa: „My w dniu 
dzisiejszym święcimy pamiątkę wygnańców zesłanych • 

TEAT R.
—-B— „Otello” nie grany od czasu wyjazdu i Mo

drzejewskiej, zjawił się wczoraj po rocznej blizko pau
zie na scenie Teatru Wielkiego, z nową Desdemoną | 
w osobie panny Deryng.

Młoda artystka trudne miała zadanie—nie dla tego j 
iżby koniecznie sąd o niej wydawać wypadało przez 
porównanie z poprzedniczką, sami bowiem przeciwni 
jesteśmy ocenianiu talentów na tej drodze. Trudność 
zadania leży w samym rodzaju roli i w obecnej posta
ci talentu artystki.

Jakkolwiek kto pojmować będzie postać Desdemo- 
ny: czy według rozumienia większej części komenta
torów Szekspira jako istotę idealnie bierną, czy też ; 
w myśl niektórych wykładeów — jako nieświadome— j 
namiętną naturę, oddającą się bezwiednie popędom j 
zmysłowym z cala szczerością ognistego, południowe- ; 
go temperamentu—zawsze tłem charakteru bohaterki , 
Szekspirowskiej będzie prostota.

Otóż właśnie na prostotę ową najtrudniej zdobyć i 
się pannie Deryng. Posiada ją artystka w samo- ’

ŚWIĘTO MALUCZKICH.
Za chwilę gwiazdki zabłysną na niebie, niby cieka

we oczy aniołków, co ukryte za chmurami zazierają 
na dół, na to nasze kulisko ziemskie, ogromne, otulo
ne łachmanami śniegu, zdrętwiałe od zimna i mrozu. 
Jak też tam z góry smutno i ponuro wyglądać musi ta 
ziemia, tocząca się po nocy w bezgranicznej przestrze
ni, jak włóczęga żyjący z łaski Bożej i jałmużny słoń
ca! Czy nie straszno też będzie tym małym aniołkom 
zlatywać z obłocznych wyżyn po nad tę ciemną bryłę, 
na której ludzi roi się mrowisko?...

A polecić muszą po Bożym ordynku i zanieść światu 
wesołą nowinę, że mu się Odkupiciel urodził i zapukać 
do każdego serca, do każdej chaty i pałacu radosną 
pieśnią:

Przybyli nam niebiescy anieli, 
Złote skrzydła na sobie mieli, 
Jezu, Jezu narodzony Panie, 
Niechże nam się w tyra domeczku stanie!

Komuż w duszy nie zbudzi się echo tej pieśni, jak
by ją wszystkie gwiazdy grały na błękicie, jakby peł
ną piersią naraz cały świat chrześcijański odetchnął 
i zabrzmiał słowami:

— Gloria, gloria in eweelsis Deu!
. A komuż. z tą pierwszą gwiazdą Bożego narodzenia 

nie zabłyśnie od razu całe przeźrocze wspomnień naj - 
milejszych? któż przy żłobku Chrystusa nie odleci my
ślą do kolebki własnego życia i w obec tej świętej 
dzieciny, co przychodzi na świat dźwignąć krzvż zba
wienia, nie zmaleje sam; kto nie zatęskni choć przez 
chwilę do owych lat szczęśliwych bez troski, kiedy 
z czystego serca dziecinnym głosem dobywał kolendy 
hb przywitanie małego Jezusa...

Boża dzieciba fiiałpczkim niesie radość wielką!. .
Patrzcie, jak tam jakaś dobra matka podnosi swą 

małą dziewczynkę do okna i pokazuje jej błyskającą 
gwiazdkę na niebie i poucza, jak taka sama “gwiazda

świeciła nad stajenką w Betleem i prowadziła królów 
i pasterzy do małego żłobu, w którym na sianie Pan 
świata spoczywał.

Pasterze grali na multankach, królowie klękali nio
sąc bogate dary, a gwiazda świeciła nad szopą tak ja
sno, tak uroczyście, aby ją cały świat mógł widzieć, 
jakby się pyszniła, że pozwolono jej świecić nad kołys
ką samego Boga.

A dziewczynka słucha uważnie, sili się pojąć wszy
stko dokładnie i dużemi oczami spogląda w niebo, a 
potem rączkę przykłada do ust i pocałunek posyła 
dobrej gwiazdce i jak najgłośniej woła na powitanie:

— Pa Boziu!—jakby chciała abyją tam wysoko po
słyszeli,..

Indziej znów całe grono chłopczyków i dziewczątek 
kupi się około dużego stołu. Starsi siedzą jeszcze przy 
wilji, więc dzieciom głośno mówić nie wolno, ale na 
pełnych buziakach dziecięcych jakiś żywszy rumieniec 
wykwita, sprytne oczki biegają dokoła niespokojnie, 
wyczekująco; coś to będzie,., o będzie!.,.

Nie darmo od południa zamknięto drzwi w ojcow
skim pokoju i nie pozwolono im wchodzić pod żadnym 
pozorem. Ciocia z miasta przyniosła aż dwa duże pa
kiety i schowała oba od razu do szuflady.

Dziaduś cały dzień chodził zajęty, to od szafki do 
kuferka, to od kuferka do komody, siwe wąsy skubał, 
a drzwi za sobą zamykał szczelnie i wszystkim wnu
kom kazał cicho w kącie siedzieć, a łajał, że niegrze
czne, jak nigdy.

Wszyscy w domu mieli miny jakieś tajemnicze do 
samej wilji.

Aj, ta wilja- tak długo trwać musiała. Bodaj to!...
Nareszcie dziaduś sam ruszył się z miejsca i wyszedł 

do drugiego pokoju z takim marsem na czole, jakby 
był prawdziwym Herodem. Dzieciom jajiiemś prze- 
czuciem serca zadrgały, coraz niecierpliwiej zaczęły 
po sobie spoglądać i szeptać między sobą, a w tem 
drzwi od południa zamknięte, otworzyły się nagle na 
rozcic-ż!-.

Jezu Chryste! — co za radość, co za niespodzianka!
— Anioł dobrym dzieciom kolendę przynosi, ozwie 

się głos dziadusia, płynący ze strugą światła z sąsie
dniego pokoju. A w pośrodku na stole pod sam sufit 
wysoko choinka się wznosi, obwieszona przeróżnemi 
ślicznościami, że aż się gałązki uchylają.

— Mamo, dziadziu, tato!... gdzie ten anioł?—wyry
wa się po chwili okrzyk zachwytu i 'wdzięczności, ale 
anioła już nie ma, już odleciał daleko do innych z ko- 
lendą, rozpaliwszy światełka na choince i radość 
w duszyczkach dzieci. Był, był — widział go dziaduś, 
widziała ciocia, pytał nawet, ezy dziatki zawsze 
grzecznie mówią paciorek przed zaśnięciem, zostawił 
dla Gucia szabelkę i konika, dla Józia książeczkę, dla 
Mani lalkę i cukierki, obiecał że przyleci znowu na 
przyszły rok, skoro Bóg da doczekać, a potem znowu, 
a potem jednego roku nie przyleci wcale więcej, bo 
dzieci podrosną i przestaną wierzyć, że anioł gwiazd
kę przynosi. ■

O niechaj wierzą, jaknajdłuźej!... Dość będzie 
czasu, aby im życie te dziecięce illuzje rozwiało.

I tak nie wszystkie z nich je mają.
Żebraczątko wygłodzone, przytulone do fałdów mat

ki, ani marzy o tem szczęściu; dostało lepszego chleba 
kawałek, pod drzwiami zamożnych i już kontente, już 
nie płacze, a gdy uśnie w barłogu, śnić mu się będzie, 
że go aniołowie karmili słodyczami, śpiewając:

Gloria, glooria in exeelsis deo!
O, nie darmo dziś święto maluczkich! Oni jedni 

powitają gwiazdkę uśmiechem i radością, bo nieświa
domi jeszcze życia.

Więc na tych małych godowników patrzmy dzisiaj, 
niech ich swobodną uciechą ożywią się serca i z nimi 
razem wierzmy, że malec”,kim anioł Boży kolendę 
przynosi; a po st.xrym zwyczaju łamiąc się opłatkiem, 
stańmy u t j choinki dziecięcej i życzmy sobie tego 
pokoju, jaki „ludziom dobrej woli” obiecano; — może 
go i nam Bóg ześle na gwiazdkę!
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nvch, na utrzymanie referentów do spraw asekuracyj
nych w zarządach powiatowych i t. d. projektuje się 
rs. 140,000.

— ^aQ Noskowski dokonał już okazałej edycji ba
jek La’Fontain’a z illustracjami Dore’go. Wczoraj 
wyszła dwunasta i ostatnia księga i dzieło przeniosło 
sig na półki księgarskie. W swoim czasie wspomnie- 
my o tern wydawnictwie obejmującem 580 mistrzow
skich illustracyj, a wytwornie się przedstawiaj ącem.

Małpi cyrk.... nie ma szczęścia w Warszawie. 
Onegdąj było tam tylko.... piętnaście osób, a więc lu
dzi mniej auiźeli zwierząt i to tressowanych.

Artyści warszawskiego dramatu i opery, chcąc 
rok bieżący zakończyć dobrym uczynkiem, urządzają 
poranek muzykalno-dramatyczny w dniu Sylwestro
wi m, na dochód ciężką niemocą złożonego, Józefa 
Uawse. Opinja lekarzy orzekła, ze chory artysta 
w południowym klimacie może odzyskać zdrowie. Do
syć było tego jednego słowa, ażeby artyści tak gorąco 
do serca wzięli sprawę swego kolegi. Spodziewamy 
się więc, że i publiczność warszawska, którą Damse 
grą swoją nieraz wprawiał w dobry humor, przyczyni 
się również do uratowania swego ulubieńca, zwłaszcza, 
że w koncercie na jego korzyść, przyjmą udział naj- 
pierwsi artyści naszej sceny, a mianowicie: panie Do- 
wiakowska, Rakiewiczowa, panny: Deryng i Popiel 
oraz panowie: Żółkowski, Królikowski i Filleborn. 
Sprzedaż biletów odbywać się będzie od wtorku w ka
sie Teatru Wielkiego od godziny 12-stej do 2-giej 
w południe.

— Dziś o godzinie 12-tej w południe, według da
wnego z*ve/aju, Członkowie Towarzystwa Dobroczyn- 
n ■ .u. z. opiekunkami paniami: Joanną Nettbnuri
Jozefowieżową łamali się opłatkiem tak z dziewczęta
mi sierotami jak i ze starszymi obojga płci. JX. Rut
kowski miał stosowną przemowę do tej chwili a 
zacny pułkownik Fiszer, juko opiekun zakładu, przyj • 
mował gości. Gwiazdka składała się z darów obficie 
nadesłanych praez hr. Różę Krasińską — i przez nie
znaną damę, która na ten cel nadesłała rs. 10.

— Przed Sanctissimum w kaplicy naszej Katedry, 
zawieszono nową piękną lampę, sprawioną z fundu
szów ofiarowanych przez pobożnych parafjan na ręce 
JX kanonika Biernackiego.

-= Pan Gustaw' Frieman, solista nadworny W. księ
cia Hcsskiego, wystąpi z koncerleui w pierwszych 
dniach przyszłego roku.

— Oto jedna jeszcze próbka warszawskiej dobro
czynności.

Wczoraj na jednej z pomniejszych ulie błąkało się 
dziecię wynędzniałe, od zimna drżące... Gdy je prze
chodząca jakaś kobieta, podobno majstrowa szeweka, 
o rodziców zapytała, małe stworzonko w płacz...

Okazało się że biedni ludzie w trwodze o głód wy
prawili dziecko w świat do miłościwych dusz, coby 
dziecku i jadła i ciepły kąt dały!

Więc się tóż znalazła opiekunka w owej majstrowej, 
która nie tylko że dziecię nakarmiła i przyodziała lecz 
je na dalsze wychowanie wziąć przyrzekła.

Górą warszawskie majstrowe!

— We środę, w domu przy ulicy Erywańskiej Nr 
10, wśród białego dnia, po godzinie 2giej, skradzione 
zostały dwa dywany ze schodów przymocowane dru
tami, które trzy lata leżały spokojnie. Skoro już so
bie rzezimieszkowie tak sprytnie tu poczęli, dla cze
góż— pytamy— nie ukradli zarazem i... schodów!

= Znów smutny wypadek! W dniu wczorajszym 
szwajcar domu Nr *** w Jerozolimskich alejach Jan 
Kotowski (trzydzieści lat liczący), chcąc ogrzać znaj
dującą się w korytarzu pod schodami komórkę na 
mieszkanie mu przeznaczoną (I) — wstawił na noc że
lazne naczynie z żarzącemi węglami. Po chwili za
snął, nad ranem wszakże ocucić go nie zdołała żadua 
moc, pomimo najspieszniejszęgo lekarskiego ratunku. 
Przykry ten wypadek, nie pomnimy już który z ko
lei, nasuwa myśl ostatecznego załatwienia kwestji 
mieszkań stróżów i odźwiernych, niezabezpieczonych 
dotąd przed zimą i zmuszonych uciekać się w celu 
ogrzania nędznego kąta swego do ryzykownych środ
ków.

— Repertuar Teatrów Warszawskich na przyszły 
tydzień.

Teatr Wielki: niedziela „Hugonoci," (pierwsze, 
przedstawienie opery włoskiej, abonament zawieszo
ny), wtorek „Hugonoci" (abonament A, Nr. 1,) 
środa „Pan Twardowski," czwartek „Hugonoci," 
piątek „Otello,11 sobota , Lunatyczka'1 (czwarte 

/ przedstawienie opery włoskiej), niedziela „Jotta."
Teatr Rozmaitości: niedziela „Było to pod Wa

gram,“ „Akrobata," „Zrzędność i Przekora," wtorek 

„Safanduły," środa „Przesądy,“ czwartek „Pojedy
nek szlachetnych," sobota „Nietoperze," niedziela 
„Pojedynek Szlachetnych."

= Repertuar teatralny zapowiada na jutro pierw
sze przedstawienie opery włoskiej. Daną będzie ope
ra „Hugonoci," przy zawieszonym abonamencie. 
Próba jeneralna z tej opery odbyła sig w dniu wczo
rajszym.

— Orkiestra warszawska zostająca pod dyrekcją 
Lewandowskiego i Kuhnego koncertować będzie 
w Resursie Obywatelskiej w niedzielę i wtorek. O ile 
nam wiadomo program tych koncertów urozmaicony 
będzie kilkoma nowościami. W przyszłym zsś tygo
dniu wykonanych będzie kilka kompozycji muzycz
nych pana Jana Tatarkiewicza, ulubionego artysty 
dramatycznego.

= W pierwszych dniach bieżącego tygodnia pocho
wano na cmentarzu powązkowskim zwłoki ś. p. Anto
niego Kwiatkowskiego b. artysty baletu warszawskiego, 
ostatecznie emeryta. Ś. p. Kwiatkowski urodzony w ro
ku 1824 zaliczony został do rzędu artystów baletu 
w roku 1842. Występował on w wielu baletach w tań
cach charakterystycznych a po najcelniejszym wyko
nawcy mazurów Popiela, był pierwszym z rzędu ma- 
zurzystą. Po trzydziestu latach pracy w teatrze podał 
się z powodu braku zdrowia do uwolnienia i otrzymał 
emeryturę. Przedtem jeszcze wyjechawszy za urlopem 
z Warszawy był baletmistrzem w Kijowie. Umarł dnia 
16 grudnia roku bieżącego przeżywszy lat 52. Kole
dzy ponieśli na barkach zwłoki ś. p. Antoniego do 
grobu, nad którym artyści opery wykonali Ave Maria 
Troschla i Salve Regina Nideckiego.

= W poniedziałek i wtorek w nowym teatrze przy 
nlicy Długiej, od godziny 7mej wieczorem, brzmieć 
będą dźwięki orkiestry, złożonej z grona elewów Kon- 
serwatorjum Muzycznego, na czele której stanie p. K. 
Różalski.

— W dniu wczorajszym w Ochronie przy ulicy Ogro
dowej Nr 2 mienia ś. p. Doktora Malcz odbyła się uro
czystość Gwiazdki, w obecności W. Prejsaa Prezesa 
wydz. Administracji Tow. Dóbr, i osób przewodniczą
cych. Gwiazdkę rozpoczęto modlitwą i stosownem re- 
ligijnem przemówieniem. Poczem z daru W. Ludo- 
miły Seydel opiekunki tejże Ochrony, rozdano dzie
ciom jabłka, orzechy i pierniki oraz 80 Strucelek na
desłanych ku zachęcie dzieci, przez W. K. właściciela 
cukierni, przy ulicy Leszno.

— Zwyczajem corocznie praktykującym się—Opie
kunki Ochrony 3ciej imienia ś. p. Popławskiego—zło
żyły hojne składki na gwiazdkę dla dzieci do tej Ochro
ny uczęszczających, które Prezydująca wraz z Opieku
nem w d. 22 b. m. — w wigilijnych przysmakach oraz 
rzeczach w naturze—dzieciom rozdała.

— Złożyli w Redakcji „Kurjera Warszawskiego:" 
Wł. W. rs. 1 dla matki 5ga dzieci, Mania W. rs. 1 dla 
biednych zamiast choinki, Zosia N. rs. 1 i różne dro
biazgi dla szpitala dziecinnego, H. rs. 10 na drzewo 
dla biednych, Bezimiennie rs. 1, Bezimiennie rs. 5 dla 
biednych, 8. rs. 1 i szynel, W. M. kop. 50 dla bie
dnego ucznia. Stosownie do życzenia Władzi S. za
bawki odesłane zostały dla dzieci do szpitala dzie
cinnego.

Walercia, Maniusia Jania i Wacusia rs. 2 dla bie
dnych dzieci na gwiazdkę, J. P. kop. 30 dla biednej 
wdowy, Justyna 8. rs. 2 dlajdediiych.

NEKBOLOGJA.
Y Marjanna z Witkowskich Skowrońska, wdowa ps 1>. 

oficerze b. wojsk polskich, po długiej i ciężkiej chorobie, 
przeżywszy lat 86, w dniu 22 grudnia r. b. przeniosła się do 
wieczności.—Pozostała siostrzenica z mężem i wnuki, zapra
szają. Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie 
zwłok z kościoła Ś-go Jana w dniu 24 grudnia, to jest w Nie
dzielę, o godzinie 11 rano na cmentarz powązkowski.

-j- Onegdaj powiększyła grono Aniołków Marynia Żuraw
ska, licząc rok jeden i pół. Pogrążeni w smutku rodzice za
praszają. Krewnych, Przyjaeół i Znajomych, na wyprowa
dzenie zwłok jej jutro o godzinie ’.2 w południe z kościoła 
Ś- o Antoniego, przy ulicy Senatorskiej.

Wiadomości Wltiyisńt
Ostatnich dni kilka ożywiło znacznie prasę wia

domościami ze wschodu. Ustąpienie Mehemed-Rużdi- 
paszy i podniesienie do godności Wielkiego Wezyra 
Midata, wywołało różne przepowiednie względem 
przyszłych 'losów konferencji pokojowych. Pomimo 
dopuszczenia do steru reprezentanta partji postępo
wej, przyjęto w Konstantynopolu jego nominację bar
dzo przychylnie. W Paryżu, dokąd najwcześniej ta 
wiadomość sig dostała, sprawiła zwiana wezyratu 
szczególniej w kołach giełdowych dobre wrażenie, po

mimo tego, iż Midat-paśla żliabym jest przecie, jako 
przeciwnik wszelkiej okupacji. Ustąpienie Rużdi- 
paszy usprawiedliwiono brakieiA zdrowia. „Nord. 
Allg Ztg." pisze z powodu nominacji nowego Wezyra: 
„Ze zmianą dekoracji przyspieszy się .także rozwiąza
nie sprawy i dla tego nie bez wartości p-pwinną być 
wzmianka, że jeszcze w dzisiejszych korrejoonden- 
cjach, poparte nowemi szczegółami, utrzymuje sig 
mniemanie, iż wojska rosyjskie 6 go stycznia rozpo • 
czną swój pochód ku Dunajowi; sprawdzenie tej wia
domości, atoli zostawić musimy przyszłym wypadkom.".

Dzisiaj rozpocząć się miały właściwe konferencje 
z udziałem pełnomocnika Turcji. Francuzki „Moni- 
teur" utrzymuje, iż Rosja z wszelką pewnością do
tychczas nie zażądała okupacji Bulgarji swemi woj'- 
skami, jakoteż, że Anglja na zajęcie przez którakol
wiek państwo neutralne zezwoli.

To ostatnie mniemanie, byłoby poniekąd już uspra
wiedliwione wiadomością, którąśmy wczoraj za „Koln. 
Ztg." powtórzyli, a które dotąd nie została stwierdzo
ną, jakkolwiek wszystkie dzienniki donoszą już o 
wniosku wciągnięcia Belgii w sprawę wschodnią.

Trudno w chwili obecnej wyrzec cośkolwiek stanow
czego, gdyż wszystkie wiadomości polityczne przysła
ne z Konstantynopola opierają się głównie na domy
słach, ponieważ członkowie wstępnych konferencji 
zobowiązali się wszelkie uchwały i wuioski trzymać 
w ścisłej tajemnicy, aż do rozpoczęcia rokowań poko
jowych. Powiadają, iż Turcja nie chce przystać na 
żadne zajęcie, nawet przez wojska neutralne, co obec- 
sie licuje bardzo z wiadomością przed dwoma nie
spełna tygodniami podaną o rzekomem oświadczeniu 
Porty, iż zajęcia przez Resję wspólnie z Austrją po
wstałych prowincji nie uważałaby za easus belli.

Porządek dzienny konferencji oznaczają w następu-1 
jących trzech punktach: 1) Obrady nad warunkami 
pokoju, zawrzeć się mającego między Turcją a księs
twami. 2) Ustanowienie reform dla powstałych pro
wincji, 3) Oznaczenie formy żądanych gwarancji. 
O ile „Moniteur ‘ obiecuje sobie pomyślny skutek 
z tych obrad i z zupełnego porozumienia się Anglji 
z Rosją, o tyle „National" niedowierza obecnej sytu
acji opierając sig na następującym tehgramie z Kon
stantynopola:

„W tureckich kołach urzędowych uważają zmianę 
wezyratu za zupełną porażkę przeciwników politycz
nych Midata ze strony obcej. Wojnę uważać można 
za bliską. Dyplomaci wątpią, aby konferencje dalej 
prowadzone były."

Tej pessymistyeznej nieco wiadomości sprzeciwia 
sig telegram do „Daily Telegraph", donoszący o no- 
wem ustępstwie jen. Ignatiewa na korzyść pokoju. 
Oto pełnomocnik Rosji zrzeka się rozbrojenia maho
metan w Bulgarji i zupełnego wydalenia Czerkiesów 
z Turcji Europejskiej; tylko prawo publicznego nosze
nia broni ma być cofnięte, albo opodatkowane. O prze
dłużeniu rozejsiu serbsko tureckiego, zapowiadanej* 
przez dzisnniki zagraniczne, nie wiedzą nic dotąd w Pe
tersburgu, jak donosi pod datą20 b. m. telegram z Pe
tersburga.

Sprawa okupacji za pomocą Belgii stanowi obecnie 
przedmiot dyskussji dziennikarskiej. Dotychczas ża
dne z państw neutralnych nie oświadczyło swej goto
wości do przyjęcia tej misji, i prawdopodobnie Belgja 
nie zgodzi się na tę lyzykowną propozycję. Wpraw
dzie ustawy jej wojskowe pozwalają poddanym bel
gijskim zaciągsć sig pod cudze chorągwie i możnaby 
z tego tytułu zorganizować oddział ochotniczy, lecz 
kwestja funduszów stanie jeszcze wówczas na przesz
kodzie. A potem, jeżeli mianoby się uciec do wer
bunku ochotników, to dla czego właśnie wybierać bel- 
gi jeżyków?

Legjon ów miałby wspólnie z armją złożoną z chrze- 
1 ścjan i muzułmanów przeprowadzić zadanie stanowią

ce najpoważniejszy skrupuł w rozwiązaniu kwestji 
i wschodniej.
i Ostatnie zajścia z monitorem austryjackim pod Bia- 
' łogrodem nabierają coraz poważniejszej cechy. Do 
' „Koln. Ztg" telegrafują z Wiednia, iż Rząd tamtejszy 
' za nowe naruszanie Austriackiej flagi przez Serbję, 

zażąda przykładnego zadość uczynienia („Lloyd" 
w zapale wymaga nawet zajęcia samego Białogrodu). 
Monitorom polecono w razie, gdyby jeszcze do nich 
kiedykolwiek strzelano — obrzucić Białogrócl grana
tami, co na maleńką bombardację wychodzi w rezul
tacie.

j Dymisji Risticza nie uważają za dostateczną saty^ 
, sfakcję w Wiedniu. Książe zawezwał Dr. Zukica do 
’ Białogrodu w celu złożenia nowego gabinetu. Niema 

takiego złego, coby na dobre nie wyszło; przy całej 
nieprzyjemności wynikłej z ostatniego zajścia zyskała 
Seihja pozbywając się propagatora wojny w osobie 
dotychczasowego ministra.

Komisja demarkacyjna ukończyła swoje prace zu
pełnie. Na zachodzie stanowi Dryna z całą grupą 
wysp pas neutralny.

Na czole armii serbskiej staje sam Ks. Milan, picr-



mieć

7

płacono
Berlin a risti z
Londyn 3 mieś.
Paryż 8 dni
Wiedeń 8 dni

— Kancellarja Adwokata Nestorowa otwarta od 
9-tej do 11-tej z rana i od 6-tej do 9-tej wieczorem, 
S to Jerska Nr. 12, oficyna lewa. 8—10 —20,176—

Niech nie pierwsze, kto trzecie drtigie; 
Cale stało czasy długie,
Lecz od dźwięków zadrżało,
1 w gruzy się rozsypało.

^Znaczenie zeszłej szarady Korwety).

RESURSA OBYWATELSKA.
W Niedzielę, dnia 24-ga i we wtorek 26-g« Grudnia 1876 r.

W e k s
krótkim

— Banit Handlowy w Warszawie.—Poda j o do wia
domości, że na poczet dywidendy od Akcji tegoż 
Banku za rok bieżący 1876, wydawaną będzie Akcjo- 
narj uszom przedpłata w stosunku 6% czyli po rubli 
piętnaście na każdą akcję.

Przedpłata uskutecznianą będzie, poczynając od 
dnia 2 Stycznia 1877 roku, w Kassie Banku w War
szawie ©raz w Kassie Oddziału tegoż Banku w Peters
burgu.

Kupony dywidendowe składane być winny do Kassy 
Banku przy specyfikacji numerów ułożonej porząd
kiem, sporządzonej w dwóch egzemplarzach; na przy
jęcie kuponów kassa wydawać będzie kwity tymczaso
we, za okazaniem których dnia następnego uskutecz
nioną będzie wypłata, a zarazem kupony zwracane 
będą po zuznaczeniu na nich przeepłaty. —21794—

— Ośmielam się złożyć publiczne podziękowanie 
Wmu Konstantemu Wyganowskiemu, Awokatowi, za 
bezinteresowne przeprowadzenie ważnej i przykrej 
sprawy, Niech mu Bóg wynagrodzi, a ludzie otoczą 
zaufaniem na jakie zasługuje.! — A. M. —21787

Zarząd
Drogi Żelaznej Warszawsko- Terespolskiej.

Podaje do publicznej wiadomości, iż z dniem 
20 Grudnia fi Stycznia) 187% wprowadzonym zo- 
staje na Drodze Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej 
rozkład jazdy pociągów osobowych zatwierdzony na 
porę zimową, a mianowicie:

A. Pociągi kurjerskle z powozamiklassy 1. i II. oraz 
z powozami klassy III tylko dla osób jadących w bez
pośredniej komunikacji na Drogi Żelazne Moskiewsko- 
Brzeską i Kijowsko-Brzeską:

Wychodzący z Pragi (Warszawy) o godzinie 4 m. 
10 po południu.

Przybywać będzie do Brześcia o godzinie 10 minut 
wieczorem.

W kierunku odwrotnym:
Wychodzący z Brześcia o godzinie 7 rano.
Przybywać będzie do Pragi (Warszawy) o godzinie 

1 minut 5 po południu.
B. Pociągi pocztowe z powozami klassy 1. II. i HI.
Wychodzący z Pragi (Warszawy) o godz. 11 rano.
Przybywać będzie do Brześcia o godzinie 6 minut 

4 po południu. “
W.kierunku odwrotnym:

Wychodzący z Brześcia o godzinie 11 minut 23 
rano.

Przybywa do Pragi (Warszawy) o godzinie 6 m. 28 
wieczór.

Godziny oznaczone są podług Południka Warszaw
skiego.1 —3 —217 61—

W poniedziałek dnia 13 (25) i we wtorek 14 (26) te jeąf. 
w pierwsze i drugie święto Bożego Narodzenia, odbędą się 
Dwa Wielki® Koncerty Orkiestrowe pod dyrekeją Ka
rola Różalskiego, w Ncwym Teatrze przy alley Długiej 
pod Nr 23. FONlEOZIAbEK.

Cześć 2,sza. 1) Uwertura „Raymondt,* A. Thomasa. 2) 
„Hymn do S-tej Ceeylji,** Cli. Gounoda. 3) Andentę na 3 kła • 
ryńety, Wł. Żeleńskiego, wykonają pp. Lesser, Mitrnan i Vi
ner. 4) „Le premier Baiser,** wale, Lamotha. Część 2ga- 
5) Uwertira z opery Czarne domino,'* Aubera. 6) Polonez 
z ep. „jlrablsa** St. Moniuszki, salo na wiolonezelli, wykona 
p. Zygmunt Kątski. 7) „Chór straży nocnej,“ Gre.trego. 8) 
..Wesołe chwile,'* mazur, K. Różalskiego. Ćsęść 3-cia. 9) 
Uwertura „Den Juan“ Mozarta. 10) ,.Les fleurs de printemps** 
(kwiatki wiosenne) 1-y raz K. Różalskiego. 11) Marsz -Egip 
ski, Jana Straussa. 12) Militaire-galop, Parlowa. Nr 8 
nabyć można w księgarni W.Heesieka, przy u. Benatei’skiej.

WTOREK
Części sza. ..Polonez'* in (Ea-major), K.Kurpińskiegs. 2) 

Serenada na izstrumenty smyczkowe, J. Haydna. 3) Śpiew 
wiosenny, Mendelsohna. 4) Bouquet-wale, Jana Straussa, 
gzęść 2-ga. Uwectu-a „La Cireasienne.’* Aubera. t>) „Ci
sza;* solo na oboju, wykons pan Rogaski, Ant. Kuknogo. 
7) Potpourri z op „Fańfit.*1 C’n. Gounoda. 8) Przemysłowiee- 
mazor* K. Różalskiego. Część 3 cia. 9) Jubel-uwertura, 
Oh Bacha. 10) Antrakt z o,*. „Mignon" A. Thomasa, 11) 
Polka-maznrka (Troteuse), K. Różalskiego. 12) „Leiehtes- 
Blat," sehnell-poika, Jana Straussa. Cena wejścia do sali 
Teatru kop. 25 na wszystkie miejsca, prócz teg-e będą sprze
dawane lożo 5-eio osobowe po rs. 2, które można będzie za
mawiać w poniedziałek i wtorek od godziny 10-tej" rano dn 
4-tej po południu w kasie Nowego Teatru. Początek • go
dzinie 7-ej wieczorem. —21796—1—i

SZKOŁA GIMNASTYKI I SZERMIERSTWA 
Oices Iffiiodowa HVr 3.

Przyjmuje w odpowiednie kompleta. JT, Otesetwfci.
2—3 —21509—

wartogp Ktipoaow od listów ?,ast.iy, nowych I1/,, zastawnych nr. Warszawy ser PT 
listów likwidacyjnych 34*/s obligow skarb. 17U/10 pożyczki prom. lej emisji'22-/3 — 'gej Smj5

Z końcem giełd.
żądano 

7“~
8.15

97.59
97.20

1 e.
terminem (2 dni) 30(. marek . .

„ za 1 f. st. ..... .
„ za 800 Ir.......................
„ za 150 fl ..... .

<Mtts&ca ^Teatralnego—ilłustrowanego ty
godnika, poświęconego sprawom teatru, sztuki i spor
tu wyszedł już numer pierwszy zawiera: Życiorys 
Wojciecha Bogusławskiego przez St. M, Rz. (z foto
graf ją)—„Fałszywe blaski*1 komedja Z. Mellerowej — 
wiersz—„Dwie przyjaciółki** nowellaK. Buniewakiego 
—feljeton—oraz dział sportu z rysunkiem Juljana 
Kossaka. Dodany też jest do tego numeru fototyp, 
przedstawiający scenę rodzajową. Pojedyncze egzem
plarze sprzedawane będą publicznie. Redakcja, admi
nistracja i ekspedycja mieści się w kantorze J, Ungra. 
Nowolipki 4.

(J/7.- nad:). Pozwól Szanowny Redaktorze, po
dać za pośrednictwem Twego pisma do publicznej wia
domości, iż p. M. Landau, dentysta (Długa Nr 32), 
usuwa .bolące zęby za pomocą apparatu elektryczne
go, wynalezionego przez Amerykanina Poppego i apro
bowanego na Kongresie dentystów w Bonn. Operacja 
jest tu nader lekką, bez najmniejszego bólu, przytem 
gruntowną, czego sam doświadczywszy, otwarcie po- 
śmadczyćtomog^^-^Z^^Miowamrai.

Nauka Kroju Sukien 
najcelniejszym wykładem praktycznym, odbywa się codziennie 
w moim Zakładzie, przy ulicy WIDOK Ńr £6. “ 

Specjalistka kroju, L. Renne.
— 14888 —

wszym jeiL-adjutantem Gach, dowódzcą armii czyn
niej Pułkownik Buczewicz. Ochotnicy rossyjscy w dwie 
brygady rozdzieleni otrzymali początkowo samych 
serbskich dowódzców. lecz oficerowie zagrozili swą 
dymisją, jeżeli im dowództwa takiego nie zmienią; 
■wtedy otrzymali od księcia zapewnienia, że nadal tak 
jak dotychczas tylko rosyjskich przełożonych 
będą.

TELEGRAiY._
Warszawa, dnia 23 Grudnia.

Berlin 22 go. — Mowa tronowa zastanawia się nad 
gałatwionemi w ostatniej sesji prawodawczej proje
ktami do praw i wyraża za takowe najgorętsze podzię
kowanie cesarza. Co do stosunków zagranicznych 
powiedziano w niej, że dotychczasowy przebieg ukła • 
dów mocarstw w kwestji wschodniej usprawiedliwia 
nadzieję, iż usiłowaniem moim tudzież pokojowym 
i wzajemnie pojednawczym intencjom mocarstw bez
pośrednio uczestniczących, powiedzie się rozwiązać 
kwestie bieżące bez naruszenia dobrych stosunków, 
które dziś między niemi zachodzą. Niemcy będą i da
lej spółdziałały w tym kierunku drogą przyjaznego 
i bezinteresownego pośredniczenia.

Konstantynopol 22-go. — Midhat-pasza oznajmił 
reprezentantowi rady posiadaczy bonów zagranicznych 
(Council of foreign Bonholders), że postanowił jaknaj- 
spieszniej zająć się kwestją poprawy położenia finan
sowego i nie odkładać jej aż po za rozwiązanie obec
nych trudności politycznych. Dźewet pasza mianowa
ny tymczasowo prezydentem rady stanu.

Bukareszt 22-go. — Izba uchwaliła zniesienie pra
wa o poborze z lutego 1876, a wprowadzenie prawa 
o poborze z 1874. Następnie rozpoczęły się obrady 
nad budżetem 1877. W senacie rząd odpowiedział na 
interpelację w kwestji polityki zagranicznej przy 
drzwiach zamkniętych.

Bialogród 22 go. — W sprawie wypadku z monit® 
rem Maros ks. Wrede, według otrzymanych z Wie
dnia instrukcyj postawił dziś następujące warunki za
dość uczynienia: 1) Ukaranie szyldwacha. 2) Dymisja 
dowódzcy twierdzy i 3) Salutacja przed fortecą flagi 
austrjackiej wywieszonej na monitorach.

Zemhn 22-go. — Ks. Wrede zerwał stosunki dyplo
matyczne z Serbią a wczoraj nie przyjął odwiedzin 
ministra spraw wewnętrznych, prawdopodobnie dla 
tego, że nie nadeszły jeszcze z Wiednia żadne in
strukcje. Były minister wojny Nikolicz urlopowany, 
został znowu powołany tu telegrafem. Ma on znowu 
objąć tekę wydziału wojny.
Najświeższe wiadomości telegraficzne.

Konstantynopol 21-go.—Ignatiew zawiadomił Per
tę, że pełnomocnicy rozpoczynają konferencję i zapro
sił Portę do wyznaczenia dnia zebrania się jej.

Londyn 22-go—„Morning Post** pisze: Konferencja 
wstępna porozumiała się nad projektem ustanowienia 
konferencji europejskiej dla czuwania nad wykona
niem reform w Bulgarji pod strażą wojskową złożoną 
z 7,600 Belgów. Salisbury przystąpił do tej kombina
cji jedynie dla uniknienia wojny, która w innym razie 
byłaby bezwłocznie wybuchła? Orzeczenie Porty ocze- 
kiwanem jest 23-go.

POPULARNY KONCERT
Orkiestry Warszawskiej, pod dyrekejij 

Lewamdbwskieg’o i linlme.
Między innemi wykonaae będq: Zawsze zielono, potpourri 

Saro, Uwertura Ruy Bias, Mendelsohna, Putsch polka konii- 
ezna, Fąhrbaeha, La Guitarra, JE. Anthione. Polonez uroczy
sty, Moniuszki, oraz tańce Straussa i Lewandowskiego.

W poniedziałek z powodu 1-go Święta koncertu nie będzie, 
we wtorek Koncert.

Wtorek dnia 26 grudnia.
Między innemi wykonane będą: Chaos muzyczny, wielkie 

potpourri Lewandowskiego, Uwertura „Fra Uiavolo" Aubera, 
Polonez odbijany N. Ordy, Wale uowy Straussa, Solo na 
flet i waltornię. Wszystkie kompozycje Lewandowskiego u 
Sennewalda.

Początek o godzinie 4'/2 po południu. 'W?, 
Cena wejścia kop. 25.

_W każdą Kiedzie"© i Święto koncert.

Kursa gieWy warszawskiej. — Dnia 23-go Grudnia 1876 rota.

KALENDARZ HANDLOWY
asa IS?!?

wyszedł z druku i zawiera:
opróez ezęśei kalendarako-astronomicznej, przepisy poczto-’ 
we wraz z nową tabella korrespondencji międzynarodowej,, 
telegraficzne i t. p.—Bzfał sądowy, zawierający najnie
zbędniejsze wiadomości w przedmiocie nowej organizacji for
my, posań i skarg, przepisy postępowania w sprawach kry- 
milnalnyeh, cywilnych i handlowych, słowem wszelkie 
wiadomości w prowadzeniu proeesaów sądowyeh.—©ział in- 
formacyjno-adresowy, obejmujący skład wszystkich 
instytucji, towarzystw i spółek w kraju istniejących, oraz 
wykaz firm m. Warszawy z oznaczeniem adresów i wszel
kich informacji od'aosa%eyek się do każdej firmy. Rozkład 
biegu pociągów, dział meteorologiczny, tabele cyfrowe pod
ręczne i obliczania monety, miary i t. p. losowania papierów, 
krajowych, ros?yjsk:oh i zagranicznych, Taryfę domów, 
Ogłoszenia. Cena egzemplarza oprawnego rs. 1, bez oprawy 
kop. 90, z przesyłką rs. 1 ki 35. Do nabycia w Redakcji 
Gazety BSamdlowej (Nieea'a Nr 12) i we wszystkich 
ksiegarniaek w Warszawie i na prowincji;

1-3 — 21771 —

Jutro: Hugonoci (1-szy raz) Opsra Włoska, Ab, za
wieszony.

MATM KOKaiAITOŚlOI.
Jutro: Akrobata. — Zrzgdność i Przekora. — Było to 

pod Wagram.

— Dr. Władysław Belkie, Ordynator Kliniki chorób 
wenerycznych i skórnych, przy szpitalu Ś go Łazarza. 
Krakowskie-Przedmieście Nr 10. Przyjmuje chorych 
do 4-tej do 6-tej pó południu. 6-6—20,481 —

— Dr. Daniel Landau leczy specjalnie choroby skór
ne weneryczne i uszne. Przyjmuje rano do 11-tej 
i od 4-tej do 6-tej z południa. Róg Senatorskiej i Bie
lańskiej Nr 16. —21217— 5—12

Dopełnione transakcje.

814

96.30-97 ą

Papiery publiczne. Dopehi. 
tranzake.

Z końcem giełdy.
Akcye i cbSi jacye. Dopehi. 

tranzakc.
Z końcem giełdy.

zadano płacono żądano płacone
Obligi Skarbowe, rs. 100... 92. —. Ake. wici tow. Rob. kol. żel.
4% L zast 3 okr. ser. 1 i 11. —. 97.30 —. za rs. .1.25..............._ _ 167.
5% L. z. nowe z r. 1869 duże 90.10 89.80 Ake. dr. żel. War.-W.is 100 __ ___'

5? n IR ał?. 90. 89.70 Ake. dr. żel. lVar.-B. ns. i 0 ■ _ _ ___ _
Listy zast. m. W ar. serji I —. 85.® 9 85. Ake. dr. żel. War.-Terespols. 121. __ .

„ „ „ serji II —. 84. 81.75 Ake. dr. żel. Pabr.-Łódakiej. _ . 101. 1Ó0.Listy 2. m. Lotki serji I i 11 — . —. Ake. Banku Hand, w Warsz. _ e 250.
4% Listy Likwidacyjne duże 79.10 78.50 Ake. Banku Dyskont, w W ar. —. 250. ... .

w . _ » małe —. 79. 78.70 Alce. Banku Iłami!, w Łodzi _
Bil. Banku Ces. ser. I, 111111 —. 95.50 —. Ake. War. Tow. ub. od ognia __ 120Ras. Poż. Premiowa z r. 1864 191. —•, Ake. War. Tow. tab?, cukru _

„ z r. 1866 —, 186. Ake. T. fabr. cukru Józefów 245-5% Listy zastaw, rossvjskie
ww-Tr*'"'".

102. 101. ... Ake. T. Lilpop Nau i Loew.
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SŁODOWY I PIWO KULMBACHSHE
M. SEIDLITZ

nłica KTalewki Mr f, dom W-go Rubinsteina

—21800 -1—1

1)
2)
3)
4)

wakuje posada w miasteczku Rożyszeze, gubernii Wołyń
skiej, powiecie Łuckim.—Bliższej wiadomośei udzieli P. A. 
Jaworowski, tamże zamieszkały, z którym o listowne poro
zumienie uprasza się.  3—3—21513

czarna, pod piersiami biała Łaskawy znalazca raczy takową 
odprowadzić pod Nr 23 przy Alei Ujazdowskiej, za nagrodą 
rs. 3. -31797-1-3

Magazyn Włoski
Valentin di Łenardo

pray ulicy Tłomackie Plumer 739, 
otrzymał świeży transport Kala fj or ów i poleca takowo

1—1 po kop, 25 za sztukę. — 21770 —

Agentura sprzedaży Książek Mdi.
ł?& I^Tir

Premerata rnskick Gazet i Pism Coflziennycli na r. 1817.
Kantor otwarty od 8—19 rano i od 4— 9 wieczorem, co

dziennie, nie wyłączając i świąt. 8—20—21294

SKŁAD GŁÓWNY
St. Petersburskiej Tabacznej Fabryki

„PROGRES”
Krakowskie-Frzedmieśc e Nr 61, naprzeciw 

Resursy Obywatelskiej.
Ma zaszczyt ,cdaó do wiadomośoi Szanownej Publiczno

ści, ii otrzymał znaczny transport Tytoniu świeżego róż
nych gatunków i cen.
' Skład otrzymał również Papierosy ekstra przygotowa

ne, .upakowane po ICO i 250 sztuk, któro sprzedaje po ce
nach różnych i odpowiednio do jakości wcale nie drogich.

WIELKA PANORAMA
czyli

Wystawa Optyczna i Figur Woskowych 
Nowy i Stary Testament, poruszające się za pomocą me
chaniki, przy ulicy Podwale. Wejście od ulicy Długiej Sr 9, 
w ogrodzie zwanym Zacisze. Uwiadamiam, że zmiana Łan- 
ezafr.ów w wystawionej powstałej wojny Serbsko-Tureckiej i 
Prusko-Francuzkiej, eraz miast europejskich. Upraszam Sza
nowną Publiczność o zwiedzanie tejże panoramy i Figur wo- 
skowyeh.—Wejście kop. 10, dzieci kop. 5.

1—3 — 21725 — Z uszanowaniem Sawicki.

DOLINA SZWAJCARSKA.
W Niedzielę dnia 24, w poniedziałek 25 i we wtorek 26 go 

Grudnia 1876 r.

MM1
Ninieiszem zawiadamia'się Szanowną Publiczność, że wy

roiły tabaczne z Petersburskiej fabryki A. LEsperan- 
ce, której skład główny zna dujo się przy uley Se^aur- 
Fkiej pod Nr 20, wprost kościoła, św. Ąnforrego, sk:i‘ek 
licznych żądań mieszkańców pląsu Ś go Aleksandra i 
okolic jego, powierzone zostało na detaliczną sprzedaż 
dystrybucji znajdującej się pny tymże placu pod Hr JO 
obok Apteki. 1—3 — 2.1783 —

We Wtorek:
CZęŚĆ E-sza.

„Mara-Ruffe11 masz, A. Sonnenfelda.
Uwertura z op. „Pojedynek1 Herelda.
Burgerain wale, Jana Straussa.
Fama-aja zop. Faust,44 Ch. Gounoda (ułożył Ch. Sekule).

CZęŚĆ li ga.

Dostarczony nam przez pana M. Se dlitz wyrób pod nazwą: Ekstrakt głodowy (Nalewki Nr 7), jest napo
jem bardzo posilnym, smacznym, przyjemnie gorzkim, zawierającym znaczną ilość kwasu węglowego, i nie przed• 
stawia;,ącym pe wypiciu żadnego nie maku. Napój ten może być z eałe sumiennością zalecany osobom osłabio
nym, szczególnie leiowaleseentom po ciężkich chorobach, jeko też osobom cierpiącym w ogóle na niedokrew- 
kośe, wychudnienie, lub zboczenia w trawieniu, albo też osłabionym nerwowo, skuikiem znacznych utrat krwi, 
lub też w końcu uległym przewlekłym, wyniszczającym eberobom.

W danym razie z przepisu lekarza polecone i uregulowane użycie ekstraktu słodowego, bezwątpienia 
wywrze wpływ zbawienny, ożywiając, wzmacniając i uspakajając słaby ustrój, tem więcej, iż użyciem ekstraktu, 
głodowego jednoczesne użycie t. z. wzmacniających środków lekarskich może być z korzyścią dla chor-go neła- 
ezoie,

Warszawa, dni% 29 Listopada (11 Grudnia) 1876 r.
Proftssorowie i Doktorowie: Lambs, Siraztoft, Kosiński, Tyrchówski, Chałubiński, b. Prof, klin, terapeut 

w Warszawie, Dr Jakób Rosenthal.
Dostać można Ekstraktu słodowego (kop. 25 za butelkę porterówkę) i piwa kulmbaehskifgo (kop. 12*/a 

za butelkę, prócz szkła) u niżej podpisanego,

Echo Muzyczne
już wyszło i zawiera: w pierwszym zeszycie następujące u- 
twory: Myśl ulotna, na fortepjan komp. Fr. L. St Stcwieh,— 
Do Imiennika.—Śpiew z towarzyszeniem fortepjanu, słowa 
pani B. Pruszakowęj, muzykę ułożył E. Kania.— Romans 
z op Mońbar, J. F. Dobrzyńskiego na fortepjan.—Mazurka 
Ch. Lsccąue. — Warszawski szyk, polka, przez Ł. Ale
xandra. 1—3 — 21766 —

AV skład mego ekstraktu słodowego i piwa kułmbaehskiego nie wchodzą żadne środki zdrowiu szkodliwe, 
w teótkim wie® czasie zyskały wziętość i poparcie najznakomitszych lekarzy Warszawski eh, którzy, jak poniżej 
zamieszczone świadectwa, dowodzą, polecają użyeie ekstraktu {lodowego u osób osłabionych u rekonwalescen
tów po ciężkich chorobach i t. p.

Zaręczając za skuteczność mego ekstraktu słodowego, co liczne doświadczenia najznakemitesych lekarzy 
Warszawskich potwierdzają, zwracam uwagę publiczności, aby raczyła gtrzedz s:ę nieudolnych naśiądowań, i 
nabywała ekstrakt słodowy i piwo kulmbachskie opatrzone firmą moją,

Urząd Lekarski m. Warszawy w skutek zrobionego podania przez Maksa Zeidlitza, wydaje mu ni
niejsze świadectwo, ża przedstawione pratz niego celom rozbioru chemicznego jedną butelkę piwa pod nazwą 
Kulmbaehskiego i jedną butelkę ekstraktu słodowego (Malz-ekstrakt), poddano rozbiorowi chemicznemu, który o- 
kazał, że tak piwo jak i ekstra t słodowy, przyrządzone sę w odpowiedni spisóh. i w okładzie swym nie za
wierają żadnych szkodliwych, bądź metalicznych, bądź organicznych związków'. W dowód czego Urząd Lekar
ski wydaje panu Seidlitzowi niniejsze świadectwo stwierdzone właściwym podpisem i pieczęcią irzędosrą.

Warszawa dnia 6 (18) Marca 1876 r.
Inspektor, Radca gtanu, Sir Stick.

Sekretarz, Kotkowski,

KĄPIELE RZYMSKIE | 
na Krakowskiem-Przedmieściu -i 
w domu M. Fajansu pod Mt 53, | 

wprost Poczty.
Otwarte codziennie od godziny 8-ej z rana do 10-ej | 

wieczorem. W święta tylko wanny _ i prysznice do | 
godziny I-ej po południu.

Główne oddziały zakłada są następujące: s 
1. Kąp ele Waatenne cena kop. 50.
ł ££&““'“> )>•— «»■ i
4. Sala Przysznicowa, cena kop. 20.
ABONAMENT—Łaźnie kop. 43.— Wanna b 
kop. 40— Frysasiic kop. £5’ —20622— |

Przechodząc ulicą Trębacka,5’ znalezioną została

PORTMOWKA, 
z dość znaczną sumą. Właściciel takowej odebrać ją może 
za udowodnieniem w handlu M. Stypińskiego przy alley Ko
ścielnej Nr 20. —21801—1—1

NA ŚLIZGAWCE
Warszawskiego „Yacht-Klubu,“

w Iśazienkacli
W Niedzielę dnia 24, w Poniedziałek 25 i we Wtorek 2- 

b. m, Muzyka wojskowa od godziny 1 szej do 4-tej po po6 
udniu. 1—1 — 21735 —

TIVOLI.
Jutro w Niedziele, i w dnie następne, będą wy- 

stepowaćjnowo-zaangażowane 

Śpiewaczki z Wiednia. 
Codziennie nowo-urozmaicony Program.

Wejście kop: 2<3.'
Krzesło numerowane w 1-szych rzędach kap 45

i 5 na ubogich 
Początek o gedz. 7‘/, wieczorem.

godz. 4 po południu do dnia następnego,

W. Reiner.

WIELKIE KONCEBTY
Orkiestry Warszawskiej 

pod dyrekcją 

Adolfa Sonnenfelda.

Pokój z meblami,
i przy ulicy Senatorskiej, wprost kościoła Św. Antoniego, 
‘ jest do odnaięcia na kwartą! lub miesięcznic. Wiadomość 

przy tejże ulicy pod Nr 16, mieszkaniu Nr 15. — 1625 —

5) Uwertura z op. „Sroka złodziei,11 Rossiniego.
6) a) Sererie (na orkiestrę), II Vieuxtempsa.

b) Polonez Gawłewskięge.
7) Kongres-melodyjny, poutpourri, A. Conradiego.
8) .,Z szykiem’1 galop (z op. „Podróż po Warszawie,11)

A. Sonnenfelda (nowy), 1-szy raz.
CZęŚĆ IH-cia.

9) Uwertura z op. , Izabella1' Fr. Suppe.
10) „Chevalier'et danses," kadryl (nowy), A. Sonnen

felda (1 raz).
,11) j,Westchnienie11 dumanie, A. Kątskiego (instrumen

towa! A. Soenenfeld).
12) , Sąsiad- mazur,“ Ląnckprońskiego.
Nr 8 nabyć można u p. Heesicka, a Nr 10 u p Trea- 

kiera.
śs®" Początek o godzinie 4‘,'2 po południu

-21804-

P r o g r a m :
W Niedzielę: 

CZlgŚG I-sza.
1) Kriegers-Jubel,11 marsz, A. Sonnenfelda.
2) Uwertura z op. „Obóz Wallensteina.11 S. Kerlinga.
3) „Nowiny z Wiednia11 walc, Jana Sahin (1 raz). 

Ł 4) „Przebudzenie się lwa“ kaprys Ant Kątskiege.
część U ga.

5) Uwertura z opery „Wolny Strzelec11 K. M. Webera,
6) „Kadrylle warszawskie1- (z op. „Podróż po Warsza

wie,“ A. Sonnenfelda (nowo), 1 szy raz.
7. Duet i finał (z 4 go aktu) z op. „Hugonoci,11 G. Meyer- 

bera.
S. „Hokus Pokus11 peutpouni komiczne (nowe), Fr. Men

zel (1 raz).
CZĘŚĆ KIH-ia.

9) Uwertura z op. „Le Caid“ A. Thomasa.
10) „Młodzież Warszawska11 mazur, Ch. Sehulca.
11) „Saneta Notte,“ Orlauda.
12) Doetrinea wale, E. Straussa.
Nr 6 na fortepjan, nabyć można u p. Hoesiek (ulica Se

natorska). ___________

W Poniedziałek: 
część 1 sza.

1) Sieges-marsz, A. Sonnenfelda.
2) Uwertura z op. „Niema z Pertici11 D. Aubera.
3) Myrthenstriiusehen wale, E. Strausan.
4) Pochód Eryka i marsz koronacyjny z »p. „Folkunger11

E. Kretschmera.
część II ga.

5) Uwertura z op ,,Seiairamida,“ Rossiniego.
6) , Ruta-polka?i (nowa), A. Sonnenfelda (l-szy raz).
7) a) Warjacje z „Mailflftehen,11 Fahrbacba (sole na flet,

wykona p. Iłusiezka.
b) Maaur (dzieło pośmiertne) St. Moniuszki (iastruiaes- 

tował A. Sonntnleld).
8) ,;Ein Carnevals Scherz1’ potpourri komiczne (nowe),

A. Sehreinera (1-szy raz).
CZEŚĆ IH-cla.

9) Uwertura z op. „Tantalusąualen,-1 Fr. Suppe.
10) „Ła Noncha Cante,11 polka mazurka (nowa) A. Son

nenfelda, (l-szy raz).
11) Cantiąue d’Neel, A. Adama.
12) Militair-kadril, Jana Straussa (ojca).
Nr 6 nabyć można u p. Hoesieka (uliea Sanatorska). 
Nr 10 u p. Tre.nklera (Wierzbowa, hotel Angielski).

60^^99



SKŁAD FUTER
CKRiĆ 1MS0GH i UBfifttJ HfflfflWCH

TAK DAMSKICH JAK I MĘZKICH

MATUSZEWSKI,
(ULICA MWBOWA Mr 2).

Jeźli w każdem ubraniu piękny fason stanowi główną, jego zaletę, to bez zaprzeczenia przy 
ubraniach futrzanych na pierwszym być winien względzie.

Przy znanym przeto od lat wielu moim Magazynie Ofcryć Damskich zaszczycanym 
względami, na które sumiennym i wzorowym prowadzeniem Zakładu starałem się zasłużyć, otwo
rzyłem obecnie Skład Fsater i Ubrań futrzanych tak Damskich jak i Męzkich, i 
starać się będę, aby w nowym tym Magazynie obok wyborowych futer dokładnego wykończenia, 
fasony były zręczne, w niczem nieodróżniające się od ubrań lżejszych, bez futer.

"Na obecną zaś porę roku Magazyn mój należycie zaopatrzony, posiada:
(galopy futrzane na wierzchach jedwabnych wykończonych, jedynie z dobrej materji i z naj

nowszych materjałów wełnianych.
Paltociki damskie na futrze, pokryte aksamitem i ma ter ją jedwabną, przybrane prawdzi- 

wemi Bobrami kamczatskiemi, Lisami niebieskiemi, Tumakami i t p., a nadto Paltociki fu
trzane pokryte najnowszemi materjałami wełnianemi matlasse od Rs. 35, i takowe począwszy od 
najskromniejszych ąż do najwykwintniejszych, odznaczają się szczególnie zręcznym krojem.

garnitury damskie, to jest: Mufki i Kołnierze z wyborowych futer gu
stownie wykończone, oraz Kapelusze futrzane.

W urządzonej zaś pracowni uskuteczniają się wszelkie roboty w zakres kuśnierstwa wchodzące. 
Przytem Magazyn zaopatrzony w Paltoty, Algierki męzkie, podbite różnemi futrami, 

oraz i Uzapki.
CENY UMIARKOWANE.

Magazyn posiada również największy wybór gotowych Paletotów, Okryć, i wszelkiej Kon
fekcji damskiej,* oraz zaopatrzonym jest w Kapelusze i Stroje najświeższych fasonów Pa- 
ryzkich.

3_6 -Mm J. Matuszewski.

Kantor Wekslu i Loterji

MMma BIIIIUI
w Wanziiwie

Miodowa Mr 2 I Mowy-gwiat Mr 67
w pałacu £»yzmańskicłi. | dom Zarządu Wojennego
Zay. iadataia, ża Sosow&nie Pożyczki Premjowoj z roku £8®4 odbędzie się dnia 14 (2) Stycznia ro

ta przyszłego.
W tymże kantorze assekurnją się Bilety preaajowe tak £-szej jak i II giej emisji po kop. 35.
Spizedaje 5*/0 Rossyjską Pożyczkę Premjową na terminowo rozpłaty, a od chwili wniesienia za

datku. wszelkie wygrane przypaść mogące należą do nabywcy biletu..
Kupuje i sprzedajc wsze'kie monety i papiery po kursie dziennym.

Zlecenia z prowincji jak najakuratniej wypełnia. ' 4—6 — 20832 _

Zakład Leczniczy
dla ciioróli Garalanycn i Skórnych.

D-ra KOHNA.
w Ulica Kinga Mr 23. ;

Przyjmuje chorych przychoonich co dzień rano od 9 do 
tO i od 4 */ż do 6 po południu. Poliklinika (bezpłatna po
rada) odbywa się codziennie od 3*/2 do 4'/z po południu, mia
nowicie: w poniedziałek, środę i piątek z chorobami płuc i 
krtani (laryngoskopia); we wtorek zaś, czwaetek i sobotę 
i chorobami' weaerycsnsmi i skórnemi 7—0—19693

Nowy system aparatów 
dentystycznych 

bez kauczuku i metalu gwarantujący lat pięć. 

GABINET KONSULTACYJNY 
Adolfa Mercere, 

Dentysty posiadającego dyplom Cesarskiej Akademii 
Medycznej w St. Petersburgu.

Ulica Sffr. Uerga BTr U.
.......... ....... .... —

Technik,
specjalista w fabrykacji Lamp i towarów metalowych, 
który przeszło 4 lata nabywał praktyki w Ameryce, a przez 
wiele lat w Europie (Anstrji, Niemczech, Szwajearji i Belgji) 
własne posiadał fabryki co udowodn’e może, poszukuje obe- 
enie posady odpowiedniej jego fachowi. Posiada także 
własne i bardzo przydatne wynalazki, w zakresie oświe
tlania za pomocą Petroleum. Reflektanci raczą łaskawie 
żądania swoje składać w administracji tegoż piema, pod li-

APTEKA
Franciszką Kuśnierskiego

ulica Chłodna Nr 12
w WARSZAWIE, 

wyrabia:
Kapsułki elastyczne z olejkiem rycynowym, 

z których każda zawiera łyżeczkę od kawy takowego, a po
mimo swej objętości, nader łatwe są do użycia, za praktycz
ne przez Towarzystwo Lekarskie Warszawskie uznane. Na 
żądanie pp. Doktorów, kapsułki te w mniejszej objętości i 
z innemi środkami jak np. Rais. Copeivae, Tranem przygo- 
towanemi być mogą.

Plaster angielski z kwasem olicylowym, przy
spieszający gojenie ran.

Watę hemostatyczną, jak równie, Watę nasyconą 
kwasem solicytowym do opatrunków.

Papier synepizmowy, znany z swego szybkiego dzia
łania.

Skład główny w Aptece mojej, Chłodna Nr 12. Sprzedaż 
oćfijywa się we wszystkich znaczniejszych Aptekach, oraz 
Składach Materjałów Aptecznych pp.: Gallego, Spiessa, Mro
zowskiego, Zeuschnera i innych. —13339—9—9

BIERNACKI
* Korrektor Fortepianów.
Przyjmuje reperację i strojenia wszelkie.

Rymarska Nr- 12. 3—3—20736 

w różnym rodzaju, Petersburskie pojedyncze 
podwójne oraz Warszawskie na Wieś i do miasta w Fabry
ce Powozów W. Romanowskiego Nr 19 Królewska. — 

9-10-20765

KAMI MAM

N

N

tylko do 1 Stycznia 1877.
Urzejazd NTr

Najlepiej renomowana wiedeńska Fabryka 
pod firmą

sprzedaje towary swoje które 
przeznaczone były dla jednego z wię
kszych interesów, wyrobione z najlep
szych francuzkich i angielskich mate

rjałów dla
Męzkich i Dziecinnych ubiorów 

celem uniknienia odbioru tychże 
napowrót po 

znacznie niżej cen fabrycznych. 
JPrzejazd BTr 3. 

Tylko do 1-go Stycznia 1877. 
3—3—21426 

Znacznie niżej cen Fabrycznych!

Znacznie niżej cen Fabrycznych!

S. MMŻfflB
ulica Królewska Nr 1-szy dom Beyera.

Wyprzedaż towarów na czas bardzo krótki urządzo
na przed zbliżająeemi się świętami. Ceny jaknajniźsze.

Mam honor . zawiadomić Szanowną Publiczność, żem 0- 
trzymał obecnie znaczny transport perskich jed rabnych ma- 
terji, a mianowicie: bursa, kanaus, faj-kanaus w paski, krat
ki i jednokolorowy, atłas, aksamit, faj na ubiaaia w najró
żnorodniejszych kolorach, a także czarny na pokrycia salop 
i inne towary. Męzkie szlafroki, kaukazkie srebrne wyroby, 
jak również prawdziwe wino Kaukazkie Kachetinskie.

Od lat kilku, prowadząc powyższy handel w tutejszem 
mieście, umia'em zasłużyć sobie na względy Szanownej 
Publiczności. Urządzając' obecnie wyprzedaż towarów po 
zniżonych cenach, eh ciałem dać sposobność zaopatrzenia ku
pujących w towar dobry i użyteczny, który prawdziwym 
może być podarkiem ‘ na święta. Liczę na względy 
i poparcie, gdyż ja ze swej strony odpowiem zaufaniu na które 
dotychczas i nadal zasłużyć się będzie moim obowiązkiem.

3_3_213oo S. iirzadżanow.

ze Składu Herbaty 
illSTUMlNA, 

w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście 
. w domu Hr. Krasińskiego, Nr 7.

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że z po
rodu opłaty cła od Herbaty, z d. 1 go Stycznia 1877 roku 
monetą w zlocie, cena takowej powinnaby być podwyższony- 
leez posiadając znaczny zapas Kiachtyńskiej Herbaty, po
stanowiłem, na korzyść kupując reb, pozostawić bez ża
dnej zmiany na nadchodzący £877 r. takie sama 
ceny i dobroć gatunków Herbaty, jakie obecnie u- 
stanowione są w moim składzie.

Różniąc zaś wydatku na podwyższenie cła. uznałem naj- 
właśeiwiej uskuteezaić przez zmniejszeaie rabatu dla kup
ców na prowincji sprzedających Herbatę z mojego składu.

1—3 _ 21740 — W. M. Istomin.

W1GILJA 
w Restauracji Aleksandra 

w Hotelu Krakowskim.
Jak lat poprzednich tak i w tym roku będzie urządzona 

Kolacja wigilijna po rs. £ kop. 50 od osoby, która 
poczynając od godziny 5 tej wieczór w Sobotę, będzie wy
dawana tak na miasto, jakoteż w samym zakładzie. Stosow
ne oddzielne gabinety, zamówienia zaś na miasto uprasza się 
wcześniej przynajmn-oj na dwa dni zadeklarować, aby za
kład był w stanie należycie zadość uczynić takowym.

Przytem polecają się znane Pasztety na sposób Stras- 
burgski wyrabiane ciągle w funtach i półfuntaob, Skład 
główny których oprócz samego Zakładu, jest także w skle
pie Braci Wróbel, a także wielki zapas konfitur, kompotów, 
marynat, soków, galaret, szyjek rakowych i masła rakowege 
po oanach stałyeh. Aleksander Jałoszyński.

5-4 — 21482 —

04918030



DRZEWO OPAŁOWE

PODSIADŁO WSKIEGO

J[O3BOJeHO H,eH3ypoK> Bapniasa 11 (23) ^eitaópa 1876 rj
Wydawca Gaażaw Gebathnar.

Fata dwa Dodatki.

przy ulicy Ś-to-Krzyzkiej Nr 10 (1325), w b. domu JW.Hr. £ 
Zamoyskiego, a piątym odNowego-Swiatu, od lat 18-stu 

sprzedaje siev bez przerwy u

niach, po cenach następujących; 
kubiczny drzewa Sosnowego 

Olszowego 
Brzozowego

Mam honor zawiadomić Szanowną publiczność, iż 
objąwszy

ZAKŁAD GASTRONOMICZNY 
egzystujący przy ulicy Marszałkowskiej i Air i Jero
zolimskiej. obok Banhofu D. Ż. "W. W. i W. B wy
dają po zmienienia kompletnem kuchni od dnia 1-go 
Października Obiady z najlepszej prowizji i wy
borowych potraw po 30 i 50 kop. od osoby, oraz 
w Niedzielę, Wtorki i Czwartki Flaki garnuszko
we. — Bufet zaopatrzony jest zawsze w rozmaite 
przekąski zimne i gorące; rano od godziny 7-ej 
Kawa, Herbata i ciasta cukiernicze.

Piwnicę zaopatrzyłem w różnorodne gatunki Win 
Francuzkich białych i ezerwonyct, Węgier
skich, Reńskich, Hiszpańskich, Szampań
skich, oraz Porter, Piwo angielskie i Piwo la
growe z browaru W go Jung.

Przyjmuję również zamówienia na Śniadania i 
Kolacje tak na miejscu jak i na ulicę, zapewnia
jąc, że takowe wypełniane będą z akuratnością, po 
cenach umiarkowanych.

Z uszanowaniem, B. Rabcewicz
5 - 6—19952

Rsr. 13.

. 16. 5 6 — 21096 —

mieszkającego na 1-m piętrze, gdzie latarnia gazowa. Drzewo Szczapowe wyborowe suche, eodzren 
z lasów Jabłońskich sprowadzane, z odstawą KAŻDEGO DNIA S RANA, w całych i poł sąż- 

r’ ’ 1 ’ *■'
Za sążeń kubićzny drze

Fabryka Gutów, Karmelków i Czekolady
Fr. AWCZEWSKIEGO

ulica Niecała Vr4.
Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż w t; 

pniach otrzymała znaczny transport Bombonierek z ir 
dierwszyeh fabryk Paryzkich, bardzo gustownych, po F 
naeh nader przystępnych. Przytem poleca swój wielki i 
bór cukrów, przysposobionych do choinek, na nadchodzi 
święta w najrozmaitszych gatunkach. Handlującym biorącj. 
Bombonierki w większych partjaeh, odstępuje się stoi- 
wny rabat. 4 - 6—2049'1

Leopold łntarski Krawiec, 
mieszka przy ulicy Senatorskiej, wprost Miodowej, pierw

sze piętro, Nr 11 nowy, dom W-go Szustra, 
Poleca się JJ. WW. Panom.

Howy transport Słomiaaek.
(Wycieraczek do nóg) oraz Chodników różnego rodzaju, nad
szedł do Składu przy Sklepie Wyrobów Szczot-

* karskich
ALEKSANDRA FEISTA

Ulica Senatorska Nr 467 b dom Gallego wprost Kościoła 
Ś-go Antoniego. 3—6—21148

KRAWATY francuskie w różnych fasonach, SZALI 
i CHUSTKI jedwabne na szyję i do nosa w różnych ki 

KANELE grube a miękkie na spódnic 
e LANELKI na suknie i dla dzieei. w rozmaitych gusta 
nyeh deseniach i żywych kolorach.—Znaczny wybór w i 

nych i jaknajtańszych cenach.
Skład Sukna i Kortów, ulica Nowo-Senatorska Nr 

J. Nowakowski. 
—21229—3—3

^5

POMIESZCZENIE 
Dla Panienek 

uczęszczających do pensji prywatnych u b. Nauczycielki In
stytutu Aleksandryjskiego, gdzie oprócz opieki macierzyńskiej 
znajdą rodowitą Paryżankę do konwersacji francuzkiej, lekcje 
muzyki na miejscu i lekcje buchhalterji.

Ulica Zielna Nr 26, mieszkania 14.
-19686- 5-0

| HERMANA GE El),
| przy ulicy Nowy-Świat Nr 51, w domu Hrabiny Stadnickiej,

Ma honor zawiadomić Szanowną, Publiczność, że udziela pożyczkę na wszelkie papiery publicz- 
M ne procentowe, notowane na Giełdach Warszawskiej i Petersburskiej, z tym udogodnieniem, że otrzy-
2 manę zaliczenie może być częściowo spłacone.
3 Ubezpiecza od losowania amortyzacyjnego 5% Pożyczki Premjowe Bossyjskie 
*1 obudwóch emissji po kop. 35 od sztuki. Losowanie pierwszej emissji odbędzie sie w St. Petersburgu

dnia 2 (14) Stycznia 1877 roku.
2 Kupuje i sprzedaje Monety złote, srebrne i Banknoty zagraniczne, oraz wszelkie pa- 
2 piery publiczne.

Zamienia kupony płatne jakoteż i niepłatne, za umiarkowaną, prowizję.
1 Zlecenia, oraz wszelkie informacje z prowincji, odwrotną pocztą załatwione będą.
1 4~6 — 20799 —

Administracja Alhambry, ma honor zawiaiomić Szanow 
Publiczność, że pierwszorzędna orkiestra Damaka zWi 
dnia, rozpoczęła od dnia 7 Grudnia Koncerta w tyn 
Zakładzie. Początek każdedziennie o godzinie 7 wieezorf 

3 - 3 — 20872 —

ZACISZE.
Długa Nr 9.

Codziennie Wieczór Muzykalny
pod Dyrekcją

P. Wi która Sarn er.
_________________ 13-0 -2086?

KAROLA SZLIS
i Miodowa, Nr 4890, wprost b. Są

du Apellacyjnego.
Zaopatrzony w garderobę gotową, jako to: gar-A 

nitury kolorowe, czarne Tużurki i Fraki, Pantaljony I 
różne. Meksykanki na Atlasie i flaneli, Palta o różnych? 
kształtach i podszewkach. Burki z pasami i przypina-7' 
nemi kapturami, Szlaftoki i t. d.

Wyroby te na miejsei wykończone, a chociaż ■ 
eleganckie i dobre, poczynają się od cen tak niz- " 
kich, lakierni się cechuje garderoba zagraniczna. Ob- 
stalunki wykonywa szybko. Żądania najwytwor
niejsze nskutecznia zadawainiająoo tak co do 
prawdziwego gustu jak i co do ceny. 2-6 — 21460 —

ZAKŁAD 
WiiPwzwiKan 

t Hotelu Mim, 
poleca sie Szanownej Publiczności doborem i elegancją n 
najmowanych ekwipaży. Wszelkie obstalunki Kantor Hot 
Saskiego przyjmuje. —17869—46—1

W „Drukarni Kurjera Warszawskiego” Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5). 
Kwdcktor Wacław SzymanowaM.

Michelsohna,
może go zawezwać do siebie, oraz poleca tynkturę na od
ciski i na odziębienie od kop. 30 flaszeczka, maść na odci
ski i na guzy po kop. 30 słoik, mieszka przy ulicy Freta 
Nr 332 (47).—20632 - 4- 6—

„Za taniość i pomysł.”
Odznaczona na Wystawie Przemysłowo-Rolniczej pierwsza Krajowa Fabryka Wyrobów Galanteryjnych z nowego 

Łronzu, oraz blacharskich i Kuchen naftowych pod firmą:

Gułowski i Dworzyński
przeniesiona przed par<| miesiącami z Wiednia do miasta tutejszego pod Nr 12, przy ulicy Bielańskiej, gdzie dawniej 

M. Perkowski w domu W-go Zawiszy.

POLECA NA GWIAZDKĘ:
Przedmioty własnego wyrobu w niezem zagranicznym nieustępujące, jako to: Lichtarze reczne i śtojąee, od kop. 30- 

Popielniczki, cd kop. 10, Podstawki do zegarków, od kep. 75, Tacki do piór, od kop. 5<< Zapalniczki stołowe i 
zwyczajne, kop. 50. Kałamarze, kop. 8n, Przyciski, Lampki nocne efektowne praktyczne nie:zydająoe odoru i bez
pieczne, latarki kieszonkowe naftowe najnowszej konstrukcji.

Wyroby Blaszane a mianowicie:
Kuchnie naftowe po cenach zniżanych, ulepszone tak pod względem estetyki jak i praktyczności od rs. 190 i wszel

kie naczynia.do tako-wych: Maszynki do kawy na nafcie, węglach i spirytusie.
Bańki blaszane do różnych płynów, Bidety najnowszej konstrukeii, uznane przez lekarzy jako bardzo praktyczne, 

Skrzynki do listów z oznajmiaezem, podług godzin, Latarnie gospodarskie i t. p blacharskie wyroby, Waterklszety 
od rs. 4 kop. 50.—Wanny, Kubły da wody, Sydzbady, Fusbady, oraz Lampy najgustowniejszyeh fasonów, po cenie 
niesłychanie obniżonej.—Fabryka przyjmuje wszelkie chstalunki i redaraeje w zakres wyrobów blacha-skieh, bronzo-.rni- 
ozycli i tokarskich wchodzące.—Kupcom ustępuje s ę znaczny rabit. Wypożycza również Wanny po cenach umiarkowanych 
Skład Fabryki posiada zawsze znaczny zapas najlepszej nafty i Ligroiny, 4—6 — 21419 —

BWtfjK11* Kto chce się pozbyć odcisków motodą znanego 
(yffijaug1 operatora
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Dnia 11 (23) Grudnia 1876 roku.Sobota;Dnia 23 Grudnia 1876 roku.

ESNA GWIAZDKĘ

KALENDARZ ŚCIENNY

11714 -

j. Gapricieuse. polka Trot..............................kop Wf.
ł>>in;a można we wszystwich składach muzycznych, oraz u ArtztawLu-bJme, Hildebranda w Radoniu i Wartskiego w Kalia* ’2-10 _ 21554 -

uzdatniona do krawiecezyzny kroju, potrzęJ 
bna jest na „prowincję. Wiadomość, nlirt*

kop. 22*/2. 
kop, <2>/2. 
kop 22'/2 
kop. 22>/2. 
kop. 22i/j. 
kop, 22>/9. 
kop. 22'/2: 
kop. 30.
kop. 221/,. 
kop. ®2‘/2, 
kopj 22*/2, 
kop. 22>/2. 
kop. 30. 
kop, 45.
kop. 22‘/a.

PAMIĘTNIKI
Benjamina Franklina, 

przez niego spisywane, 
w przekładzie polskim, 

Cena kop. 50.
Są de nabycia w znaczniejszych Księgarnich 

krajowych i zagranicznych 
Skład Główny w Księgarni 

Gebethnera i Wolffa.
-20812-3-3

na rok 18*?. , t „
Wydawnictwo to stanowi ozdobnie oprawną, książeczkę z ołówkiem, w gu.eie Notice, 

w której czyste kartki, opatrzone datami kalendarskiemi, służyć, mogą do codziennego zapi
sywania wszelkich adnotacji, uwag i różnych osobistych interesów.

Cena egzemplarza kop. 80.

3EB®
dawniej S. H. Merzbacha, 

przy ulicy Miodowej Nr 14, otrzymała na skład główny 

HERCOG SŁOWIAŃSKI,
Powieść w 4-ch. tomach na tle dziejów Słowiańszczyzny Południo

wej, przez 
Teod. Tom. Jeża.

Cenars, 3. Z przesyłką rs. 3 kop. 35.
Do nabycia we wszystkich księgarniach w miejscu i na j

Księgarnia i Skład Nut
Adolfa Kowalskiego 

przy ulicy Nowy Świat Nr 39, 
poleca na nadchodzącą. KOLENDĘ 

Książki w rozmaitych języ
kach i oprawach, dla mło
dzieży i dla starszych; Łami
główki i Gry towarzyskie; 
Buty muzyczne w pięknej 
oprawie, Globusy, Atlasy i t. d.

-21073—6-6
©8©

KSIĘGARNIA g
I A., DWBNffiA, | 

A (nawniej 6. ESasssl) M 
St. Petersburg Rawski Prospakt S3.

gg poleca się macanym sapasem dział @ 
0 w języku niemieckim we wszelkich ga- @ 
© łęziaon wiedzy, Kart geograficznych i 
Ó dzieł sztuki. Przyjmuje przedpłatę aa @ 
® wszelkie pisma krajowe i zagraniczne H 
’sś posiada znaczny składksiążek szkolnych ® 
@ i dzióoianysh w ruskim i niemieckim ię~ @ 
feś syta. 30 -0-8651- * $}
ts &> •»

Nauczyciel
wyższy, wykłada języki: ruski,francuski i nie* 
miecki, przygotowuje do zakładów nauko
wych. Żabia Nr 5, mieszkania 26.

-21731-2-3

— 18243 —_ 
śbsjFTpuśoił prassę -wg 

KALENDARZ PREMł JO WT 
na r. 1877. Cena kop. 30.

Dla każdego nabywcy dodane jest 
Premjum, „Marja“ powieść A. Malczew

skiego, 
oraz zawiadomienie o rozdawnictwie Premji 

Kalendarza za rok 1876. —20826

NA NADCHODZĄCĄ GWIAZDKĘ.

Ksipiia i SIM W
H. TRENKLERA.

ulica Wierzbowa, Nr 613 (4), Hotel Angielski.
Poleca w wielkiej ilości i wyborze, tak dla osób dorosłych jak i dzieci, swą ko lekcją 

upominkowych książek różnorodnej treści, w językach: polskim, francuskim. niemiec
kim, angielskim i włoskim w oprawach od najtańszych do najozdobniejszyeh, oraz 
książki do nabożeństwa od kop. 50. albumy rycin w bogatych oprawach, atlasy, globusy 
od kop. 40. gry i łamigłówki dla dzieci i Nuty muzyczne w różnych wydaniach. — 20758

na rok 1877.
Cena egzemplarza k. 15.

UWAGA: Osoby zamieszkałe na prowincji, jeżeli pod adresem wydawcy nadeszlą 
idnego na powyższe trzy kalendarze, takowe wysłane im zostaną franco; jeżeli zas 

aadeszlą należytośó za którykolwiek egzemplarz pojedynczy, w takim razio uprasza się o do
łączenie po kop. 10 do każdego egzemplarza oddzielnie, na koszta przesyłki.
Adres: Józef Unger, Warszawa, Nowolipki Nr 2406.

12-12 .........

KALENDARZE JÓZEFA LWRA
ŃA BOK 1877.

Warszawski Illustrowany Popularno-Naukowy 
JÓZEFA UNGRA

na rok zwyczajny 1877. ■ , ■ ■ ■
Wydany obecnie Kalendarz na rok 1877 liczy 32-gi rok swego istnienia, i, oprócz 

niezbędnych wiadomości informacyjnych, mieści w sobie artykuły najcelniejszych w literatu- 
rs© nasaoi pisarzy.- ... — , {8i

Opróez tego pośród działu informacyjnego mieści si^ tak zwany . „Przewodem 
Wars3awki,“ który ze- względu na rozmaite wiadomości i informacje jakie w sobie obej
muje, z nową reformą sądową, zarówno dla o?ób z prowincji do Warszawy czasowo przy
byłych, jak i dla stale zamieszkałych, jest nader pożytecznym.

Cena egzemplarza kop. 50.

Niezależnie od powyższego Kalendarza opuściły prasą drukarską:

Powieść historyczna z czasów pierwotnych 
Chrześcijaństwa,

AURELJA 
czyli Żydzi z Porta Capena, 
przez 35. A. Quinton, adwokata, przełożo
na z trzeciego francuskiego wydania przez 
Władysława Bartkiewicza. Tom I, str. 
XVI,—334; Tom II str. 384, w ósemce, na 
pięknym papierze. Cena rubli 2. Jest do 
nabycia we wszystkich główniejszych Księ
garniach, tudzież w Redakcji Przeglądu Ka
tolickiego, Senatorska Nr 6.

Prenumerujący Przegląd Katolicki bezpo
średnio w Redakcji, otrzymują to dzieło po 
esnie rubli i kop. 50. —16079-12-15 

Książki, Nuty, Globusy, Atla
sy, Gry, Łamigłówki i t. p. 

na Gwiazdkę,
w wielkim wyborze, 

poleca Księgarnia i Skład Nut p. f.

E. W El BE i Spółka, 
Krakowskie-Przodmieście Kir 4fi2a. 

-21319-5—7

wydane prze® Skład Slot

Ungra i Banarskiego,
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Numer 443.

Pfutsch polka............................................
CIEUSIAŃOWSKI. Rossignol Valse............................
DŁA StIEJ WROGIEJ, mazur...........................................

-kos Marguisses, polka...............................
DUFFOUR, Gri-Gri, polka..................................................
G-RlJSBfER, SSoche-queue. polka ....................................

» Souwenir de Dobosna, mazurka ....
. Victoire, palka...............................................

HEROE, Margueritte, polka Troteusse........................
JEDYNACZKA. polka.........................................................
ŁAMOTHE, Aimable, polka z kalendarzem................
ŁODWIGOWSKI E. S Figurant, mazur...................

v Kkintradanse brylantowe
ORDA N. Le Passó et i’avenir. mazur.......................
SPIWDŁER F. Gharmanta, polka...................................
TATARKIEWICZ J. Gapricieuse. polka Trot.

poleca Księgarnia i Skład Kut

Ferdynanda HOsick w Warszawie. 

SERJA LILJOWA. 
wybór wzorowych autorów angielskich dla młodzieży, 

tłomaczenia Zofii Grabowskiej.
Cena każdego tomu: Tom 1, 2, 3 kartonowany, 

Tom 4 i 5-ty (* oznaczone) w ozdobnej oprawie w niebieskie ang. płótno, 
z bogatemiłzłotemi i ozarnemi wyciskami rs. 1. 

broszurowano na sposób angielski........~................................................... ............ k°P- 15
Każdy tom sprzedaj® się osobno
Dotąd wyszły następujące tomy:

* Mali Mężczyźni, przez panią. Alcott.
* Ernest Elton. Leniwy chłopiec, przez P. Eloart.

Co Kasia robiła? Powieść dla młodocianego wieku, przez Lud. 
Coolidge.

Małe kobietki. Powieść dla dziewcząt, przez p. Whitney.
Dobre żony. Powieść dla młodzieży, przez autorkę „Małych ko- 

bietek.’4
K-ięgarnia powyższa podjęła się dalszego prowadzania wzorowej tej kollekcji dla mło

dzieży, a ogłoszone tu nowe dwa tomy (* oznaetone) dorównywają poprzednim podjwzglę- 
dem treści i tendencji, odróżniają się zaś prześliczną nową i gustowną oprawą.

Do nabycia we wszystkich księgarniach w Warszawie i na prowin»ji. —1



UJ

Piece wszelkiego rodzaju i

w Warszawie

SKŁAD M1IUAIÓW APTECZNYCH

Nr

u
a

-a-®--JBiO.® JsSSUsfeM .jfflJL. (S®, 4: JŁ ’ €»

BIUSO TECHNICZNE, SKŁAD MASZYN i WYROBÓW TECHNICZNYCH DLA 
POTRZEB ZAKŁADÓW PRZETOŁOWYCH i DRÓG ŻELAZNYCH.

i 8 jsatesfea Hr 4®7b, „poa-®S®ni®aa,‘‘ 

s-irsymał tagc-roesne tasasporta.

Tranu lekarskiego Dra JongŁ
Tranu białego parowego (Codliver Oil),
Tranu lekarskiego żółtego?

wfiaystHą w wylwwtmh gatokaeh, z któremA ma zawayt j-eleeió złe. 
43-9 — 16879—

i systemu Lamb’a
bickfo^
AROMATIC

ióo KRUSZEJIMfflH Nr 
Nowo otworzony

Były Komisarz Leśny,, 
obecnie Emer_>t, podejmuje urządzenie lasór 
wolnych od służebności i obciążonych słaże- 
bnośeumi, a także sporządzenie planów go
spodarnych tychże lasów. Bliższą wiadomość 
można zasięgnąć osobiście lub listownie, od 
W-go Henryka Złotnickiego,Urzędnika wKan- 
sellarji Izby Skarbowej Warszawskiej pray 
ulicy Rymarskiej. -21629-2—-3

Wszelka robota 
Tapicersfca i dcko-j 
racja bardzo przy-, 

stępnio. j 1

Pilniki gustalowe i Oskardy. O
Lewary, Bloki, Windy.
©Hwa do maszyn. 
Stal lana i Szwejstal.
Kury miedziane, mosiężne, żelazne, oło- W 

wiane. Oj
Gaza jedwabna na pytle i cylindry.
Miary składane. " y-?
Armatury do maszyn i kotłów, a mia- tD 

nowicie: xjj'a
Manometry-Vacumetry.
Wentyla przelotne i kątne, Krany mo- ggS 

siężne, Maźniee do cylindrów Oli- M 
wiarki, Wodoskazy i Burki do nich. W 

Swistawki parowe.
Piywaki ze świstawkami. 
Wentyle bezpieczeństwa. 
Manometry hydrauliczne.
Termometry dla cukrowni. 
Pompki alimentacyjne czyli insektory. 
Pompki ręczne do zasilania wodą ko

tłów i lokomobil.

Opspss-
norszej konstrukcji (podłużne) do pończoch, ka
maszy eto. do użytku fabrycznego i familijnego, 
od rs. 45 do ra. 450.

Do każdej maszyny dołącza się książka illu • 
Btracjami różnych wzorów i deseni.

Maszyny do szycia od rs. 15 do 45.
Maszyoi do szycia jednonitkowe, po rs. 5
Pulpity do nut składane amerykańskie, po 

rs. 3‘/ą, Latarnie amerykańskie ręczne i powozowe 
do nafty, Skarpetki z surowej bawełny po rs. 4>/2 
tuzin, Furnitury piśmienne od rs. 15 do 28, po
złacane i niklowe, Kamasza wełniane od 40 ko
piejek.

5-6 - 2U7S7 —

Magistra Farmacji
Poleca: Dobór materiałów aptecznych, wszelkie artykuły używane w gospodarstwie i 

gorzelnictwio, Farbki do bielizny i Krochmale, Hassy trwałe d» podłóg, Hassę belgijską i 
Oliwę do maszyn, Farby tarte, pokost i lakiery, Olejki do wódek, Esencje arakowe, Oliwy 
prowanckie, Octy stołowe, Korki w różnych gatunkach i t. p. przedmiota w najlepszych ga
tunkach i po najumiarkowańszych cenach, 4-8 — 20784 —

W. KAN SEWSKIEGO.
Poleca najlepsze gatunki węgla zagranicznego, a mianowicie: z kopalni Karolisiy 

odznaczającego się|wielkim wydzielaniem cieplika, a dającego mało popiołu, na który to ga
tunek skład wyłączną sprzedaż posiada.

Węgle i Drzewo dostarcza się w skrzyniach zamykanych.
Zamówienia przyjmują się przez posłańca i pocztą miejską; na koszt składu, ora,z 

kW Składzie Wina i Towarów Kolonjalnych W-nyeh Simon i Stecki, Nowy-Swiat. 
Wer 13.

W Składzie Cygar i Papierosów W ge. Kraśkiowiczr, Marszałkowska Nr 65 i
W Kantorze na miejscu róg Kruczej i Zórawiej, Nr 1614/12. 2 -6 ■- 21635 —

ieij

«d najmniajgjych i najtańszych dla ogrzewania mieszkań robotników, aż do aaje- 
zdobniejszyeh i najwykwintniejszych DLA SALOLÓW, najlepszej konstrukcji, 

■' £ przedstawiające mianowicie w opale wielką oszczędność przez zupełne wypalanie cię 
małerjału opałowego, piece napełniające się z wierzchu, w których raz rozpalony o- 

’ gień przez kilka miesięcy i dłużej palić się może, oraz PESCS do OPALANIA 
s GAZEM (Comhurateurs) bez rur dymowych, KREBSIE ŻHŁASEJS w najroa- 

maitszych wielkościach i po najtańszych cenach. Piece w lepszych gatunkach nie 
' j podlegają ładnej reparacji, są przeto nieograniczonej trwałości i przedstawiają nadto 

n tę korzyść, że nadzwyczaj mało miejsca zajmują, a w leoie mogą być zupełnie z lo- 
. balu usunięte—utrzymuje na składzie w wielkim doborze i podejmuje eię także kom- 
5 pletnyeh urządzeń ogrzewania całych zabudowań ogrzanem powietrzem, gorącą wodą i . 

' J Par3> według najnowszych systemów, które największe uznanie już zyskały. §
„,2?—0 — 17160 —

Mowy-Świat, 3®.
Piece żelazne najnowszej konstrukcji do drzewa, węgla i koksu napełniające 

się z wierzchu, o wentylacji i cyrkulacji, Ogień raz rozpalony stosownie do życze
nia trwać ożo jednostajnie kitka lub kilkanaście godzin a nawet całe miesią
ca i dłuż- bez przerwy, wielką oszczędność opału Fśeco żelazne do opalania Ws
ią, nie potrzebujące komina. 7—18 — 21100 —

Do bardzo korzystnego Jnteresu poszukuje 
się

Wspólnika i 

z kapitałem około .6,000 rs. Tymczasowo 
wymaganą jest sunjmą 2,Q0Q xs., reszta, zaś 
może być spłaconą.w przeciągu. 8 lub 9 mis--', 
sięcy.—Rcflektanef raczą składać .adresa pod 
literami A. B. 10 w Redakcji. -21.660—o—g

ODALISK,
i&dezodł świeżo i jest do nabycia u Aleksandra Kocha, Perfumera przy ulicy Nowo- 
Senatorskiej Nr 4 oraz u Pani Jekiol Sir 451, w domu zwanym Roezlera.. Odalisk 
od lat 10 udowodnił, że jest środkiem niezawodnym dla zniszczenia zmarszczek płci, piegów, 
plam, opalenizny twarzy, ubielająe ją przytem stopniowo. Dla nadania płci naturalnej, chwi
lowej białości, dodaje się kosmetyku w pudrze „La Beautó imortelle," który się przy Oda- 
liskn sprzedaje. Cena za flakon ©dalisku rs. 2, za pudełko pudru rs. fi kop. 8®. 
Dla odróżnienia od podrabianego Odalisku, należy zważać na pieczęć flakonu, na której są 
wyryte słowa: „Aprobowany przez St. Petersburski Medyeyjski Departament," zaś na infor- 
aaeji użycia, należy uważać na podpis: „Le premier Agent Dobrzański." — 17558 —

| ulica Marszałkowska Nr 41 wprost „La Ferme“ 8 
| SPECJALNY SKŁAD | 

I Wyrobów technieznyeh i maszyn pemosniezych © 

| Poleca między iimemi: g
Maszyny parowe z kotłami stojąeemi.

A Tokarnie najnowszych konstrukcji, po-
$ ruszane nocami lub pasami.
'*& Wiertanue rożnych wielkości, na pod-
■C stawach i bez takowych.

Slożyc® do żelaza i blachy.
■;]& Tłocznie ręczne do wybijania dziur
'«» w blasze.

Maszynki do tarcia farb.
Msszjmy do robienia rur. 
Maszyny do kantowania blachy.

,1$ Sikawki pożarne i ogrodowe.
Ja Kuzienki przenośne.

Wentylatory, Wagi deeymalne od 5
® do 100 pudów.

Prasy ręczne dla blacharzy.
Pasy skóraans angielskie.
Gumowa wyroby; Płyty, Rury, Sznury,

gk Klapy, Krążki.
W Parciasie kiszki, Pasy i kubełki.
« Tygl® do topienia metali.

Szmergiel i papier szmerglowy.

ULICA HR. BERGA RÓG MAZOWIECKIEJ
Obok Cukierni ,

; Maszyny do Pończoch bez Szwu, Kamaszy, Kaftanów,
5. Angielski—Szwajcarski, wypróbowanej dobroci — są osoby które w przeciągu 3-oh lat po 

8 maszyn takich nabyły.—Korzyść ich doświadczona.
Nowo wynaleziony apparat do różnokolorowych robót w paski.

Maszyny na wypłatę, Skład daje nsaterjał na robę- 
i płaci od sztuki. Maszynę można odrobić w części.

po rs. S(5. Maszynki Sliekfordzkie Amerykańskie po rs. SS. 
z fabryki J. ESTEY & Comp, z Bratleboro 

z 3-ma cylindrami rs. B'S.
Maszynki te są odpowiednie do użytku domowego i wyrobów tak 

zwanych jarmarcznych. 10—0 —19982 —
"naTradze; ™

Skład Materjalów Aptecznych i Farb

.Bffl BLl-s?- 
Ulica Elektoralna Nr 20.

Zaopatrzony w wielki dobór rozmaitych mebli w najświeższych fasonach, od najtańszych do 
najwykwintniejszych. Cena bardzo miska.

a suchość i dokładność roboty Magazyn poręcza. Tamże garnitur używany 
irdjio tanio^ _ _ _ _ ____ _____________ 4-6—21402

MIODOWA 10

45—0—3433



OGŁOSZENIE.

TOJMSIHlHJSa M8LIIIJ
Tysiące osób piękność swych włosów za

wdzięcza jedynie sprzedawanej za granicą ro - 
ślinnej Chinino glicerynowej pomadzie, z szwaj
carskiej alpejskiej rośliny wyrabianej, służącej 
do wzmacniania i porostu włesów. Rzeczona 
pomada wypróbowaną została przez wiele le
karskich znakomitości, zaleconą jest przez pro- 
fessora chemji przy sądzie okręgowym w Wie
dniu Pana Kieczyńskiego i dozwolona przez 
władzę lekarską w Moskwie.

W ostatnich czasach użycie takewej wielkie 
miało powodzenie.

Przyczynia się ona przez swą własność foniczną do większego wzmacniania i porostu 
włosów, zapobiega szkodliwemu tworzeniu się łupieżu, chroni włosy od wypadania, nadając 
im w krótkim czasie naturalny połysk, a jako nadzwyczaj aromatyczna, może być ozdo
bą najwykwintniejszej toalety.

Cena za słoik rs. 2, z dołączeniem opisu użycia.

Pomada Pasta Eugenie
Powyższa Pomada 

ma zadziwiaj acąwła- 
sność, że po krótkła- 
czasie jej użycia; plaim 
my, liszaje, piegi, opa- 
rzelizna znikają,z twa
rzy—-skutek pewny.— 
Kolor twarzy staje się 
czystym, białym sło
wem przybiera świe
żość i młodzieńczą gład
kość.

Głównie służy dla

osób pragnących mieć 
płeć białą delikatną. 
Za skuteczne działanie 
poręcza wynalazczyni, 
jak równie piśmienna 
rekomendacja profes- 
sora'chemji Pana Kle- 
czyńskiego, oraz po
zwolenie władzy lekar
skiej.

Oena za słoik rs. 
1 kop. 60; z dołą
czeniem jt opisu u- 
życia.

Skład Materjałów Aptecznych p
A. F. GALIE,

w WARSZAWIE,

Senatorska Nr 467b, nowy 18,
naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego.

POLECA:

Najlepszą Oliwę prowaaffiką. _
©c®t stotowy czerwony, do sałat, majonezów i marynat, butelka 

kop. 60. , u * >11
Soki (syropy): malinowy, wiśniowy, porzeczkowy, na butelki.
Sól stołową chemicznie czystą, w najmielszym proszku, śnieżnej bia

łości, w oryginalnem angielskiem opakowaniu, funt kop. 20. .
Krochmal Hollenderski, prawdziwy pszenny, w paczkach jedno- 

funtowyeh.
Farbki do bializny, w najlepszych gatunkach.
Francuskie Perfumy i Olejki &o włosów na funty i łuty.
Olejek do wody Kotońskiej, (6 łutów na garniec najlepszego spi

rytusu).
Proszek Perski Dalmacki i Kaukazki,
Proszek do czyszczenia metali.
Fraszek do czyszczenia metali i przedmiotów laklero* 

wanyoh.
Slassa do zaprawiania posadzek.
Benzyna we flaszeezkaeh i na balony.
Oliwa do walania i do maszyn.
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
Nasiona, olejki i artykuły używane w gcrzelnictwlo, mata- 

rjały apteczne, przetwory chemiczne i Farby.
Artykuły powyższe nabywać można po takich samych cenach w Apte

ce W-go Ł Łerowskiego, ulica Marszałkowska Nr 59.

-0-12005

Fabryka Eoberta j Bohte

5-18

HAAAAAAAAAAAAA4AAAAAAAAAAAA0

3-3

Senatorska, Burner 20

Ta pomada jest chemicznie 
jej użyciu, ręee nabierają gładko? 
kiej ani gliceryna, ani Cold-Crea

z raąsy Ooterów, z nsjlepssogo gatunku. Uli- 
! ca Marszałkowska Nr domu 40, mieszkania 7. 

-21540- 3-3

Spirytus, Wódki JjAraki znano z dobroci, firmy Uladowieckiej, poleca
na nadchodzące. Święta FILJA Nr 2.

Ulica Star e^ Miasto Nr 69 (2), ►
_ 21574 — O 

iwvvwvwvwwmmmWB

Sanie Kareciaiio
czyli Kareta na saniach, używana, w fabryce 
powozów, Nr 19 Królewska, W. Romanowski, 
dawniej Hesse. —21668—3—3
rtXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX:

Na ulicy Chmielnej Nr 26, na dole po pra
wej stronie Szuba szopy sybirskie mało uży
wane, na mężczyznę słusznego wzrostu, sza- 
raczkowym suknem kryte, w cenie 75 rs. 
Samowar duży Frażeta fabryki, zupełnie 
nowy do węgla 65 rs. Was a, kilka Pół
misków Melchiora, srebra i hne rzeczy za 
przystępną cenę, dwa duże Kufry okute że- 
lazam, Śzyfonierka orzechowa oszklona 
lustrem, z różnomi rzeczami starożytnemi i 
nowej galanterji w cenie 275 rubli.

—21724-2-2

MIDEŁ Sil 
JÓZEFA PURWIM, 

ulica Miodowa Nr 16 nowy, 
poleca Wina Węgierskie wytrawne, łagodne 
maślaeze stare, średnie i stołowe, na różne 
ceny; przy kupnie podają się próby Win, któ
re będą, najlepszą reklamą o swej dobroci. 
Obficie zaopatrzone piwnice, daią możność 
najlepszego wyboru, również są Wina Frau- 
euzkie, Reńskie, Hiszpańskie i Szampańskie 
różnych marek.—Szczególniej na Święta zale
ca się wybornem smakiem Wino Węgierskie 
wytrawne w bociankach po 75 kop. i czer
wone z domu A. De Luze et Fils w Bordeaux 
St. Enilien po 75 kop.—Tenże handel zaopa
trzony w Miody stare na różne ceny.—Rumy, 
Coquaoi, Oliwę Nicejską, Musztardę, Ocet 
winny, Buljon ze zwierzyny, Sery różne i Ba- 
kalje świeże. —20742—8—9

eiu (a la minutę). Posiada tę zaletę, i 
tygodni, który zawsze wychodzi czysto naturalny, nie wpadając 
jak to często ma miejsce przy innych podobnych farbach.—Gei

BALSAM TÓKAJ8KI z fabryki Ries’a
Najpewniejszy środek na wygubienie odcisków i chroniący od ©twardnienia skóry.— 

Cena za stoik kop. 60.
Główny i wyłączny Skład tych artykułów na Warszawę, u

ALEKSANDRA KOCHA
Perfnmerja, przy ulicy Nowo-Senatorskiej Mr 4.

ozaz nn prowincji u Aleksandra .Krugera w Łodzi, w Magazynie Mód Z,D. Poznań
skiej w Kaliszu, Nr 13— w Mińsku Gubernjaln m u Fryzjera Szykowskiego w do
mu pana Nowickiego na placu Sobornym i u H. S’RISKA w 'Kadomiu.

8 -12 — 20228 —

i do nabycia za rs. 28 Ulica Bednarska Nr 4,
I mieszkania 28. —21687—2—3

HA
PO CENACH ZNACZNIE ZNIŻONYCH

TYLKO DO ŚWIAT. -W
^Ooyumy wełniane od rs. 18. Okrycia od rs. SO. Szlafroki flanelowe 

rs. 3 kop. SO. Salki ciepłe pikowane i morowe od rs. 3 kop. 50. 
s k°P- Garnitury futrzane w rozmaitych gatunkach.

?W* Mufeczsi białe dziecinne od rs. 1 kop. SS. 
w Magazynie W. Dziechcióskiego, 

ulica Miodowa Nr 436 a. 12—12—20516

Na każdym słoiku pomady do włosów, oraz Pasty Eugenie, jest marka 
fabryczna wyobrażająca kupidyna i podpis wynalazczyni Berthy Ries, na co 
przy kupnie uprasza'się o zwrócenie uwagi.

PS. Pasta Egenia jest użyteczną i dla tych, którzy choć nie podlegają 
wyżej' wymienionym słabościom skórnym, pragną jednak mieć czysty i świeży 
kolor twarzy.

Pomada z Morskich Muszli do rąk (de Coquille),
m--------- * -v—1—-rzysposobioną tak, iż po

miękkości i białości, ja- 
tymże nadać nie potrafi’ 

zachowując te przymioty przy c'ągłym użyciu do późnego wie
ku.—Cena za stoik rs, 3 kopiejek 30, z dtłąozeniem o- 
pifiu użycia.

SPECJALNA FARBA DO WŁOSÓW RIES’A
NIGRITINE YŹGŹTALE.

Farbująca siwe włosy na kolory, ciemnoszatyn i czarne; zaraz po jelnorazovem uży- 
’ Ti—-- J. x----1-i-, że pe ufarbowaniu włosy nie tracą koloru w ciągu 6-u,

■.-----x—,— --------e w barwę Meloną lub rudą
...........................................  iena za pudełko rs. 3.

Warszawa. Nowy-Świat Nr 33, 

KUCHNIE NAETOWE 
Wynalazek nowy przewyższający wszyst

kie dotąd znane.
Handlującym odpowiedni rabat. — 21099 —

ig NA KOLENDĘ I CHOINKI §
! X P° bardzo przystępnej cenie, sprzedaje Handel Braci Wróbel i poleca JJWW. i W
X WW. Paniom Gospodyniom, oraz Zakładom i Instytucjom Dobroczynnym, na, pudy, )aj 
X pół pudy, ćwierć pudy, po rs. 1 za ćwierć puda zacząwszy. Na kopy, począwszy od

I X is. 1 kop. 20 za kopę. Tyrolskie w wyższych gatunkach od kop, 4 za fztukę. ' ).<
i Gruszki cytrynowe bery i i one od kop, 7 >/2 zacząwszy za sztukę. X

Qxxxx^cxxxxxxxxxxxxxxxkxxxxxxxxxxxxxxxxxxxS
Są do sprzedania OT s "3 "

znane ze swej dobroci, poleca -Skład 
pod firmą AFEsperanca 4-5 -
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Dnia 21 Grudnia (2 Stycznia) 1876/7 r. 

•w Komitecie Warszawskiego Ujazdowskiego 
Wojennego Szpitala, odbędzie się licytacja na 
napełnienie lodem dwóch lodowni szpitalnych; 
życzący podjąć się tego przedsiębiorstwa, 
zecheą przybyć na tę licytację w dniu wyżej 
wskazanym, o godzinie 11 z rana, z potrze- 
bnemi do licytacji kaucjami. —21789—1—3 

Poszukują się na prowincje:
1) Pisarz z czytelnym charakterem, pi- 

sząey biegle po rusku i po polsku, mogący 
też prowadzić rachunki kasowe.

2) Osoba płci żeńskiej, mogąca się 
zai.ąć zarządem domu na wsi.

Życzący zająć powyższe posady, raczą się 
zgłosić do Hotelu Saskiego, mieszkania Nr 102.

_______ -21754-1-2

PA NU Y
uzdatnione, potrzebne są do fabryki kwiatów 
Marie-Gabriel. Trębacka Nr 14.

-21763-1-2
X UUZ.ŁUUJ JOD U

UCZEŃ
klasy VI lub VII Gimnazjum Realnego, do 
udzielania korepetycji i do przvgotowania do 
klasy 2 tegoż Gimnazjum. Wiadomość przy 
ulicy Rymarskiej Nr 10, piętro l-sze. —21670

REKOMENDACJA
Nauczycieli, Nauczycielek i Bon

L Buczkowskiej,
ulica Żabia Nr 5. —20577—

ooooooooboooooooooooo o o
g Technik hutniczy, g 
0 zdolny do samodzielnego prowadzenia O 
Q fabryki szklą wyrabiającej głównie O 
O wszystkie przyrządy do lamp, oraz in- 0 
0 ne szlifowane przedmioty, posiadający Q 
O dobre świadectwa i kaucją odpowie- O 
O dnia, może znaleźć natychmiastowe Q 
O pomieszczenie pod korzystnemi waran- Q 
O kami. Wiadomość w kantorze I. Lilien- Q 
0 Sterna, przy ulicy Hr. Berga Nr 9. O 
Q 2-3 — 21468 —' O
ooooooooooooooooooooo

MŁYNARZ
wykwalifikowany, znający rachunkowość, ka
waler, który praktykował w znaczniejszych 
młynach kraju i zagranicą, mogący prowa
dzić mlewo tak nizkie jako i wysokie, poszu
kuje zaraz miejsca jako majster. Offerty u- 
prasza nadsyłać do Redakcji pod lit. S. T.

______________ —21779—1—3

i A M K A
wiejska, młoda, z obfitym pokarmem tygodnio
wym. Wiadomość ptzy ulicy Nowomiejskiej 
(Gołębiej) Nr 16 domu, drugie piętro, drzwi 
na lewo, —21782—1—1

Majster Rymarski, 
umiejący dobrze czytać i pisać po rusku, 
obznajmiony z rysunkami, potrzebny jest za
raz w Arsenale do zarządzania robotami ry- 
marskiemi. Wiadomość w Kancelarji.

—21770—1—1

Uprasza się o zgłoszenie 
chcących wziąć w entrepry- 
zę wydobywanie Torfu, ^“1 
waru Wcrygina w Penzeńskisj guberni, we 
wsi Jerszowo przez Kirsanów; uprasza się 
adresować po rusku, Kantor Browaru K. M. 
Werygina. -21780—1-3

NOWI WYNALAZEK

parf'IXORAbreonie1 PARFUMERYA IXORA BREONIE

ED. P1NAUD
Mydło,............... a 1IXORA
Essencya dla chustek.. a FIX.OK.A
Woda toaletowa........... a 1IXORA
Pomada............................. a 1IXORA
Olejek...............................a 1IXORA
Puder ryżowy................a i’IXORA
Kosmetyk. ..................... a 1TXORA

37 ,Boulevard de Strasbourg, 37.

Odwołanie.
Podaje się do wiadomości Panów Kupców, 

a mianowicie utrzymujących Kantory wekslu, 
że List Likwidacyjny na rs. 1,000 Nr 18198, 
z powodu zagubienia którego, uczynione było 
stosowne ogłoszenie, obecnie się znalazł, za
strzeżenie zatem poprzednie upada.

—21768—1—2

I KOUSSOj
I GRANULE

DE

I MENTEL

IKOUSSO ZIARNISTE®
i MENTELA

PRZECIW SOLITEROWI

Jedna doza jest dostateczną.

W tym stanie Kousso zażywa się 
łatwo i bez wstrgtu.

Składy w Warszawie u pp.
A. F. Galie i Ludwika Spiess.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Pu- 
blicznosćj że przyjmuję zamówienia na

Wieczorki Muzykalne 
lub większe bale, na sam fortepian lub skrzyp
ce z fortepianem, w Warszawie czy też na 
prowincji. A. Studziński.
Ulica Piwna Nr 33 nowy, mieszkania 12.' 

—21603-2-3

T0RD-B0YAUX. - ŚRODEK NIEOMYLNY
Dla wyniszczenia 
szczu row i myszy, 
GUERAHD etCc, 
passage de 1’Ely- 
sće - des- Beaux - 
Arts,17,w Paryżu 
i u wsrystkich 
aptekarzy i dro- 
gistów.

ADMINISTRACJA
Kąpieli Kzymskich

uliea Krakowskie-Przedmieśeie Nr 52.
Ma honor oznajmić, że z powodu 

świąt w Niedzielę to jest d. 24 Grudnia 
wszystkie oddziały Zakładu otwarte 
cały dzień dla Sz: Publiczności, 

1—1 _ 21742 —

Kufer wielki okuty
do sprzedania.

Wspólna Nr 32, na dole od frontu. 
—21644-2-3

Przyjmuje się do roboty Su
knie, Futerka, wszelka kra- 

wiocczyzna i bielizna, 
wszystko .spiesznie i gustownie wykonanem 
będzie. Śliska Nr 4, mieszkania 4. 

-21636—2 -4 J. Cybulska.
W domu Towarzystwa Dóbr, przy 

ulicy Bednarskiej, nabywać można rozmaitych 

wyrobów Koszykarskich, 
jak i Pudelek do pakunku, 
Koniki na podarki koleń 

dowe etc.
Tamże przyjmują się wszelkie obstalunki i 

reparacje koszykowe. 

Eugeniusz Żurawski. 
-21026-5-6

dwuosobowa, świeża i elegancka, z walizami 
lub bez, oraz para Cbomont angielskich. 
Wiadomość przy ulicy Wareckiej Nr 2, u 
stangreta Michała —20931—3—3

Jest do sprzedania w każdym czasie

KAWIARNIA,
na ulicy Nowy-Świat Nr 15 Wiadomość na 
miejscu. —21538—5—6

Na Kompot
świeżo otrzymano 

jak sliwlsi suszone Węgierskie 
„ Jabłka „ obierane 
„ ©raszki „ „

Szeptała (rodzaj śliwek), 
poleca Handel 

BRACI WROBEL 
obok Kościoła Ś-go Krzyża przy Kra- 
kowskiem-Przedmieśeiu. 17—0—19322

o£
«

U
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i
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rozmaitego rodzaju, nowe i u- 
żywane, Sienniki i Materace, po cenach 
jak najniższych. Uliea Bielańska Nr 4. u Ta- 
pieera. -21197-4—12

W SANKI ' 
są do sprzedania, systemu Petersburskiego 
nowe, oraz używane. Uliea Długa Nr 16. 
na wprost Soboiu Prawosławnego 

—21788—1—3
Są do sprzedania

Sanki nowe

Jest do najęcia każd go czasu 

umeblowany, z opałem i usługą, przy ulicy
- lóg Jezuickiej i Celnej pid Nrem 3. na 2-m 

piętrze, za 1Ó rs. miesięcznie. —21746—1—1

parokonne, orzechowe, ■wybijane czarnym nie
dźwiedziem. Wiadomość przy ulicy Włodzi
mierskiej Nr 14, u stangreta Kazimierza.

-21774-1-3

U AKUSZERKI 
W. Nesterow, 

przy ulicy Widok Nr 1, jest pokój dla osób 
spodziewających się słabości. —21785—1—6

Do sprzedania:
Sklep galanteryjny z dystrybucją i urzą
dzeniem; także Szafa sklepowa, 2 Kontu
ary, Gabilotka za szkłem, w bardzo do
brym stanie. Wiadomość w tymże sklepie 
pod Niem 7, Nowy Świat. —21777—1—1

Sanki używane
parokonne, do sprzedania. Uliea Mila Nr 15. 

-21776- 1—1

obszerny, suchy, ciepły, z przedpokojem, opa
łem i usługą, stosownie do życzenia może 
być z meblami i stołem. Uli.m Śliska przy 
Marszałkowskiej Nr <6, mieszkania 8, drugie 
piętro od frontu —21 j 45 -1—2

Na uliey Mylnej pod Nrem 7/2479, od No
wego Roku i w każdym czasie, jest

MIESZKANIE
do wynajęcia, składające się z trzech pokoi, 
kuchni, piwnicy, komórki na drzewo, góry i 
ogródka na lato, za 300 rs. rocznie; podzie- 
lonem być może na dwa mieszkania z oso- 
bnemi wchodami. Wiadomość u stróża lub 
Rządcy domu, mieszkającego na Celnej ulicy 
pod Nrem l/70e w swoim domu, a Celna ulica 
znajduje sie na Star»n-Mieśc!e.

-21784-1-4

CHAMBRES GARN1ES.
Ś to Krzyzka 21.

Umeblowane pokoje z usługą i opałem. 
-21726-2-3

KXKXXX
gg Do wynajęcia każdego czasu >3 
$$ przy uliey Instytutowej w blizkości 
gj stacji omnibusowej w domach Earo- 8$ 

na Stanisława Less era M
1. Lokal na 1-szem piętrze, składa- 

jąey się z 3 Pokoi, Przedpokoju i Ku- X 
chnią, ze zielem, gazowem oświetlę- Ś?

23 niem, wodą wodociągową i innemi do- 
M godnościami. $3

2. Wozownie i Stajnie,
K Wiadomość u Właściciela w Kanto- jij 

rze jego przy uliey Miodowej Nr 490/1. M 
2—3 — 21713 — $

2 przedpokoje,pasaż, kuchnia ze zlewem, spi
żarką, piwnicą, stajnią i wozownią, stancją 
dla stangreta, za 1.5(0 rs. rocznie.—Tenże 
lokal może być rozdzielony na 9 pokoi, 
z przedpokojem, pasażem, kuehu ą ze ziewną, 
spiżarką i t. p., stajnią, wozownią, stancją 
dla stangreta, za 250 rs. kwartalnie i na 4 
pokoje z przedpokojem, schowankim, piwnicą, 
za 125 rs. kwartalnie; schody gazem oświe
tlone.—Zwiedzić możsa w każlym czasie.

ezerść kasztanowata, z białemi plamami, na 
nosie i łapach, woła się na nią „Margo.“ Kto 
ją odprowadzi do domu Zarządu Wojennego 
na Nowym-Ś wiecie, do Jenerała Gallera, o- 
trzyma Pięć rubli sr. —21614—3—3

Mieszkanie
jest do odnajęcia od Nowego Roku, 5 pokoi, 
przedpokój i kuchnia, suche i ciepłe. Wiado
mość w Rekomendacji Nauczycielskiej B. Sien
kiewicz Nowy Świat Nr 33. —21781—1—3

W dniu 10 (22) Grudnia r. b. idąc do 
Poczty ulicami: Nalewki, Bielańską, Senator
ską, w Nowo-Senatorską, zgubiony został

Weksel na rs. 100.
wystawiony przez Mendla Szpak wraz z li
si em. Łaskawy znalazca raczy tikowy zło
żyć w Redakcji Kurjera lub w Kancelarji 
Wójta Gminy w Powązkach, za wynagrodze
niem.—Zastrzega się aby powyższego wekslu 
nikt nie nabywał, gdyż stosowne kroki po- 
ezyniene zostały. —21773—1—1

Dwa Potojg 

kawalerskie na dole, do wynajęcia od 1 Stycz
nia. Ulica Długa Nr 580, nowy 37.

-21772-1-1
Z powodu nieprzewidzianego wyjazdu, na 

Hożej uliey pod Nrem 16, naprzeciw ogrodu 
W-go Kronenberga na 1 m piętrze ed frontu 
do odnajęcia od 1 go Stycznia 1877 roku

Zginął pięeio-miesięczny 

Wyże! Pies, 
rassy ponter, w dniu 20 b. m.—Szerśe czarna 
z białemi plamami, na nosie, łapach do poło
wy i piersi. Łaskawy znalazca raczy go od 
prowadzić na ulicę Szkolną pod Nr 4, a miesz
kania 2, za nagrodą, wrazte przeciwnym nie
prawy właściciel będzio pociągnięty do od
powiedzialności sądowej. —21762—1—3

większe i mniejsze, od 1-go Siyeznia 1877 r. 
w domu pod Nrem 15 przy uliey Twardej. 
Wiadomość na miejscu u stróża domu.

-21767—1-4

Nagrody rs. 2.
W dniu 4 (16) Grudnia 1876 r,, to jest 

w Sobotę wieczorem, zgubiono Atestat Służ
bowy, podpisany przez JW. Wice-Guberua- 
tora guberni Suwalskiej i dowody. Łaskawy 
znalazca rzezy odnieść pod Nr 4 nowy na 
ulicy Furmańskiej do P. Karola Niczke za 
powyższą nagrodą. Również zgubiono Zogarek 
złoty kryty, anker, o 15 kamieniach z kap
slem nie złotym, na wierzchu były litery A 
Ł. zdaje mi się Nr 17,990, z haczykiem zło
tym. Uprasza się PP. Zegarmistrzów, Jubi
lerów i Złotsików, tak w Warszawie jak i na 
prowincji, o zwrócenie uwagi, a za dostrze
żeniem dać znać pod numer wyżej wyrażony, 
za nagrodą rs. 5. ~ —21769—1—1

Dnia 22 b. m., przed wieczorem, na ulicy 
Ś to Krryzkiej, znaleziony został

Parasol jedwabny, 
właściciel takowego odebrać może za udo
wodnieniem i zwrotem kosztu ogłoszenia przy 
ulicy Ś-to Krzyzkiej Nr 15, w Kawiarni, 

-21798-1-1

”wV'i”e”p Ił z 
związany, znaleziony nocy wczorajszej na 
trakcie o dwie mile za Warszawą, znajduje 
się u właściciela zakładu najmu karet w Ho
telu Europejskim. Poszkodowany odebrać go 
może za zwróceniem kosztów. —21793-1—1

PIĘĆ POKOI
z przedpokojem, kuchnią, piwnicą i górą, na 
parterze, z wszelkiemi wygodami, z gazem, 
do wynajęcia od Nowego Roku lub zaraz, na 
Nowo-Zielnej Nr 1064F, nowy 38, do S-go 
Jana, za przjstępną cenę. Wiadomość u pana 
M. Winawer, Marjańska Nr 7, l-sze piętro.

-21791—1-3



Cena rs. 4; — z przesyłką rs.
6—6-21409

przekład dzieła professora 
ZEISSBERGA 

pod redakcją

Na Gwiazdkę poleca: 
Księgarnia i Skład Nut Ferdynanda Hósick 

w Warszawie, Senatorska STr 496.

KOMEDIA W CZTERECH AKTACH
przez

■w ozdobnej oprawia w czerwone angielskie płótno z bogatemi złotemi i ezarnemi 
wyciskami...........................................,•••.••.  . . . rs. 1 kop. 20. ,

broszurowanego na sposób angielski........................................... „ — „ 90.
|p|r Każdy tom sprzedaje się osobno, “'Sggjg

dotąd wyszły następujące tomy: ś
1. Z rodzinnej zagrody. Życiorysy, napisał K. Wł. Wójcicki , 

z 20 drzeworytami. i
SCiemia i jej mieszkańcy. Opisy malownicze Krajów, Ludów , 

i Obyczajów, z najcelniejszych autorów ojczystych i cudzoziemskich . 
oraz własnych prac, zebrał St. Strojnowski, z 40 drzeworytami.

Mały i wielki świat dziecięcy. Zajmująca książeczka dla 
dzieci zpolszczył i zastosował Józef Grejnert, z 60 drzeworytami i 
3-ma rycinami.

JE domu i ze szkoły. Mały i wielki świat dziecięcy. Tom II. ( 
Zajmująca książeczka dla dzieci, opracował według źródeł niemiec- . 
kich i zastosował dla dzieci naszych Józef Grejnert, z 38 drzewo- ; 
rytami.

Złota książka. Życiorysy sławnych ludzi w dziedzinie sztuk 
przemysłu, nauki i czynów wojennych, według Karola Brandta, F. . 
Otto i IL Bartha.  1

Dobre dzieci.. SEacni ladzie. Szkoła mądrości i cnoty w przy- * 
kładach z życia rzeczywistego spolszczył i własnymi pracami po
większył Józef Grajnert, z 40 drzeworytami i 4 rycinami.
Życzliwe przyjęcie jakie z ukazaniem się pierwszych tómów wydawnictwo to doznało, i 

saehęeiłp wydawcę nietylko do dalszego prowadzenia wyborowej tej kollekeji, ale i do wej- •! 
»eia w stosunki z pierwśzodnemi autorami krajowemi, którzy współpracownietwo czynne 
w nim przyjęli.

Obecnie wydane nowe tomy BibJjoteki, z niezwykłym talentem przez specjalistów ory- 
ginalnie napisane, zalecają się tak jak poprzednie nietylko starannem i ozlobnem wy
daniem, lecz szlachetną i nauczającą treścią.

Wszystkie powyższe tomy, sa do nabycia we wszystkich księgarniach w Warszawie 
i na prowincji.    8—8 — 19587 —

KSIĘGARNIA
HM a wwa 

otrzymała na Skład Główny

odznaczona zaszczytną nagrodą na Konkursie V7arszawskim w roku 
bieżącym.

Ceiitt kop. BO,—na prowincji i w Cesarstwie kop. 40. 

PiERWSZA°KSi^ECŻKA 
d 1 a

WPRAWY W CZYTANIU,
zebrał i ułożył

Cena kop. 2'/2 (5 groszy), kupujący 10 egz. otrzymają ll-ty bezpłatnie, z prowincji 
nadsyłający na 11 egz. otrzymają je franco.

Adres: JÓZEF UNGER, Nowolipki Nr 3. -20370

2 DOllfflEKaoKUMMWAKAWSfflCDH? 885
Dnia 23 Rudnia 187 6 roku. Sobota. Dnia U (23) Grudnia 1876 roku.--------------    ——  

poleoa Księgarnia i Skład Nut

FERDYNANDA HÓSICK 
w WARSZAWIE 

następujące Albumy Tańców,
4 KARNAWAŁ WARSZAWSKI L
C. T Zbiór ulubionych tańców na karnawał z pięknym S 
<5 ? ’ kolorowym tytułem “ - "2
|| Rocznik II, rok 1877 g i
a « Album złożone z 8 tańców w ozdobnej oprawie rs. 1. «£
■S fi Album złożone z 12 tańców (t. j. o 4 Nra wiocejjak w xAlbumie pierw- 'S.m
© fi szym) rs. 1 kop. 50. “ te

oraz poprzednio wydany Rocznik I rok 1876. 5.®
©3 Album złożone z 8 tańców w ozdobnej oprawie rs. 1. ’W*®?

S Album złożone z 12 tańców, (te jest o 4 Nra więcej jak w albumie 'O
i pierwszym.) rs. 1 kop. 50.

Każdy z powyższych Albumów zawiera kompletny wybór Tańców potrzebnych 
podczas karnawału kompozytorów pierwszorzędnych Warszawskich, jak: Sonnenleld. Różal
ski, Osmański, Plater, Eibl i innych, a wszystkie uumera odzua-zają się bogactwem mate- 
tji i s^i. wyborne do tańca.

faą do nabycia we wszystkich składach muzycznych w Warszawie i na prowincji.
6—6  ____ — 20521 —

Nakładem i drukiem S. Órgelbranda Synów 
opuścił prassę 

■BI KP81B ara 
' ' PRZEZ

. _.ELOB,ENTYNĘ 8. LEES
dzieło przełożone w. polecenia

Rady, iiejsldej Warszawskiej dobroczynności Publicznej,
... Zalecie de użytku,, jako, odznaczajęee się wartością wewnętrzną i praktyezńościa 

Cena egzemplarza, kop. 75. r 3 *
Nabywać można we wszystkich księgarniach w kraju i za granica.  20841 

~....... ~~

......odkrycia i wynalazki
K Hz cło ozdobione 192 pięknemi drzeworytami, wyszło z druku nakładem Jana Kfos- 

kowyJdega.:Jłosta'ć mofca w Kantorze.Drakami wydawcy. Mazowiecka Nr 11, orar 
ro wzyetkich księgarniach. Cena rs. 3, w ładnej oprawie rs, 2 kop. 40 ' 

4-6 ' _ 2)081 - 

V SM11B. M. ffllffl 

w W a r s z a w i e 
sprzedaje się nowe dzieło w jęsySoi ruskim: 

ZBIÓR PR4WA CYWILNEGO 
obowiązującego w Guberniach Królestwa Polskiego, 

ułożony przez

KAROLA HUBEGO 
Członka izby Sądowej Warszawskiej, 

b. Członka Warsz. Dep, Rz. Senatu i najwyższej Komisji Egzaminacyjnej, przy Komisji 
Rządowej Sprawiedliwości 

w 3-c3a toinach, obejmujący:
I. Ustawy przechodnie ćlo Kodeksu Napoleona.

II. Kodeks cywilny Królestwa Polskiego z r. 1825.
III. Prawo o Małżeństwie z r. 1836.
IV. Księgi I i III Kodeksu Napoleona. 
V- Ustawę notarjalną z r. 1S66.

VI. Ustawy hypoteczneKrólestwaPolskiegoz r. 1818i 1825. 
VII. Kodeks handlowy.

W tym Zbiorze przytoczone są lub wskazane pod wlaściwemi artykułami tekstów 
prawa wszelkie postanowienia takowe modyfikujące lub uzupełniające, jako też rozporzą
dzenia b. Komisji Rządowych i innych Władz Naczelnych, odnoszące się do przedmiotu, do 
końca r. b. wydane.

Dla lepszego uwydatnienia artykułów lub części artykułów, które póżniejszemi posta
nowieniami uchylone zostały, takowe odbite będą odmiennym drukiem—petitem.

Post.mewienia najnowsze, które podczas" drukowania Zbioru niniejszego wydane zo
staną, o ile w nim nie mogły być jednocześnie zamieszczane, objęte będą w osobnym dodat
ku zmian i uzupełnień. ’ ...."

©esaa za 3 tomy rs. $ lk. 50, s ^rEesyZką pocztą rs. 9. 
wyszedł toml-szy, a na S i 3 tomy wydaje się Ś wit. 

Ten pierwszy tom obejmuje prawie cale prawa familijne, a mianowicie.
i. Ustawy przechodnie do Kodeksu Napoleona.

II. Kodeks Cywilny Pr. P. z r. 1825.
III. Prwo o Małżeństwie z roku 1836,

i początek księgi Ii-ej Kodeksu Napoleona.
Przystępujący do prenumeraty w Warszawie opłacają przy odbiorse pierwszego to

mu rs. 5. przy odbiorze drugiego tomu który wyjdzie z drsxku w Styczniu 1677 r., 
pozostałe rs. 2 kop. TO. Z przesyłką pocztą w gubernie Królestwa przedpłata przyjmu
je się tylko za cały Zbiór jednorazowo w ilości"rs. O.

Po wyjściu trzeciego zeszytu cena. Zbioru będzie, pidwyższgpa. 

Skład GIóAvny‘ w Księgarni W. M. Istomina 
wWarmwie. 3 3 —21661 —

0026
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Odebrano świeży transport
Mill PRAWDZIWEJ KIACHTYSSKIEJ 

w Składzie Firmy

BAKUMENKO,
na Krakowskiem-Przedmleśclu, którą i 
poleca Szanownej Publiczności. 21706 I

Potrzebny jest 

WSPÓLNIK
do interesu handlowego, z kapitałem od 200 
do 300 rs. Wiadomość w sklepie -wiktuałów, 
przy r.licy Królewskiej pod Nrem 5, trzeci ! 
dom od Krakowskiego Przedmieścia.—Tamże ■ 
potrzebna jest Sklepowa z kaucią rs. 100.

—21704—2—3
W><a22W«3r«fH.T==r.'.-.t—rT-w-.nTirwre.-Ksio.^

MĘŻCZYZNA,
wolny od wojska, znający język polski, ruski 
i cokolwiek niemiecki, obeznany z prowadze
niem ksiąg handlowych i czynnościami, ekspe- 
dyeyjnemi, pełniący obecnie czynności bueh- 
haltera, z powodu stagnacji w handlu, po
szukuje zajęcia. Wiadomość u Buehhaltera 
w Magazynie Mebli, Nowy-Swiat Nr 41.

-21570- 3 -3

Francuz (lat 40), 
z patentem wyższym i łaciną, nie mówiący 
po polsku, jest do u mieszczenia tylko w War
szawie od Nowego Roku, przyjmie także i pół 
miejsca. Wiadomość u Professora de Prś- 
champs, Długa Nr 23 (Eldorado).

—20720-3-3

Języka Niemieckiego 
uczy w konwersacji za przystępną cenę i su
miennie, tak u siebie jak i za domem, Nie
miec, znający języki polski i ruski. Wiado
mość na ulicy Podwale Nr 26, mieszkania 9, 
od godziny 2 do 6. —21620—2—6

Potrzebna jest od 1 Stycznia

Szwajcarka lub Niemka. Wiadomość przy uli
cy Wspólnej Nr 34, na 3-m piętrze, w oficy
nie, mieszkania Nr 12. —21201—3—3

Potrzebną jest

SŁUŻĄCA
do wszystkiego, z dobremi świadectwami. O 
warunkach dowiedzieć się może przy ulicy 
Włodzimierskiej Nr 12, mieszkania 20.

—aiooo—a—z

przy ulicy Tamka Nr 8. 
zaopatrzony w najlepsze gatunki drzewa so
snowego i brzozowego, w klocach i sążniach, 
kompletnie suche, jako też i węgle kamienne 
krajowe i zagraniczne, po cenach bardzo 
umiarkowanych

"Obstalunki przyjmują się wSkla- 
ijgjHUlSF dzie Papieru i Galanterii B. Eol- 
oewicza, Nowy-Swiat Nr 41.—19052—8-12

Ważna Wiadomość
dla osób pragnących mieć dobrym krojem i 
porządnie odszytą bieliznę po cenie, a mia
nowicie: od koszul dziecinnych do Jat 10 od 
kop. 25, damskich od kop. 35, męskich od 
kop. 50 i wyżej takową przyjmuję. Ulica Ho
ża Nr 8, na dole w ogródku.

—20815—3—4 Marja Jagodzińska. 

Meble do sprzedania: 
Garnitur mały, cały kryty wełnianą materją 
i dwa Futra męskie używane, tumaki i psy 
Sybirskie, z kołnierzem i klapami z niedźwie
dzi. Wiadomość, ulica Waliców Nr 8 i róg 
Grzybowskiej, u Właściciela domu.—21044—

W Zakładzie Kuśnierskim

jest do sprzedania Algierka piżmowa z bo
brami za rs. 20. Kołnierz tomakowy duży ze 
7 sztuk za rs. 45, prawię nowy. Mufka toina- 
kowa., prawie nowa, ze 3 ch sztuk za rs. 25. 
Garnitur szopowy nowy za rs. 6 kop. 25. 
Mufka popielicowa nowa za rs. 3—Tenże 
Zakład przyjmuje wszelkie roboty w zakres 
Kuśnierstwa wchodzące, jakoteż i farbowanie 
futer. Ulica Krakowskie-Przedmieście, obok 
Poczty, wejście od ulicy Koziei Nr 2 A.'

-20874-3-3

— 19006 — i

Domu 
honor 
tunki.

le 4 Octobre 1876

Jules Fournier.
się na powyższe upoważnienie 
Fournier w Epernaj, mam

Powołując
Jules 

zawiadomić, iż otrzymałem dotąd ga-

Fleur do Sillery, 
Carte Blanche, 
Cremant Rose, 

już zamawiane być mogą.

przy ulicy Miodowej JSr 489, niedocńodząc Placu Krasińskiego
przygotował na obecną porę Suknie męskie rozmaitego rodzaju, z materjałów najpierwszych fabryk Europejskich.

’ Ceny umiarkowane,*a mianowicie:
Palta krojem angielski n na podszewkach ciepłych pluszowych albo atłasach watowane, na rs. 25, 28, 30, 35, 40. Z franauz- 

kich materiałów na jedwabnych podszewkach i wacie od rs. 45 do 60. Garnitury kolorowe po rs. 25, 28, 30, 36 do 50. 
W tym samym stosunku i ubrania wizytowa, stesownie do drogości użytego materjała i dekładów.

Nadto, Burki krojem ala Zubowicz, Okrycia Źuawskie, Fłasscse dla członków Towarzystwa Opieki nad 
ranśonomi od rs. 20, 24, 28, 30 do 45. Sekieszki, Słowianki, Kurtki myśliwskie fasonem Tyrolskim i t. p. suknie prak
tyczne przy gospodarstwie domowym w cenach od rs. 15 do 22.

Robota wykonywa się przez miejscowych zdolnych robotników, a nie sprowadzona z zagranicy; materjaly czysto wełniane 
nie z odpadków lub krajek, w skutek czego suknia wytrzyma i w kolorze i użyciu dłużej.

Za porozumieniem listowym mogą być wysyłane suknie pocztą. Na wzięcie miary Magazyn prześle zadającym informacje
4-6 ' — 18431 —’

Cały rok w lecie i w zimie otwarty, przyjmuje wszelkich chorych do leczenia tak wo
dą jak i środkami lekarskiemi. Elektryczność, ścieśnione powietrze, dwóch stałych lekarzy, 
pokoje oddzielne i wspólne, Restauracja, Billard, Czytelnia.

Si-czegółowa objaśnienie w Zarządzie Zakładu w Nowem Mieście nad Pilicą, lub 
w Aptece Kucbarzewskiego w Warszawie, Senatorska Nr 480.

Sr Bieliński Br Kondracki
20041 —

. ............-_____ _____ . za
mówieniach odstępuje się od 3°/0 do lO»/0. Dostawa w terminie ozna- 
..mnrm nrzr obstalunku w wozach zamykanych na. kłódki. 5—6—20458

przy ulicy Miodowej i Kapitulnej, na 
1 m piętrze, wejście przez sień obok Cukier
ni W-go Wedla, jest wielki wybór uży
wanych Mebli krajowych i zagranicznych, 
Garniturki w najświeższych fasonach, kry
te rypsem wełnianym, jedwabnym i aksa
mitem," Szeszlongl safianowe, Szafy, Kre- 
densa, Szafki, Komody, Biblj otoki, 
Biurka, Łóżka, Umywalki i t. d., sprze
dają po cenach bardzo tanich, dotąd nie- 
praktykowanych i to dla ogólnego uznania,— 
z czem się polecam łaskawej pamięci.

HYDROTERAPJA
Nowe Miasto nad Pilicą

Skład Karola Dejnert, 
b. ucznia Fabryki Piotra Erarda w Paryżu, 

Ulica Senatorska Nr 28, obok Resursy Kupieckiej,
Otrzymał nowy transport Fortepianów, Pianin i Melodykonów z najpierwszych 

'abryk Europejskich,—Wynajmuje instrumenta na dogodnych amortyzacyjnych warunkach.
Używane iDStrunienta, po nader zniżonych cenach* 5 6 20821

P. Gniazdowski, 
trudniący się oddawna strzeżeniem Sług 
w różnych stronach miasta Warszawy i z te
go powodu znając nieomal wszystką służbę, 
a więc największym wymaganiom zadesyć 
uczynić mogę, jakoteż i każda służąca może 
dostać miejsce jakie żądać będzie, to jest po
dług zdolności—Teraz mieszkam na Nowym- 
Ś wiecie Nr 60. -20940 - 3—3

W Aptece S. Wróblewskiego 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost 

ulicy Hr. Berga, dostać można 

Płynu oczyszczającego 
powietrze w mieszkaniu.

Płyn ten uznany przez tutejszych PP. Dokto
rów za bardzo użyteczny szczególniej w mie
szkaniach wilgotnych, siasnyeh, w pokojach 
sypialnych i zajmowanych ehoremi osobami.

Kilkanaście kropel tego płynu puszczone na 
kuleczkę waty, zupełaie oczyszcza i odświeża 
najbardziej zepsute powietrze. W tejże Apte
ce jest Maść na odziębienie, Tran biały 
i żółty lekarski, zupełnie świeży.

-20017-5-6

które,
PP. Handlujący przy znaczniejszych obata- 

lunkach, znajdą wszelkie możliwe udogodnie
nia.

Warszawa d. 9 Grudnia 1876 r.

Adam Laszczyński.
3—3—20953 Tłomaekie, Nr 6.
Mam honor zawiadomić Szanowną Publicz

ność, iż

w Magazynie

TRAN RYBI
tegoroczny,

żółty naturalny, również biały oczyszczony, 
do użytku lekarskiego, ma zaszczyt poleeic

SKŁAD APTECZNYCH
J. Mrozowskiego, 

Ulica Miodowa Nr 6.—20277— 

Monsieur Adam ńc Verfio Laszczyński"' 
a Varsovie.

J’ai 1’honneur, Monsieur, de tous eonfier 
1’Agence de ma maison pour lavente de mes 
jins de Champagne dans tout® la Pologne et 
las provinces environannantes. Vous pouvez 
installer des agenees en Russie.

Epernay

C urzy ulicy Zórawiej
Mr10OO

(róg iflątszałlŁowskiej).
Mow honor zawiadomić, Szanowną Publiczność, iż w nowo 

zbudowanej obszernej *MJ'i?® .A- JŁ*.IW
udzielam lekcje konnej jazdy, tak dla Dam jako i Mężczyzn (wie
czorem przy oświetleniu)

Przyjmuje również konie na stajnię i do ujeżdżania. 
Polegając na względach dot^d mi okazanych przez Szanowny 

Publiczność, mam nadzieję, że i nadal zaszczyci mnie swem zau
faniem.

8-0

SPÓŁKA OPAŁOWA
S k ł a d G ł ó w n y przy rogatce Jerozolimskiej,

F i 1 j a przy ulicy Tłomaekie pod’Nr 3. — Ceny z dostawą.

Za korzec węgla Mego najcel. Szlązkiego I gatunku rs. 1 k.
„ „ kostkowego naj. „ I „ „ k.
„ „ grnWo najlen. „ II „ „ k.

Za sążeń Miczny drzewa sosnowego szczajcie® rs. 13 
.   I®"® » » « 
„ „ „ „ irzozoweŁO „ „ 16

Drzewo drobno rąbane o rs. 1 droższe na sążniu. Przy większych

czonym przy obstalunku w wozaeti zamykanych na.



m

SM Matei# WW1

1S

3-3 iSSF" W Niedzielę sklep otwarły.

Stanisława Rotherta

___ ____ -- ——■ -• -^>
3L jakie w tych dniach nadeszły, w najnowszych kolorach i rodzajach, po bar 
■#- dzo przystępnych cenach.
± 3-3 ■ ' tfSF W Niedzielę sklep otwarty. -<52sj — 21334 —

NADTO POLECA:
Ocet -winny stołowy i Estragonowy z własnej fabryki. 
?Htramarinę do bielizny. 8
Farbki i Krochmale w rozmaityh gatunkach.
Beuzśno do wywabiania plam i prania rękawiczek.
Massy woskowe do zaprawiania posadzek.
Oliw© Malarską, do palenia. 1
Korzenie i Nasiona używane w gerzelnietwie i gospodarstwie.
Eśoła i wszelkie materjały apteczne.

Przetwory i Preparaty chemiczne tak e własnej fabryki 
w Tarchominie pod Warszawą 

jakotaź z pierwszorzędnych fabryk zagranicznych. — 15378 — |j

Kolenia aa W ii
Oznajmiam Publice Warszawskiej, wracając z Paryża do Rossji, a przejeżdżając 

przez 'Warszawę zmuszony jestem rozprzedawać ze 100 i 200°/, straty następujące przed
mioty: Garnitury damskie, kolczyki (z uszkami srebrnemi wyzłacnnemi), Krzyżyki, Broszki, 
Medaliony dobrze wyzłacane i prawdziwe Or double z imit. diamentów, korali, turkusów, 
labradorów, topazów, pereł i innych kamieni, za kop, 30, 50, 75, rs. 1, 1.50, 2.50, 3.50 Łań
cuszki do zegarków z nowego złota kop. 30 i 75, Łańcuszki prawdziwe Or double i oksydo
wane rs. 125 do 3,50. Wielki wybór spinek wszelkiego rodzaju, garniturów męzkieh od kop. 
2, 10, 15, 25, 50, 75 do rs. 1 kop. 25. Wybór duży Zabawek dziecinnych i Lalek od 
25 kop. do rs. 3. Chaure souris Nietoperz 40 kop , Bąki 25 do 50 kop. Mikroskopy 50 i 
75 kop Pudełko na podarunek dla dzieci (surprira), zawierająca parę kolczyków, 
pierścionek, śpilke. medaljon, łańcuszek, Naparstek, igielnik, razem 50 kop.

W Magazynie Alaksąndre de Paris,
ulica Nowy-Świat, Nr 76, wpreet ulicy Ś to-Krzyzkiej. dom Szuberskiego.

5—6 — 21479 —

3 SPECJALNY SKŁAD WSTĄŻEK |
S. H. Dąbrowskiego, $

* " przy ulicy. Senatorskiej Nr 16, wprost kościoła S. Antoniego

i Miody Człowiek, 
ukończywszy w zeszłym. roku kurs nauk, w je
dnym z wyższych zakładów w Cesarstwie, 
posiadający, oprócz języka roasyjalaego, w któ
rym pobierał nauki, języki: niemiecki, polski, 
angielski i franouzki, poszukuje od Nowego 
Roku zajęcia w porządnem biurze lub 
kantorze handlowym,lub agenturowym wWar- 
jszawie, w którym mógłby codziennie poświę
cić kilka godzin wolnego czasu. Uprasza się 
o zgłoszenie się do Redakcji Kur. Warsz. 
pod lit. L. M. -21680—2-2

przy ulicy Marszałkowskiej ped Numerem 53
Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że na Święta Bożego Narodzenia 

przysposobiła znaczny wybór Cukrów do ubierania choinek funt po 75 i 90 kop. Cukier
ków desserowych z najdelikatniejszemi smakami funt 60 kop., biorącym od razu 10 fun
tów cukierków dc daj e. 1 funt rabatu. Marcepan włoski zwany Nuga z pistacjami ii rzę
chami, funt 60 kop. Karmelki kwiatowe w 16 gatunkach, funt 45 kop. Ciasteczka wy
borowe Peti-Fur funt kop. 50. Pierniki własnego wyrobu, czekoladowe. Karlsbadzkte, 
Berlińskie, Norymbergskie, Marcepanowe. Toruńskie i Bruk Warszawski. Przyczem poleca 
się Szanownej Publiczności z obstalunkami na Strucle maślane, z cykatą, makiem, massą 
orzechową, migdałowa i konfiturami na Placki z serem, massą orzecćową i migdałową 
oraz na Torty, Piramidy, ciasta deserowe, kremy, galarety i lody. Q—6 — 21165 —

I TRAN SZWEDZKI'
PAROWT

COD-L1VBR-OIL 
oraz Tran z Bergen w najlepszym gatunku, 

wyłącznie do użytku lekarskiego przygotowywane, nadeszły w świeżym transporcie do Apte
ki K. Kueharzewskiego, Magistra Farmacji, ulica Senatorska, Nr 480. Tran w połączeniu 
z preparatami żelaznemi, Apteka utrzymuje w odpowiednim zapasie. 5 —16 — 20042 

Fabryka Kwiatów
E, Łapińskiej, 

przysposobiła na obecny karnawał, najmo
dniejsze garnitury balowe, girlandy i bukiety 
(Bznelowe), garnitury ślubne od rs. 3 do 15. 

'.Tamże są do zbycia: Ilusion, Orepy i Tiule 
różno kolorowe paryzkie niżej kosztu. Ulica 
Wierzbowa Nr 3, wprost Teatru.—Tamże 
potrzebne są Panny do nauki.—Obstalunki 
na Cesarstwo i prowincję, wykonywa się jak 
najśpieszniej. ‘ -21537-3-6

Magazyn Edwarda L'|'h 
ulica Krakowskie-Przedmieście Nr J 

Poleca jako gustowny i stosowny podarek na CwwiaEdfcę:
Kwiaty i rośliny sztuczne do złudzenia naśladujące naturalne małe i większe 

w doniczkach zwyczainjch i ozdobnych najmodniejszych, żardynierkach, kotzykaeh, 
wazach i amplach. '

Kwiatki w doniczkach od 45 kop. i drożej.
Na żądanie urządzają się stosownie do miejsca gruppy z kwiatów i roślin sztu

cznych. takowe przesyłają się również w całkowitych i stosownych urządzeniach po
cztą.—W braku ]ub nif możności ustawienia kwiatów żywych w oknach łub miej
scach zaciemnionych, kwiaty i rośliny sztuczne mogą być z korzyścią do ozdoby 
użjte.

Kwiaty i reśliny sztuesne. służące do ozdoby apartamentów, wyrobiły so
bie prawo obywatelskie i uznanie zagranicą. Spodziewam się zatem, że i Szanow
nej Publiczności naszej, kwiaty te i rośliny, które są przeważnie wyrobu krajowego 
własnego, spodobają się i mam nadzieję, iż licznych znajdą nabyweów.

3-3 " — 21708 —

to

w Warszawie, 
ulica Rymarska Nr 4.

Skład maszyn, materjałów i przedmiotów do użytku 
Fabryk, Zakładów przemysłowych i Dróg żelaznych, 

Poleca między isasacmi:
Piece żelazne wszelkiego rodzsju, mniej lub więcej ozdobne, różnych . 

rozmiarów, zwyczajnej i ulepszonej konstrukcji. u
Piec® do ogrzewania gazem, bez rur dymowych. SB
Kuchnia żelazne rozmaitej wielkości po cenach bardzo przystępnych. 'J 
Rury żelazne kute z mufkami do rozprowadzenia parv, wody i gazu, 

wszelkich wymiarów, poezjnająć od >/8 cala średnicy wewnętrznej. Łączniki i od- _ 
nogi do tychże rur.

Kury żelazne kute do pary, od 3 do 6 cali średnicy, z szajbami, uży- Jj 
wane także do ogrzewania zakładów fabrycznych parą.

Armatury do maszyn i kotłów parowych. Kj
Wodowskazy, Rurki ssklanne do wodowskazów, krążki gumowe 

do obsadzenia rurek.
Wentyle przelotne i kątowe z lanego żelaza z szajbami i mosiężną osadą, , 

używane do, pary i wody, zamiast mosiężnych kranów, będąc titosunkowo tańsze i re 
trwalsze. Śluzy czyli śźybry. *

Manometry, Vacuummefry, Jużektory, Pompki alimentacyjne >j 
do kotłów parowych, Świstawki z pływakami, Pływaki magnetyczne, M 
Libelle (wagi wodne).

Pompy wszelkiego rodzaju, Windy żelazno i lewary różnej wielko
ści i siły, Bloki różniczkowe i zwyczajne.

Wiertarnie, (Bormaszyny), różnych wymiarów, Tłocznie ręczne do wybi
jania dziur w blasze żelaznej, Nożyce do żdaza i blachy.

Młynki do tarcia farb, Kuźnie połowę przenośne, Szrubsztaki, OH ■ 
wiarki, Lubryfikatory do smarowania machin.

„Soapstone-Packing2 pakunek do sztopfbuks używany przy cylindrach 
machin parowych.

Szmergiel, płótno i papier szmerglowy.
Kit do machim „LSastix'1 zwany.
Pasy skórzane ao machin, wszelkich rozmiarów.
Szruby do spajania pasów, Paski surowcowe do zeszywania pasów, 
Wyroby gumowe z fabryki Busko - Amerykańskiej kompanii 

w Petersburgu jak? to: Płyty gumowe, Pasy, węże gumraowe, kiszki 
ssące i wylotowe do sikawek, pomp dla browarów i gorzelni i t p., rurki gu
mowe do gazu.

Płótno gummowe dla szpitali, Waterklozety przenośne, Kiszki par- 
cian®, Wiaderka konopne, Wyżymaczki, Garnki Papina, Segary do § 
kontrolowania stróży, szczotki do zamiatania ulic z rośliny Piassawa. “i

5-6-19988

@ Nakładem Henryka Frick w Radomiu 
e wydane zostały dla W W. PP. Właścicieli Aptek następujące drukowane i linjo- 

wane szemata:
1) Numeratura recept po 1000, 2000, 3000 do 40,000 numerów 

M zawierająca.
w 2) Dziennik. w
O 3) Księga Kontowa. ©
@ 4) Księga kassowa (jedna karta wykazuje szczegółowy dochód i @

rozchód miesięczny).
Szemata powyższe na papierze zwyczajnym i welinowym, sprzedają się poje • 

djńezo lub na libry, a także oprawione w książkach, z kilku liber złożonych. Ce-
W ny przystępne. Nabyć można we wszystkich znaczniejszych Składach Materjalów ^9 
® Aptecznych w Warszawie i na prowincji. 4 —6 — 20509 —

□ Główny Skład DROŻDŻY prasowanych
z renomowanej fabryki

O

a
N-

A. WOLFSCHBDT
w nTSSE,

niezem nie ustępujących słynnym drożdżom wiedeńskim, po cenie nader
miarkowanej.

W. BEYER.
aliea Długa, Hotel Drezdeński, mieszkania Nr 4. 18-30 — 19281 -
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ua placu przy linii Drogi Żel.

JO . w - * =->■ J X|V W 1UJ ZUHJVM M J 1 V U . V 4 <10 I ŁU
w Hotelu Angielskim, róg ulicy Wierzbowej 1 nie z dwóch rs. 25, wiadomość u Rzadcy, 
j Trębackie!. ...... —21561—3—3 —21305-3-3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedana 
w każdym czasie'

W dniu 17 Grudnia wieczorem, o gcdzini*1
9, na Nowym- Święcie, skradziony został

polecają
F. Wierzbicki i S-ka,

z kompletnem urządzeniem i w pełnym roz
woju, położony w miejscu korzystaem,_ jest 
do odstąpienia w każdym .czasie.. .Wiado
mość na miejscu, róg ulicy Żelaznej i Kroch
malnej Nr 3&. —21760—2—3

z pieczywem i wiktuałami, z pokojem i dwo
ma piwnicami, Dunaj Wazki Nr 2.

-21691- 2-2

od 1856 roku. Wiadomość, Widok Nr 1, 
mieszkania 10. —21548 —3—3

prawie zupełnie nowy, fąbryki 
Krall eidlera, z całym metalowym blatem, 
4 szprejeami, najnowszej konstrukcji i fasonu, 
za bardzo przystępną cenę.—Tamże przyjmują 
się wszelkie reparacje i strojenia.

-21397-3-3

jest do sprzedania za bardzo przystępną ce
nę. Widzieć można codziennie od 12 do 2 
w południe, przy ulicy Mazowieckiej Nr 7. 
Wiadomość u rządcy domu lub stróża.

-21583—3—3

Jest do sprzedania dwadzieścia cztery to
mów, w części oprawnych

PRACOWNIĄ

H. LUBMCZYNWIK.I 
Stare MŚfafo Nr 52, 

przyjmują do roboty Suknie, Szuby futrzane, 
Lsryeia, Paltoty damskie, Bieliznę damską i 
ingzsą, starannie i gustownie się wykończa, 
Pawiach bardzo umiarkowanych —19882—

Koszule męskie i damskie w różnych ga
tunkach, odznaczające się dobrym krojem i 
akuratnośeią w szyciu, Kołnierze, Mankiety 
męzkie i damskie w kilkunastu fasonach, Pe- 
uiuary, Spódnice i Kaftauini półbatystowe, 
Gorsety, Chustki płócienne i jedwabne, Kra
waty, Hafty różne, oraz Kaftan ki, Pończochy, 
Sfcirpetki wełniane i bawełniane, poleca

Magazyn gotowej Bielizny
Hen. Griitzhandler,

■ulica Niecała Nr 8 nowy,—w Magazynie tym 
przyjmują się obstalunki na bieliznę.’

Węgierskie słodkie
Otrzyma! Handel

czyli formy, ns wszystkie ubiory dla dam f 
dzieci ud kop. 30. Ulica Krakowakie-Przed- 
mieście Nr 85, w domu przechodnim zwanym 
Hfoeślera, w Zakładzie Nauki Kroju A. Ga
łeckiej. —20012^-5-6

■*   • —rn -arr- -nwcMmwwwwwM)*

Każdego czasu do najęcia świeżo odnowione

7 Pokoi, Przedpokój
i Kuchnia,

na dole, w ozystem powietrzu, przed oknami 
ogródek kwiatowy; mieszkanie to1 może być 
podzielone na dwa lokale, jeden o 4, drugi o' 
2 pokojach z kuchniami, mieszkanie to może __
być wynajmowane zza bała, wesoła i tym . 
podobne zabany. Wiadomość u Rządcy i 
pod Nre-m 5, na ulicy Mokotowskie!.

—21599—2—5

Od kaszlu
i piersiowych słabości, 

wyrabia Apteka J. Różyczkiego na Pra
dze, znany od lat wielu Syrop i Ziółka, 
które to wraz z przepisem użycia w trzech 
językach nabyć można za cenę: Syropu flaszka 
50 kop.—Ziółek paczka 25 kop.

-20695- 6 -8
Za 121/3 rubla na miesiąc

Dwa Pokoje 
i kuchnia, z meblami, zaraz do odnajęcia. 
Ulica Topiel Nr 8, drugie piętro.

-21650-2-3

Dla starości, każdego czasu do odstąpienia

Sklep Wiktuałów
na rogu ulic Krochmalnej i Walieów Nr 28 
miejsce korzystne, warunki dogodne.

—21221—3—3

kawalerski, obszerny, o dwóch oknach, z o- 
sobnem wejściem, na 1 m piętrze od frontu 
jest do najęcia od 1 Stycznia 1877 r. w do
mu przy ulicy Złotej Ni’ 43. Wiadomość na 
miejscu. —21369—3—3

Do wynajęcia od Nowego Roku

Parę Potoków, 
kawalerskich, 2 opałem i meblami lub bez 
takowych. Wiadomość u Właścicielki. Nowe
li oie Nr 34.—Tamie do sprzedania Drzewo 
rąbane twarde, sążeń z odstawą rs. 15. oraz

Furmanki do wynajęcia.
—21389—3—3

U Akuszerki Michalczyk, 
są Pokoje z osobnemi wejściami, dla osób 
spodziewających sie słabości, z usługą i wszel- 
kiemi wygodami. Ulica Ślepa Nr 2, vis-a-vis 
Zamku, między Podwalem a Piwną.

—20764—6—6

W WeMaifBl „Knrjera Waresawskicgo.0—- Has TratraSjiy Hr 478 (»©•«? Sl

Pozostawione! jest do sprzedania, w Fabry- j 
ce Fortepianów R. Zirkwitza, ulica Zielna 

Nr 7 nowy 

Fortepian i

Mieszkanie
kladające się z 3 eh pokoi i kuchni, z dwo

ma wejściami, na parterze od frontu, tóg 
Szpitalnej i Chmielnej Nr 2/14, jest do wyna. 
jęcia od Nowego Roku, za rsr. 300 rocznie.

-21642-2-3

o 6 oktawach za rs. 40, jest do sprzedania 
w domu Nr 12 przy ulicy Freta, w podwórzu 
na dole.—Tamże jest do sprzedania Palto 
męzkie syberyaowe, czarnemi barankami pod
bite, za rs. 12—W tymże miejscu jest wia
domość o Mieszkaniu przy familji dla je
dnej osoby, z wBzelkiemi wygodami.

-21525-3-3

ey Kióko^ssia- P: 
piętrze od frontu.

Jest do sprzedania" za b. przystęppą cenę

Dwig Sieczkarnia
fabryki PP. Lilpop, Rau et Comp., średnia i 
najmniejsza, do sprzedania ja,przystępną ce
nę. Uliea Walieów Nr 7, u n. Swieczewskiego.

-21512-3-3«VV.*.«USW4r>.'. TWM1V- rt,-.—.- -IMWŁlst-

Biurka Damskie
sznbowane, ftaneuzkim orzechem fornirowa
ne i Dwie Szafki orzechowe do sypialni, 
z pułkami w miejsce komód, zupełnie nowe, 
są do sprzedania. Mokotowska Nr 13. Stróż 
wsk&że- —21493—3—3

Z powodu słabości, jest do odstąpienia

Bawarja,
pod warunkami korzyatnemi. Wiadomość na 
miejscu, Daniłowiezowska Nr 2, dom W'-go 
Ilintzego. _____ —21481—3—3

i M A M K A
i Niemka, z kilkodniowym obfitym pokarmem, 
’ jest do wzięcia. Ulica Mostowa Nr 10, u 
‘ Akuszerki. —21619—3—3
! Nr.”32"mica Długa Kr 32. -W 
i w domu zwanym Potkańskieh

Wyprzedaż Win Bordeaux 
białych i czerwonych, tudzież 

WIH REKŚKSCK.

z pieczywem i norymberszezyzuą, za cen? 
umiarkowaną. Wiadomość w sklepiku róg 
Siennej i Zielnej Nr 3. —21684—2—3

palisandrowa. Wielkich rozmiarów, roboty za
granicznej. Zifclony Plae Nr 7, mieszkania 8.

—21628-2-2
Do sprzedania 

Salopa lisami podbita, 
z materjalnem pokryciem i tumakowym koł
nierzem, zupełnie nowa, za bardzo przystę
pna cenę. Wiadomość, ulica Nowogrodzka 
Nr”l, mieszkania 3. —21618—2—3

Jest do sprzedania

Faeton
nowy lekki,j.na jednego lub parę koni, oraz 
Kocz czteró-osobowy nowy i Bryczka lek
ka nowa. Ogrodowa Nr 11 nowy i róg Białej. 

-21575 -2-3

Woda Sycylijska, 
nadająca włosem siwym na głowie i brodzie 
kolory: blond, szatyn, eiemno-szatyn i czarny. 
Cena-za flakon rs 2.—Skład główny w War
szawie u Jana Kalinowskiego,' uliea Marszał
kowska Nr 61, oraz jest do nabycia u J. Mar
kowskiego, ulica Bielańska Nr 2, H. Kocha 
ulica Rymarski Nr 5, W. Rakowskiego ulica 
Długa Nr 26, M. Koch, obok kościoła Ś-go 
Krzyża, W. Smosarskiego ulica Długa Nr 43, 
L. Sawickiego uliea Niecała Nr 6.

-20672-6—G

HBardzo tanio!!
Drzewo opałowe

w suchym i zdrowym gatunku. 
Bprzedaje się na placu przy linii Drogi Żel. 
W. W. w Warszawie, wychodzący na ulicę 
Twardą pod Nr 49 wprost Fabryki Dru- 
eiannej w. Handldego, po następującej cenie: 

Za sążeń drzewa
Sosnowego z odstawą rs. 11 k. 70 
Olszowego „ „ 12 , 50

Brzozowego „ n 14 n —
Dębowego bez odstwy 12 „ — 

Porżnicty i porąbany Sążeń o rubel wyżej. 
8—11—20197

Sprzedaż uskutecznia się na pojedyń- $ 
@. cze funty oraz na pudy i cale beczki. @ 
® 7—0—20922 ©

Józefa Massejewskiego 
przy ulicy Podwal Nr 6, wprost pałacu Dy- 
smąńskich, przysposobił znaczny dobór futer 
wykończonych i w skórkach, a mianowicie: 
Palta szopowe od rs. 50 do 100, Szuby szo ■ 
powe od rs. 60 do 130, Palta jonato we z od
mową bobry amerykańskie, od rs. 40 do 50, 
Palta jonatowe z odnową skonksową od rs. 
45 do 65, Szubki damskie, z wyłogami od rs. 
25 do 45, Szuby damskie, lisy sybirskie, ry- 
psem jedwabnym kryto od rs. '50 do 100,— 
mufki i kołnierze z różnych futer, po cenach 
przystępnych, oraz przyjmuje wszelkie obsta- 
lunki wchodzące w zakres mego fachu.

-21337- 3 -3

Uprasza sie łaskawego znalazcę
' wiedział jakie poszlaki, dąć znać na Nowy* 

Świat do Składu A ptęeżhego W-nyeh S-U 
mański et Krupski.- — 21519—3—3

NA PRADZE,
w blizkośei kolei Terespoiskicj, w domu iuti- 

rośne Lokale, a mianowicie: 

na Restaurację 
wraź ż Sklepem i Lodownią;

na Piekarnię,
v wygodnych suterenach, kilka pokoi i

Sklep Wiktuałów.
Wiadomość w Hotelu Litewskim, Nowo ■ 

i Senatorska ulica, u Szwajcara.
1 —21458—2—3

Odstępuje się

Mieszkanie
do Wielkiejnocy, 2 pokoje i kuchnia, na dole, 
za bardzo przystępną cenę. Chłodna Nr 37, 
mieszkania 17. ' —21641—2—2

Dwa Pokoje, umeblowane, 
na parterze, od frontu, z oddzielnem wejściem, 
są do wynajęcia każdego czasu, przy rogu u- 
liey Marszałkowskiej i Śto-Krzyzkiej Nr 48. 
Stróż wskaże. —21358—2—3

W domu Nr 3j495 przy 
ulicy Miodowej 

do wynajęcia:
1) Każdego czasu, lokal na 1-m piętrze 

w oficynie, z kilkunastu pokoi złożony, w ca
łości lub /częściowo.

2) Od S go Jana 1877 r., w korpusie od
frontu na 1-m piętrze, salon o trzech oknach 
z gankiem, pokojem o dwóch oknach i dłu
giem o jednem oknie. ,

3) Od Wielkiej Nocy lub od 8-go Jana 
1877 r., w korpusie od frontu na drugiem 
piętrze, salon o trzech oknach, z dwoma po
kojami, każdy o jednym oknie.

Wiadomość u Właściciela. —21533—3—3

DO SPRZEDANIA: 
W Sklepia K, Konińskiego, 

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście 
Nł- 51, wprost Dobroczynności, są do 
sprzedania z futer męskich Szuby niedźwie
dzie, Kożuszki węgierskie i P&ietoty futrza
ne,—z damskich; “ Paletoty futrzane, Mufki, i 
Kołnierze i Szyjki, poerąwszy od królikowych I 
no rs. 2, do sobolowych po rs. 60, za garni- j 
tur, co znaczy po bardzo nizkieh cenach.

—20579—6—12

Dwa Łóżka jesionowe, 
na orzechowy kolor, politurowane, nowe, są 
do sprzedania przy ulicy Jerozolimskiej Nr U-, 
u Stolarza. —21562—3—3

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
są do sprzedania po cenie bardzo przystępnej 

DWA FUTRA, 
jedno podbite nurkami, zupełnie »owe. a dru
gie elkami ainerykańskiemi, cokołwiek uży
wane, Wiadomość przy ulicy Długiej Nr 32, 
w domu zwanym Potkańskie, w bawarji Am- 
sla, od godziny 12 do 4 po południu. —21518

Garnitur Mebli 
mahoniowych., złożony z kanapy, 2 foteli, 6 
krzeseł i stołu, craz materace, umywalka i 
dwie Szafki nowe, Bą do sprzedania przy uli
cy L-iakowskia Przedmieście Nr 14, na 2-m 
piętrze od frontu. —21522—3—3

, We Wtorek wieczór w przejeździć od Tea- 
J trę przez. Czystą na Nowy Świat zgubiony 
! został.

z rączką z kości słoniowej.. Łaskawy żwi
rowanym, są d<> wynajęcia od Nowego Roku i,:<(ts rxCgy g0 zwrócić ża nagrodą na Nowy 

rń*n» T.nlralA ». n.ia.nrtwi«i«. ^,jat *Ciur>ifl lej Nr 29. nńeszktinia Nr 2’
—21695 2-2

pochodzących z jednej z najznaczniejszych i 
najstarszych piwnic w Warszawie; pd cenach 
nizkieh, dotąd u nas niepraktykowanych z po-

jest do sprzedania przy kolei Wiedeńsko- 
'Warszawskiej, w blizkośei stacji, niedaleko 
od Warszawy. Wiadomoić, ulica Trębacka 
Nr 14, mieszkania 7. —21673—2—3

Z powodu słabości, jest do sprzedania

Kawiarnia,
przy nliey Szeroka-Freta, w domu podjłrcm 7r 
wiadomość na miejscu. —21665—2—3

z weneokiem oknem i wystawą oszkloną, po
kój mieszkalny, przy rogu Krakowskiego- 
Przedmieseia i Bednarskiej ulicy, na tejże, 
pod Nrem 23, od 1 Stycznia do wynajęcia, 
za cenę rs. 360 rocznie. Wiadomość u wła- 
śeiciela domu. —21622—2—3

Z powodu nagłej zmiany jcat zaraz, za i 
przystępną cenę, do odstąpienia

Lodownia
jest zaraz do wynajęcia przy ulicy rlowe- 
Miasto Nr 4, obok kościoła 8 go Ka fnierza 
Wiadomość u Rzadcy domu lub u sti .a.

-21682-2-

Dwie Wozownie 
w Hotelu Kowieńskim przy Poczcie, w każ
dym czasie są do wynajęcia na skład powo
zów lub innych prźedmidtó w. Opłata miesięcz ■

ręczeniem za dobroć.
Bordeaux cz&wónfe.

St. Julien............... . . . butelka kop. 40
Chateau Margam . • • • » 50

, Lafitte. . . • • • D fO
Portwein................... 75

SSvsrdeaisx biale.
Sinternes ............... . . . butelka kon. 50
Haut Santerues. . . ■ • ■ (•ifi
Chateau d’Jquem. . 75

Beńskie.
Geisenheimer .... . . . butelka kon. 50
Johannisberger . . . • • • w 60

6—6—21156


